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H ärmed publiceras tjugutredje årgången av Finlands Banks årsbok, utar-
betad i huvudsak enligt samma pIan som föregående årsböcker. Dess 

tyngdpunkt utgöres av tabellavdelningen, som innehåller detaljerade upp
gifter om Finlands Banks ställning och verksamhet uuder år 1942. Där
jämte inrymmer densamma en del översikter berörande jämväl Finlands 

Banks utveckling uuder tidigare år samt några sifferserier belysande 
affärsbankernas verksamhet. Utom tabellerna innehåller denna publika
tion en textavdelning, som ger en kortfattad översikt av de för Finlands 

ekonomiska utveckling mest betydelsefulla företeelserna år 1942 jämte en 
redogörelse för de olika grenarna av Finlands Banks verksamhet och dess 
resultat under senaste år. 

Arsboken är utarbetad på Finlands Banks Statistiska avdelning, och 
för densamma ansvarar närmast uudertecknad, chef för avdelningen. 
Arsboken offentliggöres förutom på finska och svenska även på engelska 

och tyska språken; i tabellerna upptagas rubriker och övrig text även 
på franska. 

Helsingfors, på Finlands Banks Statistiska avdelning, den 15 maj 1943. 

A. E. TUDEER. 
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1. OVERSIKT AV DET EKONOMISKA 
LÄGET I FINLAND ÅR 1942. 

Under år 1942 befann sig Finland från början till slut i krig , vilket 

givetvis vaI' ägnat att ställa stora fordringar på alla lager av samhället 

och sYllnerligen starkt tryckte sin prägel även på det ekonomiska livet. 

TilI följd av att de mest arbetsföra årsldasserna kOllcelltrerades på uppgiftcr 

för landets försvar , blev bristen på aI'betskraft på de flesta områden mycket 

kännbar samt vållade svårigheter för den livsviktiga produktionell och 

föI'dröjde därjämte återuppbyggnadsarbetct. För att avhjälpa denna brist 

blev det nödvändigt att utvidga reglementel'ingen av arbetEkraften samt 

att klassificera de arbeten som skulLe utföras efter deras betydelse orh 

mer elleI' mindI'e brådskande beskaffenhet i syfte att insätta de disponibla 

krafterna på sådana uppgifter som UI' allmän synpunkt voro de viktigaste . 

Gellom att mobilisera frivillig arbetskraft ha i synnerhet betydelsefulla 

säsollgartade arbeten, såsom lantbruks-, skogs- och flottningsarbeten , inten

sifierats. TI'ots alla ansträngningar haI' bristen på arbetskraft på många 

områden haft till följd minskad produktion. Inom åtskilliga produktion:>

grenar har knappheten på råämnell och olika slag av förnödenheteI', vilkell 

ävell den delvis berott på bristallde arbetskraft, berett den produktiva 

verksamhetell svårigheter och å ena sidan nödvändiggjort användning av 

olika slag av smrogat samt avfallsprodukter, å andra sidan le tt till inskränk

ning av produktion en . Livsmedelsläget vaI' tack vaI'e den tiHfredsställande 

skörden och en avsevärd import betydligt bättre än föregående år. Pen

ningmaI'knadell föI'blev lugn och källnetecknades, trots statens alltmer 

ökade upplålling, av penningrildighet. Handelsutbytet med de länder, med 

vilka förbindelserna icke avbrutits , fortgick utan mer betydande störingar. 

Statens ekonomiska politik. Statens dominerande ställning vid lednin

gen och övervakningell av landets ekonomiska liv fortbestod alltjämt, och 

statsmakten vaI' tvungen att skärpa sitt grepp för att gära reglementerin- . 
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gen på olika områden mer effektiv. Ledningen av det ekonomiska livet 
:samt utvidgningen och intensifieringen av reglementeriJ.1gen och övervak

ningen förutsatte en utveckling och centralisering av statens administrativa 

maskineri. Bland åtgärder i detta syfte må nämnas, att i mars tillsattes ett 

'provisoriskt löneråd för att anordna och övervaka en allmän reglementering 

av arbetslönerna. 1 oktober ställdes lönerådet på ordinarie fot. För centrali

'sering och utveckling av landets allmänna ekonomiska politilc ooh dess 

finanspolitik samt planläggning av arbetet på detta område inrättades i 

början av året vid finansministeriet en folkhushållningsavdelning jämte en 

därtill nära ansluten folkhushållningsdelegation. Handels- ooh industri

ministeriet begynte även från början a,- senaste år sin verksamhet i ny

gestaltad form . För att utveclda beskattningens ämbetsmaskineri om

organiserades avdelningen för skatteärenden vid finansministeriet samt 

inleddes en reform av det lokala beskattningsmaskineriet. 1 syfte att få till 

·stånd en centralisering vid behandlingen av ärendena angående trävaru

hushållningen blev skötseln av dessa genom en i november utfärdad för

ordning koncentrerad bos folldörsörjningsministeriet. Förutom att den 

centrala administrationen reformerats, har ävcn det lokala förvaltnings

maskineriet på många sätt nyordnats för att kunna fylla reglementerings

ekonomins krav. Bland övriga ekonomisk-politiska åtgärder är det vidare 

skäl att nämna, att flere tidigare ingångna handels- ooh betalningsavtal 

för att befrämja utrikeshandeln prolongerades elleI' förnyades. Av synnerlig 

vikt var, att frågan om ersättning åt den förflyttade befolkningen, villmn 

fråga genom återerövringen av de under vinterkriget förlorade onrrådena 

ånyo blivit aktuell, under sommaren avgjordes i riksdagen ; en lag därom 

utfärdades i augusti. Snabbkolonisationslagens öde blev däremot fort

farande oavgjort. En betydlig del av den förflyttade befolkning, som genom 

denna lag erhållit lägenheter, lämnade dessa och återvände till sina förra 

boplatser på det med rilcet återförenade området. 

De av kriget på statsfinansernas område föranledda åtgärderna relateras 

här senare i annat sammanhang. 

Näringarna. Landets hela åkerareal vaI', emedan åkrarna på det med 

rilmt återförenade området ånyo till stor del äro uppodlade, större än under 

det föregående året. Ioke desto mindre reduoerades den för odling av spann

mål och potatis använda åkerarealen genom knappheten på ntsäde och 
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vissa gödselämnen samt otillräokligheten av arbets- ooh dragkraften, &[.\1'

skilt som plöjningen föregående höst genom vinterns tidiga inträde ioke 

kunde slutföras. Väderleksförhållandena voro över huvud gynnsamma.re 

än under de närmast föregående åren, ehuru på en del orter stark torka 

001 på andra alltför myoken nederbörd samt tidiga höstfroster menligt 

inverkade på växtligheten ooh skörden ooh i nona Finland tilI ooh med 

förorsakade missväxt. Enligt preliminära uppgifter vaI' skördekvantiteten 

väl betydligt större än år 1941 men myoket mindre än under de sen aste 

fredsåren. Uppskattningsvis utgjorde skördemängden o. 2,700 miljoner 

foderenheter fiot 2,366 miljoner år 1941 men i medeltal 3,926 miljoner 

åren 1937- 1939. 1 jämförelse med år 1941 nedgiok skördesiffran för råg 

med 10 % men steg för övriga odlingsväxter, nämligen för korn med 5 %, 

för havre med 11 %, för vete med 11 %,oför potatis med 22 %, för odlat 

hö med 18 %, för foderbetor med 105 % ooh för övriga rotfrukter med 

43 %. Skörden av de vildigaste odlingsväxterna uppgiok i ton tiU följande 

kvantiteter: 

Vete Råg Koru Havre Potatis Odlat hö 

1937 208,600 431,400 176,000 727,500 1,387,500 3,546,800 

1938 255,900 368,500 207,400 825,700 1,197,900 4,058,300 

1939 231,400 305,600 188,500 768,200 1,329,400 3,231,100 

1940 178,700 209,900 138,800 504,800 1,234,100 1,709,400 

1941 155,000 233,000 132,000 482,000 793,000 1,998,000 

1942 172,800 209,000 139,000 534,000 971,000 2,361,000 

Ehuru under senaste år sålunda erhölls en avsevärt bä ttre skörd än 

ett ål' tidigare, kunde denna dook ioke fylla landets hela behov. 1 synnerhet 

vaI' bristen på brödsäd betydal1de. Det vaI' däl'föl' nödvändigt att i stor 

skala importera spannmål ooh andra livsmedel, vilket blev möjligt genom 

hjälp närmast från Tyskland men även från andra länder, speoiellt fråu 

Danmarlc Därigenom ooh ta ok vare den större egna skörden lnmde kon

sumenternas spannmålsransoner på hösten 1942 i någon mån höjas, vilket 

väsentligt underlä ttat näringsläget. 

J(reat~wsslcötseln måste år 1942 fortfarande arbeta undn svåra fcrhål

landen. Väl vaI' foderskörden, med undantag för nona Finland, däI' mån

genstädes en i det närmaste fullstandig missväxt inträffade, i allmänhet 

bättre än de två föI'egående åren. Men den vaI' i alla falI betydligt miI1dI'e 

än undeI' fredsåren, ooh då därjämte importen av oljeluaftfoder nästan 
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helt och hållet avstannat, var boskapens utfodring mycket svagare än 

normalt, vilket naturIigtvis alltjämt försämrat kreatlll'sskötselns avkast

ning. Tack vare den gyrulsarumare fodersituationen bIev det icke under 

året nödigt att verkställa någon sådan reduldion av kreatursbeståndet 

som under de föregående åren. För den svåra köttbristens skull blev dock 

neclsIaktningen även av mjölkboskap mer omfattancle än önskligt hade 

varit. Produktionen av mjöIk och smör vaI' fortfarande låg. 

Skogsarbetena måste under året utföras med mycket ll1indre arbetskraft 

än under fredatid. SåIuncla utgjorde t . ex. i mars 1942 antaIet skogsarbetare 

endast c. 70,000 elleI' ej ens hälften av motsval'ancle antal under normala år. 

Då dessas arbetseffektivitet dessutom tilI följd a.v svag föda m. fI. omständig

heter vaI' Iägre än under fredstid, bIevo avverlnlillgarna under leverans

perioden 1941 - 1942 synnerligen obetydliga. Grova barrträd. såIedes i 

främsta rummet sågstockar, avverkades till en kH1l1titet av ell clast något 

över 80 milj. f3 elleI' c. 30 % av den normala mängclen , vilken för åren 

1935- 1939 i medeltal utgjorde 273 milj. f3 om året. Vad beträffar avverk

ningarna av pappersved av grall, vilka åren 1935- 1939 utgjorde i medeItal 

10 milj. kubikmeter löst mått, kuncle under vintern 1941- 1942 erhållas 

endast något övel' 1 milj. kubil{meter elleI' c. 10 % av kvantiteten under 

normala ål'. Detta klena resuItat berodde även på andra orsaker än brist 

på arbetskraft, bl. a. därpå, att det vaI' svårt att få skogsförsäljningar i 

gång. UI' lägenhetsskogar, i vilka förut per år avverkats t. ex. över 8 milj. 

m 3 löst mått pappersved av gran, kundc under vintern 1941- 1942 köpas 

endast % milj. m 3. Skogskörslorna och i synnerhet flottningarna gUlgO 

under leveransperioden 1941- 19"*2 tack vare gynnsam,ma väderleksför

hållanden betydligt raskare undan än föregående år. Till följd a\' den ringa 

aVVerknlllgen nåddes dock de planerade Ieveralls];:vantiteterna icke ens på 

långt när, varför industrul , vars lager började bliva slutförbrukade, stod 

inför en alltmer hotande brist på råämne11. Ännu svårare teddc sig situa

tionen ifråga om bränslet, emedan gamIa la.ger, som ma.n kunnat ty till, 

icke stodo till buds, och dessutom clrabbades unporten av stenkoI från 

utlandet av svårigheter, vili,et skärpte bränslesituationen i Iandet. Denna 

begynte likväl senare på hösten visa tecken tili förbättring , sedan myndig

heterna vidtagit mer energiska åtgärder än förut för anslcaffnmg av yed , 

bland dem den med friviliiga lcrafter verkställda vedhuggningen , s. k. 

mått-tallw, vilken nästan ~tntog formen av en folkrörelse. Det uppställda 
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målet för fjolårets vedhuggning nåddes dock icke , i det att vid årets ut

gång en brist av åtskilliga miljoner kubikmeter förelåg. För skogsarbetena 

under hösten 1942 och följande vinter erhölls genom myndigheternas åt

gärd betydligt mera arbetare än under föregående vintrar, vill{et avsevärt 

underlättat särskilt råvaruleveranserna till industrin. Till följd av de mins

kade skogsförsäljningarna, avverlmingarna, körslorna och flottningarna 

blev lantbruksbefolkningens inkomst av skogsförsä ljningar och skogs

arbeten under leveransperioden 1941 - 1942 avsevärt mindre än före

gående år. För leveransperioden 1941- 1942 har den beräknats till 

1,500 milj. mark mot 2,800 milj. mark under perioden 1940-1941 

samt 900 resp. 1,450 miljoner under de tvenne därfölutgåellde leverans

perioderna. 
Den industriella verksamheten hade år 1942 dels tilI följd av bristen på 

råämnen, förnödenheter och arhetskraft, dels beroende på de inskränk

ningar och hinder,som drabbat utrikeshandeln, att bekämpa samma svårig

heter som föregående ål'. Beaktar man, att nämnda år vaI' det första, då 

landet hela året befann sig i krig, måste dock årsresultatet för industrin 

i stort sett anses tillfredsställande. Så vaI' produktionsvolymen för export

industrin i de ss helhet större än både år 1941 och år 1940, ehuru produk

tionsvolymen för förra halvåret 1942 ännu vaI' något mindre än för 11l0t

svarande tid år 1941. För ett bedömande av hemmamarlmadsindustrins 

produktionsverl<samhet föreligga endast siffror i fråga om värdet, men 

såväl av dessa som av vissa andra uppgifter angående omfattningen och 

livligheten av den industriella produktionen på detta område kan dragas 

den slutsats, att hemmamarlmadsindustrins produJdion i jämförelse med 

fredstiden kunde hållas i gång bättre än exportindustrins. 1 synnerhet 

krigsförnödenhetsindustrin och annan för försvaret direkte elleI' indirekte 

arbetande produktion fungerade med fuU effektivitet. En del andra grenar 

av hemmamarlmadsindustrin voro däremot till f"ljd av råämnessvårigheter 

tvungna att i hög grad inskränka produktionen. 

Kvantitativt torde hemmamarknadsindustrins produktion senaste år 

ha varit något mUldre än år 1941 men uppskattas lil{väl ha stigit till c. 

80 % av 1935 års nivå, vilket är märkligt Jlog, om man beaktar, att export

industrin ej under år 1942 uppgick ens till hälften av 1935 års produktion. 

Hemmamarkl1adsindustruls värdeindex stod år 1942 på 189 poäng (1935 

= 100) eller något högre än indextalet. för föregående år, 182 poäng, vilken 
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stegI'ing nteslutande berodde på stigande pris; pl'oduktionsmängden hade1 

såsom ovan anförts, i fÖI'hål1ande till åI' 1941 något sjunkit. 
De olika, industI'igI'enarnas verksambet viEa,de mycket stora olikbeter, 

SynneI'ligen intensiv vaI' pI'oduktionen inom rnetall- och rnaskinind1lstrin 
samt inom närings- och njutningsrnedelsindustrin. Värdeindex för den föI'I'a,. 

steg från 215 poäng år 1941 ända tili 268 poäng år 1942; motsvaI'ande taj 

föI' den senaI'e voro 230 I'esp. 241. Denna ökning är tili största delen att 

tiliskriva prisstegringen. Dock nådde produktionen på dessa områden en 

mycket hög nivå, vilket fI'amgål' däI'av, att produktionsmängden inom 

dem bägge u]Jpskattas ba varit något högre än under »TIol'malåret» 1935, 

Emedan byggnadsverksamheten tili töljd av kriget förlamats, inträdde 

inom byggnadsmaterialieindustrin en avmattning: dess produktionsvärdeJ 

index sjönk åI'] 942 fI'ån 174 till154 poäng. Ettmycketklentresultatvisade 

även produktionen av textilvaror' och särskilt av läder- och läde1·varor. Den 

förras pI'oduktionsvärdeindex fän från 138 till 113 poäng. 

FöI' exportindustrin vaI' året ] 942 något gynnsammare än det närmast 

fäI'egående, ehuru i synnerhet råänmessvårigheter och brist på arbetskraft 

fortfarande begränsade dess veri, amhetsmöjligheter. Produktionskvanti

teten ökades, såsom utvecklingel1 av volymindex visar, i någon mån i fi"r J 

hållande till år 1941; denna index stod år 1942 på 43 och år 1941 på 39 poärg. 

Att märka är, att stegringen hänförde sig till senare balvåret. Det ekOJ 0 -

miska resultatet föI' året försämrades väsent.ligt genom den för industrin 

ogynnsamma prisutvecklingen. Väl stego i någon mån prisen på export

varor, i det att bl. a. expoI'tprisen för sågvaror i medeltal voro 10 % högre 

än föregående år, men stegriJlgen i produktionskostnaderna vaI' li]{väl till 

följd av högre arbetslöneI' och dyrare råvirke större än denna. 

Produktionen inom sågindustrin stod år 1942 fortfarande i järnförelse 

med förhållandena under fredstiden på en låg nivå . Dork nåddes något 

bättre I'esultat än undeI' de två närmast föI'egående åI'en. Så uppgick 

sågningen av trävaroI' tili inemot 500,COO standards mot c. 450,000 stan

dards år 1941. Även exporten av sågvaroI' steg något i fÖl'hål1ande till 

föregående år, i det att expoI'tkyantiteterna utgjorde c. 227,600 standards 

år 1942 mot c. 218,600 standaI'ds år 1941. Ar 1940 belöpte sig exporten 

till endast 195,000 standards. Såsom ovan äl' nämnt, voro medelprisen 

på sågvaI'or år 1942 c. 10 % högI'e än året föI'ut. ExpoI'ten av sågvaror 

inbragte i själva veI'ket åI' 1942 därföI' och även tack vaI'e den ökade ex-
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-portmängden 945.3 miljoner mark eller betydligt lUer än de två närmast 

föregående åren, då denna inkomst utgjorde 794.1 resp. 624.2 miljoner. 

Exporten av ntndvirlce minskades betydligt under året. Ar 1941 ex

porterades av denna vara 948,200 m 3 men år 1942 endast 789,100 m 3. 

Detta r esultat berodde uteslutande på en avsevärd nedgång i expol'ten 

av pappersved. Ar 1941 exporterades 633,300 m 3 pappersved, medan 1ll0t

svarande kvantitet för sen aste år ej var högre än 353,900 m 3. Aven på 

detta område stego prisen i någon mån, vilket framgår därav, att exporten 

av pappersved år 1942 t illförde landet en inkomst av 114.8 milj . mark 

mot 177.1 miljoner föregående år. En alldeles motsatt utveeIding v isade 

export en inom den andra stora gruppen av rundvirke, nämligen av gruv

.stolpar. Ar 1941 hade exporten av gruvstolpar företett teeken till tillbaka

gång, men år 1942 ökades denna export åter betydligt. Exportkvantiteten 

utgjorde 435,200 m 3 oeh exportvärdet 127. 7 milj. mark, me dan motsvarande 

taI för föregåencle år voro 314,900 m 3 oel1 75.6 miljoner. Va,d såväl gruv

.stolpar som pappersved beträffar understeg exportmängden fortfarande 

ansenligt motsvarande kvantiteter under fredstid , vilket synes bl. a. därav , 

attexporten ay gruvstolpar år 1939 uppgiek t ill1,l26,800 m 3 oeh av pappers

'Ved til I 811,600 m 3. 
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Produktionen av janeT har under hela krigstiden i jämförelse med freds

tiden kunnat bibehållas på en högre nivå än produktionen inom export

industrins övriga grenar. Att produktionen likvällångsamt men sueeessivt 

neclgått har ej stått att förhindra. Fanerproduktionens kvantitet utgjorde 
senaste år e. 90,000 m 3 elleI' något mindre an år 1941; mlllslmingen framgår 

även däl'av, att produktionens volymindex, vilken år 1941 stod på 49 poäng~ 

nl1 sjönk med en poäng elleI' till 48 poäng. Nedgången i fallerprodnktion€n 

hade till följd även en exportminskning. Ar 1941 exporterades 82,400 m 3, 

senaste år utgjorde exportkvantiteten 81,700 m 3. Till följd av stigande 

priser inbragte doek fanereAporten nnder året betydligt mer än ett år tidi

gare elleI' 341.-10 milj. mark mot 276. g miljoner år 1941. För år 1940 utgjorde 
värdet av denna export 213.0 oeh för år 1939 389.2 miljoner. 

Tiliverknlllgen av trähus samt pa1JP- oeh jane?·tält, vilken under kriget 

nått en betydande omfattning, bibehöll sig fortfarande på en hög nivå. 

Produktionell på detta 0l111'åde har i huv udsak tjänat exportändamåL 

Uppsvinget inom pappersind1bstn:n efter vågdalen 1940 fortfor, ehuru 

konstateras bör, att det försiggiek långsamt oeh långt ifrån enhetligt. På 

vissa områden ökacles produktion en betydligt, på andra åter kunde en 

av 'evärd nedgång iakttagas. Index för pappersindustrins produktions

kvantitet steg i alla fall tili 42 poäng mot 40 poäng ett år tidigare oeh 38 

poäng år 1940. En gransknlllg av indexutveeklingen under år 1942 ger 

vid handen, att senare halvåret medförde ett bättre resultat än föna halv

året, vilket kan innebära ett löfte om fortsatt ölming av prodllktionen_ 

Detta beror för närvarande närma,st på, huru pappersindustril1 förmår 

lösa sm råämnesfråga. 

Av slipmassa ökades produktionen starkt år 1942. Hela produktionen 

av slipmassa utgjorde år 1941 163,600 oeh år 1942 237,400 ton torrvikt. 

Exportell av slipmassa ökades senaste år från 27,500 till46,100 ton. Export

värdet steg till mer än dubbla beloppet, i det att detta värde år 1942 ut

gjorde 78.0 oeh år 1941 enclast 36.5 milj. marIe 

Produktionen av cell1blosa mlllskades från 590,000 ton år 1941 tillnågot 

över 500,000 ~on år 1942, beroende främst på råämnessvårigheter. Ännu 

mer sjönk den totala exporten av eellulosa, nämligen från 489,100 ton år 

1941 till 234,800 ton år 1942, beroende på att för denlllhemska konsumtio

nen, bl. a. för tillverkning av fodereellulosa, måste reserveras en betydligt 

större del av produktion en än förut. Av sulfitcellulosa exporterades ål'" 
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1942 139,500 ton elleI' en mycket mindre kvantitet än år 1941 , då motsva

rande export vaI' nästan dubbelt så stor elleI' 273 ,900 ton. För år 1940 vaI' 

motsvarande kvantitet 156,400 ton. Av sulfatcellulosa nedgick exporten 

relativt sett ällnu mer än av sulfitcellulosa. Exportmängden för det senaste 

och de två närmast föregående åren utgjorde 95,300, 215,200 resp. 96,700 

ton. Tili följd av stigande pris vaI' minskningen i exportvärdet icke lika 

stark som i exportkvantiteten men dock anmärkningsvärt stor. Ar 1941 gav 

cellulosan en inkomst av 1,177.1 milj . mark och år 1942 av 845.4 miljoner. 

Ä.r 1940 inbragte denna export ännu mindre elleI' endast 540. (j miljoner. 

1 motsats t ill exportsiffrorna för cellulosa hade exporten av papp och 

kartong vad såväl kvantiteten som värdet beträffar i jämföre)se med före

gående år att uppvisa en ökning. Den förra äkades från 71 ,900 tili 87,100 

ton, den senare från 231.1 tili 389.3 milj. marle Exportvärdet steg sålunda 

oaktat minskad kvantitet tili ett betydligt högre belopp än före kriget. 

Ål' 1939 hade dessa produkter inbragt 229.4 miljoner. 

Ehuru såväl produktionen som exporten av papper sen aste år i någon 

mån ökades, lågo de dock fortfarande mycket efter motsvarande fredstida 

kvantiteter. 1 jämföreIse med år 1941 ökades produktion en av tidnings

papper från något över 50,000 tili något över 80,000 ton samt av annat 

2 
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PRISUTVECKLINGEN FÖR PAPPER ÅREN 1939-1942. 
MK PER TON. 
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papper från närmare 190,000 till över 200,000 ton. För år 1940 voro mot

svarande kvantiteter RO,OOO resp. 140 ,000 ton. Trots tillväxten i produk

ti011en åter tod för export en mindre kvantitet papper än föregående år, 

vilket fram.gar av exportsiffrol'l1a, 146,600 ton 8,1' 1941 och 131 ,000 ton år 

1942. Prisstegringens inverkan framträder åter däri. att cxportvärdet se

nastc år utgjorde 681. 1 milj. mark JUot 565.2 miljoner elleI' icke obetydligt 

mindre ål' 19H. Nämnas må, att pappersexporten år ] 940 tillföl'de landet 

ett sa ringa beJopp som endast 287 . .Jo milj. marIe Huru stal'kt produktionen 

och exp0l'ten av papper under kriget nedgått, synes bl. a. därav, att ex

portvärdet för papper år 1939 belöpte sig till 1,165.0 milj. mark. 

Byggnadsverlcsamheten företedde senaste år små teeken till återhämt

ning efter den svåra depression, som krigsutbrottet sommaren 1941 hade 

medfört för de redan igångsatta byggnadsarbetena. Uppgifter om bygg

nadsverksamheten uti landet i dess helhet stå visserligen ej till buds, 

men konsUlutionsindextalet för cement angiver likväl i stora drag utveck

lingstendensen för byggnadsvel'ksamheten i landet, ehuru ihågkommas bör, 

att cement har använts även för andra ändamål än byggnadsproduktiol1. 

Index för hela landets cementkonsumtiol1 (1935 = 100) stod år 1942 5 poäng 

lägre än föregående år eller på 99 poäng. För år 1941 influerades likväl 

indextalet på ett avgörande sätt av det ovanligt höga talet för första kvar-
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talet, 280 poäng, vilket påtagligen tili stor del påverkades av den rund

liga användningen av cement för andra ändamål än egentJjg byggnads

verksamhet. För de två sista kvartalen av nämnda år sjönk index så lågt 

som tili 45 resp. 44 poäng, men för år 1942 gick detta ta] , såsom nämnt, 

ånyo upp UI' vågdalen, först för första kvartalet til1 81 poäng och sedan 

för de följande kvarta.len tili 100 , 98 resp. 101 poäng. De absoluta siffrorna 

för cementkonsumtionen visa, att industrin år 1942 förbrukade inemot 

dubbelt så mycket cement som föregående år, varemot för lantbruket och 

övriga ändamål, däribland även för bostadsproduktion, försåldes något 

mindre kvantiteter cement än ett år tidigare. De för senaste år ännu ofull

ständiga uppgifterna angående bostadsproduktionen uti de största städerna 

i landet tyda på att uppförandet av bostäder i städerna år 1942 var mindre 

än föregående år. 

Siffrorna för Helsingfors ådagalägga däremot, att byggnadsverksam

heten därstädes varit obetydligt livligare. 1 huvudstaden blevo under året 

färdiga inalles 161 ny-, tili- och ombyggnader, :rnedan motsvarande taI 

för föregående år var 122. Att märlca är dock, att i det förra talet ingå 

jämförelsevis många ombyggnader, 62 tili antalet. Kubikinnehållet av 

de uppförda byggnaderna utgjorde 594,400 m 3 , och antalet nya bonings

mm i dessa: vaI' 3,243. För år 1941 voro molisvarande taI 561 ,000 m 3 och 

2,456 boningsrum samt för år 1940 1,640,100 m 3 och 6,266 boningsrum. 

1 de planerade byggnader för villca ritningar fastställdes under året vaI' 
kubikinnehållet 354,160 m 3 elleI' betydligt mindre än föregående år , då det 

uppgick till 788,550:rn 3, men )1ler än år 1940, då motsvarande taI vaI" 308, 175 

m 3. Vid årssIutet hade arbetet avstannat på 14 arbetsp]atser; under arbete 

befunno sig 34 byggnader, av dem mer än hälften uti inredningsstadiet. 

En fråga för sig bildar det på det återerövrade området utförda åter

~tppbY(J(Jnad8arbetet. Detta arbete kun de påbörjas redan på hGsten 1941 

men tog fart först från sommaren 1942. Under tiden :rnellan den 1 :maj och 

och den 31 dece:rnber iståndsattes elleI' nybyggdes i olil,-a landsko:m:muner 

på ovannämnda område i KareIen 10,594 bostadsbyggnader och dessutom 

flere tusen ekonomibyggnader av olika slag. Under byggnad befunno sig 

vid årets utgång 1,961 bostadshus . Uti städerna och köpingarna i det 

återvunna Karelen utfördes under samma tid reparationsarbeten i något 

mer än 500 byggnader, och under arbete voro vid årets utgång c. 350 bygg

nader. 



12 

Tili följd av bristen på byggnadsmaterial oeh -förnödenheter samt arbets

kraft vaI' det nödvändigt att fortsätta den ingående reglementeringen ay 

byggnadsverksamheten. Med dess tillhjälp leddes byggnadsverksamhetell 

i landet med beaktande av det helas intressen , varvid iakttogs ett av myn

digheterna utarbetat system, baserat på huru viktiga oeh huru brådskande 

byggnadsarbetena voro. Med anledning av den svåra bostadsbristen i de 

större bosättningseentra skärptes under året ytterligare den redan år 1941 

införda hyresreglementeringen . 

Arbetsmarknaden. Den av kriget förorsakade bristen på arbetskraft 

ha1' i Finland lika litet som över huvud i andra krigförande länder kunnat 

avhjälpas på amlat sätt än genom undantagsåtgä1'de1'. Anskaffningen ay 

arbetskraft för viktiga arbetell oeh mobiliseringen av reserver för att an

vändas i produktionens tjänst har dels ombesörjts på grU11d av lagell om 

arbetsplikt oeh under statens ledning, dels åter ägt rUl1l genolll att anlita 

friviliiga lu'after. Huvudprineipen för a11 regleringsverksamhet på arbets

marlmadens ormade vaI' likväl senaste ar den , att regleringen så långt det 

vaI' möjligt borde genomföras rå frivillighetens väg. En överflyttning av 

aI'betslu'after fdLl1 mindre viktiga arbeten till de för tiden mest betydelse

fulla företogs under året i gan. ka stor omfatt~li11g. 1 synnerhet överfördes 

kvinnlig arbetskI'aft från bosättningseentra till landsbygden , närmast 

för att deltaga i sk<h·den. Kvinnorna utgjorde i själva verket huvudparten 

av den arbetskraftsreserv, som stä11des i produktionens tjänst. 1no111 indust

rin begynte man även a11t mer begagna sig av kvinnlig arbetskraft. Speeiellt 

inom meta11industrin oeh träförädlingsindustrin ökades antalet kvinnliga 

arbetare starkt. Denna överflyttning försiggiek i huvudsak utan statens 

ingripande. Jämsides med kvinnor användes i betydlig omfattnillg ungdom 

för att ersätta det arbetskraftigaste elementet, som befinner sig vid 

fronten. Ungdomens arbetshjälp, vill{en har presterats särRkilt i form av 

olika frivilliga talkoarbeten, underlättade i själva verket i hög grad arbets

kraftssituationen . Genom dessa åtgärder kunde de vil{tigaste arbetena 

under året, bl. a. skörden , på ett tillfredsställande sätt fullgöras . Såsonl 

ett bevis på effektiviteten av arbetskraftsmyndigbeternas verksamhet må 

nämnas, att för skogsarbetena under senaste höst oeh vinter erhölls arbets

kraft tilI llngefär samma numerär som under 110rmala år. 
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Arbetskonflikter förekommo ej under året. En a,- de mest betydelse

fulla frågorna på arbetsmarknaden bIev löneregleringen. Ar 1941 hade 

statsrådet utfärdat direktiv, som för arbetsgivare och arbetare förordade 

ett visst förfarande vid reglering av lönema i proportion till stegringen i 

Ievnadskostnaderna. Under senaste år vidtogos åtgärder för införande av 

en allmän obligatorisk reglementering av arbetslönerna. 1 mars 1942 till

sattes ett provisoriskt löneråd med vidsträokt befogenhet att fatta beslut 

om arbetslönerna sa.mt dessas gränser nedåt och uppåt. Den 1 oktober 

fattade statsrådet ett beslut angående reglementering av arbetslönerna, 

vilket innehöll allmänna principer för bestämmande av dessa. Däri före

skrevs, att, sedan lönerna i medeltal hade höjts med 40 % utöveI' deras 

belopp under det senaste fredsåret elleI' tiden från augusti 1938 till juli 

1939 elleI' således med 2/3 av stegringen i levnadskostnadsindex, lönema 

böra fixeras sålunda, att för varje fullt tiotal poäng över 160 av levnads

kostnadsindextalet skall erläggas en förhöjning av 4 %. Därjämte ställdes 

lönerådet på ordinarie fot. Lantbrnket kom fortfarande att stå utanföI' 

den sålunda inföI'da lönereglemellteI'ingen. 

Utrikeshandeln. Oaktat Finlands handelsförbinclelser med utlandet 

senaste år voro inskränkta till länderna v id Östersjön - den betydande 

transoceana handeln över Petsamo hade avstannat sommal'en 1941 -

kunde landets utrikeshandel :\1' 1942 vad kvantiteten beträffar upprätt

hållas i ungefär samma omfattning som föregående ar. Värdet av utrikes

handeln hade löI' år 1942 att uppvisa betydligt högre taI än iör åren 1940 

ooh 1941 , vilket framgåI' av nedanstående översikt, vaI'i inföI'ts siffroI' även 

föI' utI'ikeshandeln under de sista åI'811 föI'e luiget. 

Importöver· 
skott (- ) eiler 

Hela haurlels- exportö"er-
Import ]~xPOl't omsättningen skott ( + ) 

N ilj. mk }lilj. mk Nilj. mk Milj. mk 

1937 ... . ......... . . 9,306. 4 9,379. i 18,686.1 + 73. a 

1938 .............. . 8,607. 3 8,398.0 17,00J.3 - 20n. 3 

1939 .. ............ . 7,572.6 7,710. 3 15,282.9 + l37.7 

1940 1 ) .•...•....•••.. 5,179.6 2,874.6 8,054.2 - 2,30J.o 

1941 ............... 10,201.1 4,321. .; 14,522.6 - 5,879.6 

1942 ........... . ... 11,723. 6 5,988 . .; 17,712.1 - J ,735.1 

1) iffrorna för år 1940 omfatta cnclaf;t exportcn oclt impol'ten ay ci\'ila \·arol'. 
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UtrikeshandeIns totalvärde ,ar enligt pl'eIiminära uppgifteI' 22.0 % 
högre än år 1941. Detta värde översteg till och med motsvarande taI för 

de två sista rredsåren och nådde nästan 1937 års rekordnivå. Vid bedö

mandet av resultaten för senaste år bör emellertid den starl,a inverkan av 

prisstegringeo beaktas. Importvärdet llppgick år 1942 till 1] ,723. 6 milj. 

mark, och de ss ölming i förhållande tilI föI'egående år utgjorde 14.9 %. 
Vad värdet beträffar vaI' importen ou större än någonsin tidigare i utrikes

handelns historia i Finland. Den importeI'ade vanlmängden vaI' däremot 

betydligt mindre än undeI' de eenaste fredsårell. Importens volymindex 

(1935 = 100) stod år 1941 på 79 ooh senaste år på 69 poäng. Vad expoI't

värdet vidkommer, vaI' detta åI' 1942 38.6 % högre än ett år tidigare. 

Exportsiffrorna föI' fredstiden nåddes dock icke. 1 avseende lJå kvantiteten 

vaI' exporten år 1942 något större än föregående år; volymindex (1935 = 

100) stod år 1941 på 37 och år 1942 på 40 poäng. 

Emedan ökningen i importen vaI' mindl'e än i expoI'ten, blev hande1s

balansen mindl'e ogynnsam än för åI' 1941. JmpoI'töverskottet utgjoI'de 

5,735.1 miIj. made mot 5,879.6 miljoner föI'egående år. F;peciellt är det 

skäl att framhålla, lturusom i de ovan anförda siffrorna angående export 

ooh import för åren 1941 och 1942 ingå även sådanavaror för militära ända

mål, vilka icke tidigare ha observerats i del! officiella handelsstatistiken. 

Ovan ha. i redogörelsen för de olllia indllstrigrenarnas verksamhet redan 

meddelats en del uppgifter om exporten. 1 ooh för komplettering av dessa 

meddelas här nedanstående översikt, varav framgå såväl strukturför

ändringarna i exportens sammansättning som de oHka näringsgrenarnas 

andelar i eAporten under de sen aste åren. 

Triiindustl'in Pappel'sindustrin Lantbruket Övriga näringar 
Milj. mk 0 ;Uilj. mk 0 ~[iIj. mk ~Io )Jilj. mk 0 

, 0 ' 0 0 

Hl36 ......... 3,0.33 42.7 2,900 40 . . 1 668 9.3 539 7. 5 
1937 .... . ... . 4,178 45 . 1 3,630 39.1 747 8.0 727 7. 8 

1938 ......... 3,385 40. 6 3,458 41. 5 839 10.1 653 7.8· 
1939 ..... . ... 2,856 :37.0 3,378 43. 8 781 10. 1 695 9. 1 

1940 1 ) ... ..... 1,247 43.i 958 33.4 204 7.1 462 16.1 

1941 ......... 1,539 :1 5.6 2,021 46.7 93 2.2 669 15. 5 

1942 ......... 2,3.33 :39.3 2,252 37.6 93 1.5 1,292 21.6 

De mest betydande förändringarna uti exportens sarumansättning i 

jämförelse med föregående år inträffade år 1942 inom träindustrin ooh 

1) Se notE'11 ptt "id. 1:1. 
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l>övriga näringar». Exporten av de till dessa grupper hörande pI'odukterna 
ökades synnerligen staI'kt. DäI'igenom åteI'vann tI'äindustI'in den fI'ämsta 

platsen i landets expoI'thandel och distanseI'ade pappeI'sindustI'in, vilken år 

1941 i detta avseendegå tt i spetsen. En I'elativt ännu starkare stegringföI'e

tedde expoI'tväI'det föI' de till gI'uppen »övI'iga näI'ingar» hörande pI'odukteI'l1a. 

EfteI' att tidigaI'e i landets export ha spelat en tämligen anspI'åkslösI'oll, haI' 

denna grupp åI' föI' åI' nästan I'egelbundet stigit i betydelse. Särskilt iögonen

fallande äI' vidaI'e den starlra nedgång i expoI'ten av lantbI'ukspI'odukteI' , som 

kunde konstateI'as redan undeI' de två närmast föI'egående åren. 

Importens struktur belyses i nedanstående tabell, vaI'i impoI'ten äI' 

föI'delad efteI' varornas ändamål. 
Kousumtiousvaror Varor för produktiva ändamål 

Närings- oc11 Fiirdiga Råämnen oc11 
Transportmede l, 
maskiner m. fl. 

nj utningsmedel industriaister balvfabrikat produktiousmedel 
lIfilj. mk % ;\Uij. mk 0 ' lI1ilj. mk % l\1iij. mk % 10 

1936 986.4 l G. 5 1,231. 1 19. 3 2,!)58.9 46. 5 1,192. 6 18.7 

1937 1,176. 4 12. 6 1,826.2 19.6 4,298.5 46 .2 2,005. 3 21.6 

1938 1,200.3 14.0 1,913. 3 22 . 2 3,570.9 41. 5 1,922. 8 22.3 

1939 963. 5 12.7 1,791. 3 23.7 2,959.9 39. 1 1,857. 9 24. 5 

1940 1 ) ..... 1,188. 5 23.0 578.8 11. 2 2,612.7 50.4 799. 6 15.4 

1941 2,080. 6 20. 5 2,261.7 22.2 3,764.9 36.9 2,084. 9 20.4 

1942 3,132. 3 26.7 2,501. 2 21. 3 3,886.1 33. 2 2,204.0 18. 8 

1 jämförelse med åren före kriget ha i iJnporten intI'äffat väsentljga 

strukturförändringaI'. Särskilt fästes uppmäI'ksamheten vid förhållandet 

mellan produktions- och konsumtionsvaror. Före kriget fördelade sig 

impoI'ten mellan dessa i I'egel sålunda, att inemot 2/3 av importen belöpte 

sig på varoI' för produktiva ändamål och något över 1/3 på konsllmtions

varoI'. UndeI' krigstiden och i synnerhet undeI' ele två senaste ål'en har 

emelleI'tid importen av konsumtionsvarol' vaI'it så mycll:et större än av 

pI'oduktionsvaroI' , att de förras andel av den totala importen har stigit 

till inemot 50 %. Denna förändring är i huvudsak en följd av otillräcklig

heten i landets egen livsmedelsproduktion. Vid en granskning av impoI't

siffI'orna föI' de senaste åI'en stickeI' i själva veI'ket säI'skilt i ögonen den 

staI'ka tillväxten i importen av livsförnödenheter. Sålunda belöpte sig av 

impoI'tökningen år 1942, vilken utgjoI'de 1,522.5 milj. mark, ej mindre än 

1,042 .7 miljoner elleI' närmaI'e 70 % på dessa. EfteI' att tidigare ha bildat 

den minsta impoI'tgruppen ha näringsmedlen undeI' krigets fortgång gått 

1) Se noten på Rid. 13. 
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upp tilI andra plats. Råämnena och haIvfabrikaten ha fortfarande bibe

hållit sm Iedande ställnmg, ehuru importen inom denna grupp i jämförelse 

med fredstiden starkt har mllskats. Under senaste år ökades väl deras 
importvärde i förhållande tilI föregående år, men ökningen var minimal, 

nämligen endast 0. 3 %. 1 avseende på kvantiteten minskades däremot 

importen av dessa varor. 

Importens och expoI'ten utveckling under de olika månaderna beIyses. 

j följande öveI'sikt: 

Januari .............. . 

Februari ... . ......... . . 

::\Iars . ......... ... ... . 

April ...... .......... . 

::\Iaj 

Juni ................ . 

JuJi .................. . 

Augusti ...... . .. . .... . 

September .... . ...... . 

Oktober .............. . 

November 

D ecember 

Import 
)liIj. mk 

828.1 

61J .1 

400.6 

379.0 

1,126.2 

1,495.5 

1,595.0 

1,015.1 

1,184. 5 

990. 3 

1,024. 2 

1,074.0 

Snmma 11 ,723.6 

Export 
)IIIj. mk 

293.2 

156.4 

80. G 

250.5 

735. 3 

306.7 

547. ~ 

614. 1 

624.6 

603.1 

723.5 

853.0 

5,988.5 

Importöverskott 
MiJj. mk 

534.9 

454.7 

320.0 

128. 5 

390.9 

988.8 

1,047. 5 

401. 0 

5.')9.9 

387.2 

300. i 

221. 0 

5,731).1 

Värdet av den inhemska handeln vaI' år 1942 c. 5 % högre än åI' 194L 

Enligt partillandeIsstatistiken, vilken representerar c. 95 % av Iandets. 

hela paI'tihandeI, uppgick värdet av denna handel år 1942 tilI 12,224.5 

miIj. mark mot 11 ,628.2 miljoner föregående år. Detta resuItat påverkades 

av den avsevärt livligare handelsomsättningen under årets sista månader, 

medan motsvarande omsättning under förra halvåret vaI' mindre än under 

samma tid föregående år. Enär prisstegringen skulle ha föI'utsatt en star

kaI'e ö]ming av partihandeIns värde ooh då därjämte omsättningsskatten, 

vilken i sm mån ökar värdet av handelsomsättningen , från början av senaste 

år höjdes, är det uppenbart, att den i den inhemska handeln föI'sålda vaI'u

mängden år 1942 vaI' mrnch"e än ett år tidigare. 

Trafiken. Fastän trafiken med transoceana 'länder hela senaste år 

vaI' avbruten och inhemska fartyg kun de segla endast inom Östersjön , 

vaI' landets sjöfaI't likväI , såsom även av uppgifterna om utrikeshalldeln 
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har framgått, jämförelsevis livlig. Den översteg obetydligt föregående års 

nivå, ehuru kriget år 1941 pågick endast halva året. De anlända fartygens 

sammanlagda tonnage utgjorde år 1942 1,940,000 nettoregisterton mot 

1,810,000 ton föregående år, 1,613,000 ton år 1940 och 4,747,000 ton år 

1939. Passagerartrafiken mellan Finland och utlandet var givetvis senaste 

år, liksom under hela krigstiden, mycket obetydlig. Ehuru den rådsryska 

Östersjöflottan nödgats draga sig tilibaka tili innersta delen av Finska 

viken, förelåg alltjämnt för Finlands fartygstrafik en hotande fara. 

Ehuru landtransporten inom landet fortfarande mötte många svårig

heter, vilka vållades av den rörliga materielens knapphet och svåra slitage, 

trafikförbindelsernas ökade längd och myckenheten av de forslade varorna, 

kunde transporterna likväl äga rum utan allvarligare störingar. Jämväl 

på det återvunna ornrådet och även i Östkarelen kunde trafiken, efter det 

de förstörda och skadade järnvägslinjerna, broarna och bangårdarna hade 

reparerats, hållas i gång på ett tillfredsställande sätt. Att trafiken blev 

livligare framgår bl. a. därav , att den under senaste år per järnväg trans

porterade varumängden, 13.2 miljoner ton, var större än de två närmast 

föregående åren; motsvarande taI voro för år 1941 11.1 och för år 1940 

9.7 miljoner ton. Automobiltrafiken måste år 1941 efter krigsutbrottet 

reduceras därhän, att den vagnspark som betjänade civila ändamål blev 

mycket obetydlig i jämförelse med fredstiden. Även senaste år nödgades 

man reda sig med ett i stort sett lika litet antal vagnar, vilket naturligtvis 

i hög grad inskränkte trafiken längs landsvägarna. Dessa svårigheter ha 

likväl nöjaktigt klarats. 

Penningmarknaden. P å penningmarknaden yppade sig ej under 

senaste år några sådana omständigheter, som under de föregående krigs

åren i viss mån hade stört pelmingmarknadens gynnsamma utveckling. 

Då sparkapitalet ökades starkare än någonsin tidigare och efterfrågan på 

kredit för andra än statens ändamål tili följd av affärsföretagens rikliga 

tiligång på penningar och delvis på grund av den minskade produktions

verksamheten men även genom reglementeringen av lrreditgivningen ned

gick tili en obetydlighet, förfogade även kreditinrättningarna över rikliga 

penningmedel. Att sparsamheten starkt ökades, torde kunna anföras som 

ett bevis på allmänhetens stigande förtroende tilI penningvärdets stabilitet 

och statens finanspolitilc Ännu tydligare framgår detta därav, att de egent-

3 076 - 4 3 3 
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liga depositionsräkningarna i affärsbankerna stego nästan lika starkt som 
checkräkningarna, medan depositionsräkningarna under föregående år där
emot hade minskats. Ur statsfinansiell synpunkt har denna omständighet 
länt tili nytta så tili vida, att kreditinrättningarnas möjligheter att deltaga 
i tilIgodoseendet av statsverkets kreditbehov ansenligt ökats. Kreditinrätt
ningarna hade år 1942, liksom för övrigt ända sedan vinterkriget, en mycket 
betydande andel i krigets finansiering. Den senaste utvecklingen på pen
ningmarlmaden belyses i detalj i följande översikt: 

Penningmarknaden under åren 1936-1942, milj. mk. 

Affärsbankernas inlåning "c:: ';' F inlands Banks 
~~ ;;: 

~:CD gE; .., ~:;;' ~~. "p. s-@ ~ Vic! utgången ~g.g~ u: ~ m 

~a:fJ)3 
... .., 0: 

" <'"0- o~ ~~f ..,0. @iG.~ av g, g ~~: g~~. :3 ~~ ~~: S·o;· [Ii<p. -, 0 p.F: 
S·~ ::S;::CDC 

~ a'~ :3 _.:r,' < CJQ8 ';! @.~ 
~o/"d:r ~~ U> t? " " '" 7 .. " ...::\' 
>-i 9~ ~I "" 7 ~ 

1936 ...... 6,13:2 .3 1,541.4 9240.3 8,598.0 7,372 .8 1,225.2 949.5 - 506.3 
1937 ...... 6,872.9 1,613.7 1,543.6 10,030.2 8,608.6 1,421.6 1,079.7 - 468.3 
1938 ...... 7,54;9.0 1,943.7 1,262.1 10,754;.8 9,212.1 1,542.7 1,177.1 - 1,575.7 
l!l39 ...... 6,940.3 2,458.9 1,366.5 10,765.7 9,909.9 855.8 2,186.0 739.1 2,023.1 
1940 ...... 7,469.1 40,680.0 1,338.5 13,488.2 11,302.6 2,185.6 5,348.9 47.0 1,234.9 
1941 ...... 7,4;07.8 6,030.4 1,390.3 14,828.5 11,040.7 3,787.8 12,279.2 - 2,929.7 

1942 
Januari ... 7,562.4- 5,761.7 1,515.5 14,839.6 11,159.8 3,679.8 12,406.3 - 2,791.1 
Februari .. 7,707.1 6,206.5 l,58-l.1 15,-l97.7 11,266.0 4,231.7 12,126 .1 - 2,150.2 
Mars ...... 7,919.9 6,350.5 1,618.6 15,889.0 11,716.1 4,172.9 13,074.2 - 2,595.5 
April .. ... 8,021.8 6,780.6 1,722.9 16,525.3 12,457.3 4,068.0 13,071 .2 - 2,389.6 
Maj ...... 8,102.5 6,722.0 1,74;2 .2 16,566 .7 12,3,1,5.8 4,220.9 13,217.3 1 - 1,814.5 
JLmi ...... 8,307.0 6,925.9 1,808.1 17,0,1,1.0 12,604.7 4,436.3 14,202.6 - 2,566.6 

Juli ...... 8,3740.5 6,610.2 1,891.3 16,876.0 13,389.8 4,486.2 14,109.5 - 2,410.9 
Augusti . .. 8,408.6 6,670.4 1,977.1 17,056 .1 12,196,6 4,859.5 14,768.9 - 3,131.5 
Septembel' . 8,447.7 7,067.8 2,104.4- 17,619.9 12,242,0 5,377.9 14;,805.4- - 3,053.4 
Oktober ... 8,451.0 7,036.5 2,021.6 17,509.1 112,703.3 4,805.8 14,869.2 - 2,639.3 
November 8,463.2 7,74;3.7 1,986.1 18,193.0 12,516.3 5,676.7 14,811.7 - 2,498.6 

I D ecember 8,596.6 7,228.4 2,106.0 17,931.0 12,250.1 5,680.9 15,963.2 - 2,884.1 

En granslming av affärsbankernas inlåning ådagalägger, att denna har 

varit betydligt större än under de föregående åren. Ökningen under sen aste 
år utgjorde mer än 3 miljarder mark mot 1. 3 miljal'der år 1941. Av ökningen 
år 1942 belöpte sig på allmänhetens depositions- ooh checkräkningar inemot 
2,400 miljoner. Speciellt bör framhållas, att depositions- och oheckräk

ningarna stego ungefär lika mycket. lVledan depositionsräkningarna ökades 

1) Däri inberäknade hypotekslån åt kreditirnättningar. 
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PENNINGMARKNADEN AREN 1941 OCH 1942. 
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n m IY v 'il 'm'lIll IX X XIXll I [] m IY v Y1'lI1'lID IX X XlXll 

MILL MllL 
MK MK 

20000 20000 

16000 16000 

12000 

8000 
-- --- - ---

;..-----~-------- , 800 0 

, ------------ .... . _ / 
_._ . -.~ ...... . _ . / 

./ ,.. .-

4000 i-----t----r----t 4000 

I 

o 

'- 1 .... ,;.". .... --'~/ ,"""' ... -l.... ~ ........ _ ........ .; I .... ,;. 

I ' 0 
TImIYV~W'lID~XXlxn 1 []m~V'ilW'lIDIXXXlXll 

1941 1942 

====== Affärsbankernns hela utlåning. 
• •• oeh obligations~toek. 

- - - - - - • inh\ning . 
.... .... 1-1 .... .... • knssa. 
- - - - - - AlImänhetells depositioner i affärsbankerna. 
- .-.-.-.- eheekräkningar i affärsbankerna. 

depositioner I övriga kreditinrättningar. 



20 

med 1,188.8 milj. mark, stego checkräkningarna med 1,198.0 miljoner. 
Checkräkningarnas andel av inlåningen från allmänheten befann sig visser
ligen fortfarande i stigande och utgjorde vid 1942 års utgång 45.7 %, men 
stegringen försiggick likväl i jämförelse med de föregående åren mycket 
långsamt. Vid utgången av år 1938 utgjorde checkräkningarnas andel av 

inlåningen från allmänheten endast 20.5 %; ett år senare hade den redan 
ökats tili 26.2 % för att vid utgången av år 1940 stiga tili 38.5 % och viiI 
samma tidpunkt år 1941 tili 44.9 %. Allmänhetens depositioner i affärs
bankerna stego senaste år i den mån, att tiliväxten under året var nära 
tre gånger så stor som den sammanlagda tilIväxten under de två före

gående åren. Den utveckling affärsbankernas inlåning undergick senaste 
år är synnerligen beaktansvärd, emedan den synes tyda på att den ända 
sedan år 1939 påfallande starka ökningen av checkräkningarnas betydelse 
håller på att avstanna. Att penningkapitalet alltmer begynt söka sig tili 

de egentliga depositionsräkningarna, vilken företeelse kan konstateras 
i alla penninginrä ttningar, måste anses som ett tecken på penningmarkna
dens stabilisering. Den tredje faktorn uti affärsbankernas inlåning, övriga 
kreditinrättningars depositioner och avistaplaceringar, steg med 715.7 

milj. mark, medan tillväxten föregående år utgjorde endast 51. 8 miljoner. 

Den starka ökningen på detta konto under senaste år utgör även i sin mån 
ett bevis på den rikliga penningtilIgången på penningmarknaden. 

Affärsbankernas egentliga utlåning, vilken år 1941 hade nedgått med 

inemot 300 milj. mark, ökades år 1942 med 1,209.4 milj. mark och uppgick 
ultimo december tili 12,250.1 miljoner. TilIväxten berodde dels på stats

verkets ökade växelkredit, dels på en ökning av de lånebelopp som närmast 
för återuppbyggnadsändamål beviljades enskilda. Denkredit som beviljades 
näringslivet hade föregående år ökats något starkare. Då inlåningen under 

senaste år ökades betydligt mer än utlåningen, uppgick inlåningsöverskottet, 
vilket ett år tidigare utgjort 3,787.8 milj. mark, tili icke mindre än 5,680.9 

miljoner. Att affärsbankerna även år 1942 i betydande omfattning deltogo 

i finansieringen av statens utgifter, innebar jämväl en stark ökning av deras 
innehav av statsobligationer. Sålunda steg affärsbankernas obligationsport
följ i december 1942, beräknad efter bokföringsvärdet, tili 6, 165.1 milj. mark 

och ökades under året med mer än 2. 5 milj arder mark. 1 dessa belopp ingå ä ven 

statens skattebetalningsbevis. Vid årets utgång innehade affärsbankerna 
statsobligationer tili ett värde av 3,91lt.0 milj . marko Kassamedlen i affärs-
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bankerna voro vid 1942 års utgång ioke lika rikliga som år 1941 men likväl 
påfallande stora eiler 1,638.9 milj. mark mot 2,055.6 miljonerettårtidigare. 

Samma starka ökning av depositionerna som i affärsbankerna kunde, 
såsom nedanstående översikt närmare utvisar, konstateras även i övriga 

penninginrättningar som mottogo depositioner. 
Ökning eiler ökning eiler öklling eiler Öknillg eiler 

Depositloner mlnskning minskning minskning minskning 
31/12 1942 !\r 194:! år 1941 år 1 940 år 1939 

Affärsbankerna (allmänhe. Milj. mk Mllj . mk Mili . mk Milj . mk MiIi . mk 

tens depositioner) ., . .. 15,825.0 + 2,386. 8 + 1,288. 5 + 2,750.5 - 93.5 

Sparbankerna .... .... . . 9,351. 3 + 1,167. 5 + 46.5 + 415.7 - 59.5 

Postsparbanken ... ... . . 1,036. 3 + 281. 3 + 162. 3 + 139. 3 - 48.9 

Andelskassorna ... ... .. 2,427. 8 + 515.1 + 189. 5 + 239.6 + 102 . 3 

Andelskassornas Central· 

kreditanstalt (allmänhe-

tens depositionor ) ... . 82.1 30.7 + 55. 7 + 8. 3 - 25.3 

Handelsandeblagen s spar-

kassor .. .. ......... . 776. 3 + 123. 7 I 21. 3 24.9 - 44. 2 , 
Hypoteksinrä ttningarna 4.5 1. 6 + 0.1 0.7 + 0.7 

Summa 29,503.3 + 4,442.1 + 1,763.9 + 3,527.8 - 168.4 

Med undantag endast för Andelskassornas Centrallrreditanstalt ooh 

hypoteksinrättningarna, ökades genomgående sparkapitalet synnerligen 
starkt. Tillväxten var Rtörre än under något tidigare år. Relativt mest 

stego depositionerna i postsparbanken ooh andelskassorna. 
Känneteoknande för kapitalmarknaden var statsverkets alltjämt tilI 

betydande belopp uppgående låntagning, ehuru endast ett ny tt obligations
lån, fosterlandslånet, under året emitterades. Emissionen ägde rum i början 

av mars. Låneobligationerna voro av tvenne typer, dels kortfristiga obliga

tioner a 3 %, vilka under lånetiden stå att inlösa på en viss dag varje år, 
dels halvlå.oga obligationer a 5 %, som ej inlösas före lånetidens utgång. 
Lånetiden utgör i vartdera fallet sju år. TilI detta lån hörande obligationer 

såldes för sammanlagt 3,886.5 milj. marko Då därjämte på hösten emitte
rades ett premieobligationslån, stort 100 milj. mark , uppgiok det totala 
värdet av försålda obligationer tilI inemot 4 miljarder marko 1 början av 

året såldes dessutom i någon mån tilI lånet för arbete ooh kamp hörande 
obligationer, vilka bokfördes på föregående år. TilI ovan anförda belopp 

bör ytterligare läggas den i statsskuldboken upptagna gälden , vilken ökades 
med 302.7 milj . marko Den i form av skattebetalningsbevis upptagna kredi-
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ten minskades däremot under året med 36.7 milj. marko Utom statens 
obligationslån emitterades år 1942 endast Fastighetsbankens i Finland 
obligationslån om 100 milj. mark, vilken omständighet tydligt återspeglar 

statens dominerande ställning på penning- och kapitalmarknaden i landet. 
Räntefoten förblev under hela senaste år oförändrad och övervakades 

med tillhjälp av en frivillig reglementering, grundad på ett år 1941 ingånget 
avtal mellan kreditinrättningarna. Detta avtal har i själva verket visat 
sig vara ett effektivt medel att hindra en höjning av räntenivån. R,äntan 

för nya inteckningslån utgjorde fortfarande högst 5 3/ 4 %, vilken procent
sats hade fastställts år 1941. Obligationsräntan var likaså oförändrad. 
Statsverkets kredit ur affärsbankerna och Finlands Bank blev däremot 
billigare. Affärsbankerna sänkte i juni 1942 räntan för statens vä:xlar från 

2 % tili 1 ~ %, och Finlands Bank sänkte vid samma tidpunkt räntan 

för statsverket beviljad kredit från 2 ~ % tili 2 %. 
Finlands Banks övriga utlåningsräntor förblevo under hela året oför

ändrade på den nivå, där de hade stått ända sedan den 3 december 1934. 

De voro följande: 
% 

Rena affäxsväxlar med en i\.terbetalnings!'iJ icke övorstigancle tre månader 4 

Övriga växlar, beroende av deras art och omloppstid ................. 4Y2 - 5 

Hypotekslån och kassakreditiv, beroencle av säkorhotens och kreditens art 4-5 

Affärsbankerna tiliämpade i såväl in- som utlåningen sina gamla ränte

satser' utom beträffande krediten till statsverket, varpå räntan, såsom ovan 
är nämnt, under året nedgick. Detta var även huvudorsaken tili att medel

utlåningsräntan sjönk till 5.35 % efter att vid utgången av åren 1941 och 

1940 ha utgjort 5.60 resp. 5.68 %. Medelräntan i affärsbankernas inlåning 
förblev under sen aste år nästan oförändrad eller 2.37 % mot 2.36 resp. 
2.52 % vid utgången av åren 1941 och 1940. 1 de av sparbankerna till

lämpade räntesatserna inträffade ingen förändring under året. 

Vid en granslming av fondbörsens verksamhet under senaste år obser
veras, att börskurserna till följd av penningrikligheten och fruktan för 

inflation voro höga. 1 synnerhet vaI' kursstegringen i början på året 

stark. Udden bröts dock av denna genom att regeringen på vårvintern 
vidtog åtgärder för att hindra den kontinuerliga stegringen av kurserna, 

bl. a. genom att införa anmälningsskyldighet för handeln med aktier. En 
begränsning av dividenden samt den stränga beskattningen, i synnerhet 
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av förmögenheten, bidrogo även mot slutet av året tili att hejda stegringen. 

Vad bankaktierna bettäffar, nåddes höjdpunkten redan i mars, då aktie
noteringsindex (1935 = 100) stod högst med 140 poäng. Därefter bIev 

tendensen sjunkande. Vid årets utgång befunno sig bankaktierna på unge
fär samma kursnivå som vid de ss början, men medelkurserna för år 1942 

voro dock c. 15 % högre än ett år tidigare. Även industriaktierna nådde 
i mars ett maximum, 320 poäng, och sjönko därpå. På hösten stego de 

dock ånyo och voro sorn högst i septernber och oktober, då deras index 

stod på 332 resp. 333 poäng, rnen de sjönko sedan på nytt. Slutkurserna 

för år 1942 överstego med c. 20 % nivån ett år tidigare, och medelkurserna 

voro närmare 40 % högre än föregående år, varav frarngår, att stegringen 

för industriaktier var betydIigt starImre än för bankaktier. Medelkurserna 

för rederiaktier stodo år 1942 35 % högre än ett år tidigare. Index för 

samtliga aktienoteringar steg från 207 poäng i december 1941 tili 238 poäng 

i december 1942. Sitt rnaxirnum eller 265 poäng företedde detta indextaI 

i septernber. Börsomsättningens totalvärde utgjorde år 1942 521. 9 milj. 

mark rnot 501.4 resp. 330.4 rniljoner för åren 1941 och 1940. 

Kriget har icke förrnått lamslå företagsarnheten, utan har denna fort

farande, såsorn bl. a. statistiken över aktiebolagen visar, trots svårigheter 

av olilm slag förbIivit glädjande livlig. År 1942 bildades inalles 720 nya 

aktiebolag, medan rnotsvarande antal föregående år var 653. SärskiId fart 

tog grundandet av nya företag under senare haIvåret. Att en tendens till 

större livaktighet och tilI utvidgningar föreIåg inom affärsverksarnheten, 

frarngår även därav, att åtskiliiga, inernot 600, garnla företag ökade sitt 

aktiekapital. Antalet företag, sorn inställde sin verksarnhet, var väl tili 

föIjd av de svårigheter av olika slag sorn drabbade affärsverksarnheten 

högre äl1 det normala, men slutresultatet bIev lil\:väl, såsorn även av 

nedanstående översikt synes, en betydlig ökning av såväl aktiebolagens 

antal sorn deras sammanlagda aktiekapital. 

Nya aktiebo l ag Samt li ga aktiebo l ag 
Antal Kapital Antal Ökning Kapital Ökning 

MiJj . mk MiJj. mk l\1ilj. mk 

1937 ............. . 874 264. 5 13,766 + 741 10,542.3 + 739.8 

1938 . ........ ... .. 819 153.0 14,427 +661 11,021. 5 + 479.2 

1939 . . ....... . .... 791 176. 4 15,068 + 641 11,413.4 + 391. 9 

1940 .............. 433 193.4 15,371 + 303 11 ,480. 8 + 67.4 

1941 .... .... ...... 653 518 . 3 ] 5,811 +440 12,359.7 + 878.9 

1942 ... ........... 720 4-92.4 16,319 + 508 13,536.6 + 1,176. 9 
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Att noggrant fastsIå betalningsbalansen för år 1942 är icke möjligt, då 
alla för ändamåIet nödiga uppgifter ännu ej stå tili buds. P å grund av det 
stora importöverskottet i handelsbaIansen, vilket senaste år i runt taI ut

gjorde 5,730 milj. mark, inses emellertid Iätt att betaIningsbalansen var 
synnerligen ogynnsam för Iandet. Då nettoinkomsten av handelsflottan 
sjönk med 125 milj. mark samt understödens och donationernas beIopp 
märk bart minskades och likaså vissa andra inkomster, kan betalnings
balansen för år 1942 beräknas ha resulterat i ett utgiftsöverskott av 

5,035 milj. marko 1 betalningsbaIansen för år 1941 uppskattades ut
gifterna ha överstigit inkomsterna med c. 4,355 milj. marko Det stora 

deficit på betalningsbaIansens inkomstsida, vilket har förekommit 
se dan år 1940, innebär, att Iandets nationalhushållning råkat i skuId 
tili utIandet med samma beIopp eiler 13 miIjarder mark under en 

tid av tre år. 
Angående kapitalrörelsen är det synnerligen svårt att erhålla tillförliWga 

uppgifter. Vlssa sidor av denna rörelse kunna likväl belysas. 1 någon mån 
har ny kredit erhållits, nämligen en på kronor Iydande kredit a 4 % från 
Sverige till ett värde av 440.6 milj. marko Genom att utIändska skulder 

avtalsenligt avkortats, har den utländska konsoliderade gälden dock ej 
stigit med mer än c. 330 milj. mark. Dessutom har det uteIöpande beloppet 

av växlar i kronor under året ökats med c. 360 milj. marko A andra sidan 
ha FinIands Banks och affärsbankernas utländska tiligodohavanden för

brukats och en del korta skulder tili utlandet tillkommit. Så minskades 
affärsbankernas utIändska tiligodohavanden med c. 35 miljoner elleI' tili 

130 milj. mark, samtidigt som deras utländska skulder ökades från något 
över 150 miljoner i december 1941 tili inemot 450 miljoner i december 1942 

eiler med c. 300 milj. marko Med Iedning av tiligängliga uppgifter har be

räknats, att skillnaden mellan kända korta skulder och korta tiligodohavan
den, vilken skillnad före kriget innebar ett betydligt nettotiligodohavande 

men redan vid utgången av år 1941 hade förbytts tili en nettogäld av c. 
2,470 milj. mark, under år 1942 ytterligare hade ökats med 2 miljarder mark 

och sålunda hade resulterat i en nettogäld av 4,470 miljoner. Ifall därjämte 
tiliväxten i den konsoliderade gälden beaktas, blir resultatet, att landets 

synliga nettogäld tili utlandet år 1942 gick upp med 2,330 milj. marko Ök
ningen i den iaktiska skulden har likvä l, såsom betalningsbalansens ut

veckling visar, överstigit denna summa. 
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Statsverkets finanser. Den centrala och samtidigt den svåraste frågan 
på statsfinansernas område var senaste år liksom under de föregående 
krigsåren den, huru statsverkets av krigföringen förorsakade alltmer sti
gande utgifter skulle kunna finansieras sålunda, att staten icke genom att 
i alltför hög grad anlita kredit hos sin sedelbank komme att vålla en fort
gående ökning av den nominella köpkraften, vilken ökning, långt driven , 
leder tili ett katastrofalt fall av myntvärdet. Ansträngningarna ha fram
för allt riktats på att täcka bristen i budgeten med egentliga rnkomster 

främst genom skatter och dessutom genom på penningmarlmaden upptagen 
kredit. 

Statsutgifterna stego under året betydligt. Medan statens faktiska. 

totala utgifter år 1941 utgjorde 20,910.5 milj. mark, ökades de senastf> år 
enligt preliminära uppgifter tili c. 27 miljarder marko Den största utgifts

posten bildade naturligtvis u tgifterna för försvaret, vilka uppgingo tili drygt 
19 miljarder. Även civilutgifterna stego i förhållande tili föregående år. 

Då statsverkets utgifter sålunda alltjämt befunno sig i stigande, blev det 
nödvändigt att öka även de ss inkomster. Huvudvikten lades vid en ölmillg 

av skatteintraderna, i vilket syfte fyra nya skatter infördes. Dessa 

voro en extra inkomstskatt, en extra skogsskatt, en tillfällig skatt som 
påfördes sparbankerna samt en extra förmögenhetsskatt. Därjämte höjdes. 

stämpelskatten för fastighetsförsäljningar samt ändrades lagen om skatt 
på arv och gåva därhän, att för arv som överstego en milIion mark infördes 
en särskild tilIäggsskatt. Vid årets början trädde vidare den nya omsättnings
skattelagen av den 30 december 1941, enligt vilken skatteprocenterna 

genomgående höjdes, samt den samma dag beslutade höjningen av inkomst

och förmögenhetsskatten i gällande kra.ft. 1 december 1941 hade dessutom 
beslut fattats om höjning av accisen på socker och accisen på tändstickor,. 

vilka båda förhöjningar trädde i kraft den 1 januari 1942. Under året höj
des även accisen på tobak, såsom även redan under de tvenne föregående 

åren skett. Likaså höjdes alkoholprisen tvenne gånger under året i syfte 
att öka statsverkets inkomster. En ansenlig höjning av den indirekta 

beskattningen företogs, då statsrådet i maj 1942 beslöt, att de under freds
tiden uppburna ilnporttullarna fr. o. m . juni skulle höjas med 100 %, medan 
förhöjningen dittills varit 50 %. Tili de av undantagsförhållandena på
kallade skatterna under år 1942 hörde ytterligare förmögenhetsöverlåtelse

skatten, av vilIren tredje och fjärde raten uppbars under året. 
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Genom dessa åtgärder ficks en avsevärd höjning av statens egentliga 
inkomster till stånd, varjämte dessas andel i finansieringen av statens 
utgifter ökades. Sålunda stego skatteintraderna, vilka år 1941 hade ut
gjort 10,537.9 milj. mark, enligt preliminära uppgifter till mer än 13 m.il

jarder marko Sammanlagt uppgingo statens egentliga inkomster senaste 
.år till C. 17 miljarder mark eller 65 % av de faktiska totalutgifterna. 

Jämsides med att statens egentliga inkomster sålunda starkt drevos 

upp, ägde en omfattande upplåning rum, främst på den inhemska penning
marknaden. Såsom ovan är nämnt, emitterades under året endast ett 
-obligationslån och ett premieobligationslån. Då samtidigt regelbundna 

.amorteringar av gamla Iän verkställdes, steg den inhemska konsoliderade 
gälden, inkl. årligen uppsägbara obligationer, med 3,807.0 milj. mark till 
12,550.6 miljoner. Den utländska konsoliderade gälden ökades, därest 
.avtalsenliga amorteringar beaktas, under året med 275.5 milj. mark till 

3,649.0 miljoner. Beträffande de egentliga korta skulderna må nämnas, 
att den utländska växelluediten steg från 673.8 milj. mark till1,033.5 milj. 

mark och den i statsskuldboken upptagna skulden med 302.7 milj. mark 
tilI 920.5 miljoner, men att de utelöpande skattebetalningsbevisens belopp 
minskades med 36.7 milj . mark och vid årets utgång utgjorde 1,741.9 milj . 

marle Växelskulden i inhemska lueditinrättningar ökades under året med 
635 milj. markochsteg till1,850milj. mark. 1 olikaformererhöllstaten under 

senaste år pä den fria marknaden luedit till ett belopp av 5,467.9 miljoner; 
denna del av statsskulden uppgick vid årets utgång till 22,003.1 milj. marko 

På den fria marknaden kunde dock icke uppbringas tillräcklig kredit 
för att täcka bristen i budgeten, utan nödgades staten för finansiering ay 

kriget anlita Finlands Bank. Beloppet av den uti centralbanken i olika 
iormer upptagna krediten ökades under året med 3,8 7.5 milj. marIe och 

uppgick vid dess utgång till inalles 14,550.1 miljoner. Att märka är att, 
ehuru statsmakten senaste år i sä stor omfattning måste trygga sig tili 

Finlands Banks hjälp, ökningen år 1941 hade varit betydligt större eller 
. .5,223.0 milj . mark. Statens totala skuld belöpte sig vid utgången av år 
1942 till 36,563.1 milj. mark eller 9,327.9 miljoner mer än föregående år. 

Markens utländska värde och prisnivån. Den finska markens ut
landsvärde, sådant det framgår av vä:x:elkurserna, förblev under hela se

naste år oförändrat. Sålunda stod noteringen av dollarn konstant på 
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mk 49: 35, såsom den gjort ända sedan hösten 1939, och kursen på tyska 
mark likaså oförändrat på mk 1,974: 35. Väl förekommo några mindre 
fluktuationer i växelkurserna, men de berodde på att vederbörande valu
tors värde hade förändrats och förorsakades sålunda ioke av någon för
skjutning i den finska markens värde. Då den danska kronan i förhållande 

tilI övriga valutor vid årets början höjdes, föranledde detta sålunda en 
höjning av noteringen för den danska kronan från mk 954: - till mk 
1,035: -. Att växelkurserna förblevo oförändrade, innebär dock ioke i 
ooh för sig, att förhållandet mellan de olika valutornas inre köpluaft skulle 

bevarats oförändrat, utan var endast ett uttryok för att man allmänt sökte 
bibehålla växelkurserna orubbade. Förhållandet mellan den finska markens 
inre köpkraft ooh vissa utländska valutor har faktiskt under året för

svagats, emedan prisnivån i Finland steg mer än i dessa Iän der. 

Trots alla ansträngningar kunde den fortgående prisstegringen ej heller 
under år 1942 hejdas. Pris-, löne- och hyresreglementeringen utvidgades 

ooh intensifierades, varjämte försök gjordes att genom finanspolitiska åt
gärder av olika slag binda den fria köpkraften , men de prisstegrande fakto

rerna, bland vilka månämnas ansvällningen av betalningsmedlen, denytter
ligare ökade varulmappheten , fördyringen av importvarorna samt i allmän

het :rnisstroendet till penningvärdets stabilitet, visade sig vara starkare. 
Genom ovannämnda åtgärder kunde prisstegringen emellertid hållas inom 

vissa gränser. Den offioiella levnadskostnadsindex, för vilken tiden mellau 
augusti 1938 och juli 1939 utgör basår, steg från 150 poäng i deoember 

1941 till181 poäng i december 1942. Indextalet steg sålunda med 20.7 % 
och stegringen var följaktligen starkare än föregående år, då motsvarande. 

taI var 14.5 %, men svagare än stegringen år 1940, 22.4 %. På grund av 
förskjutningarna i levnadskostnadsindex under senaste år kan tydligt kon

stateras, att stegringen tack vare den då genomförda fasta finans- OCR 

prispolitiken försiggick betydligt långsammare under årets sista månader. 
Prisstegringen var fortfarande mycket ojämn. Index för beklädnadsvaror 

steg med 29.5 %, för värme- ooh belysning med 27.5 % sam t för födoämnen 
med 19.8 %, varemot bostadsindex till följd av hyresreglementeringens 

effektivitet förbIev oförändrad. 

Stegringen i partiprisen var nu , liksom under de föregående åren, något 
starkare än i levnadskostnaderna. Index för dem (1935 = 100) steg från 
209 poäng i december 1941 till 261 poäng i deoember 1942 eIler med 24.9 %. 
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PARTIPRISINDEX, PRISINDEX FÖR IMPORTVAROR 1 DEN INHEMSKA 
PARTlHANDELN OCR LEVNADSKOSTNADSINDEX 1939-1942. 

1935 = 100. 

1939 1940 1941 1942 
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Pnrtipris inucx. •••••••••••• Prisindex för illlJlQrtvnror i den 
- - - - - - Levnadskostnadsindex. inhetll.ka partihandein, 

Prisutvecklingen belyses i diagrammet här ovan. Därjämte meddelas 

här för belysande av månadsfluktuationerna följande indexserier: 
Levnadskostnads- KonjunkturkänsUg 

index (aug. 1938- Partiprlsindex Konsumtiollspl'is- prisindex 
iuli 1939 = 100) (1935 = 100) index (1931 = 100) (1931 = 100) 

1941 Autai För- Antai För- Antai För- Autai För-
poäng äudring poäng ändrillg poäng älldring poäng ändrlng 

D ecember 150 209 160. 5 + l.1 185. 2 + l.7 

1942 

Januari . .... 154 + 4 218 +9 163.8 + 3.3 189. 7 + 4.5 

F ebruari .... 155 + 1 221 + 3 164. 9 + 1.1 19l. 2 + 1. 5 
Mars 159 + 4 228 + 7 166. 4 + l. 5 193. 6 + 2.4 

April ....... 162 + 3 233 +5 167.4 + l.o 195.3 + l.7 

Maj ... ... . . 164 + 2 237 + 4 169.5 + 2.1 198.0 + 2.7 

Juni ........ 165 -l- 1 240 + 3 171.1 + l. 6 200. 5 + 2.5 

Juli ........ 165 244 + 4 17l. 2 + 0.1 200.5 

Augusti ..... 177 + 12 253 + 9 177. 2 + 6.0 210. 5 + 10.0 

September .. 179 + 2 259 + 6 18l. 6 + 4.4 217.0 + 6. 5 

Oktober ' " . 179 260 + 1 183.6 + 2.0 217.9 + 0.9 

November 180 + 1 261 + 1 184. 2 + 0. 6 218. 5 + 0. 6 

D ecember 181 + 1 261 184.7 + 0. 5 219. 0 + 0.5 

Den betydliga stegringen i indextalen för januari berodde därpå, att 
den v id utgången av föregående år beslutade höjningen av omsättnings-
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skatten då trädde i kraft. Stegringen i augusti, vilken i samtliga indextai 
var synnerligen stark, var en följd av de höjda prisen på lantbruksproduktel·. 

För att belysa den allmänna prisutvecklingen meddelas här slutligen 
årsmedeltal för följande indexserier; 

Konjunktur· 
Levnadskost- Livsmedels- Konaumtlons- känslig prls- Partiprls-

nadslnde>: Index prlslndex Index index 

1935 ... . .. .... .. .. 100 100 100.3 107.0 100 
1936 .. .. .. .... .... 100 99 100.0 106. 4 103 
1937 .......... . ... 105 107 105.0 113. 5 122 
1938 .............. 108 108 107. 2 114.6 114 
1939 ....... . ...... 110 112 110.9 118. 5 120 
1940 . . .. ... .. .... . 131 137 131. 7 146.8 161 
1941 .. . .. .. . . . .... 155 162 150.1 172.0 197 
1942 .... . ....... . . 183 189 173. 8 204. 3 243 



II. FINLANDS BANK ÅR 1942. 

1. SEDELUTGIVNINGEN. 

Finlands Banks sedelutgivning belyses uti tab. 1-12 i tabellavdelnmgen 
av denna publikation. Av dessa hänför sig tab. 1 uteslutande tili året 1942, 

medan de övriga innehålla översikter jämväl för tidigare år. Med undantag 
av tab. 2, som är baserad endast på månadsbalanserna, samt tab. 6-8, 

vilka hänföra sig tili årsslut eiler hela år, grunda sig dessa tabeller på Ban
kens såväl vecko- som månadsbalanser. 

Inlösen av sedlar. TilI följd av de rådande förhållandena var frågan 
om eventuell övergång tili guldmyntfot icke aktuell. Då det syntes sanno
likt, att detta ej heller under de närmaste åren skulle bliva fallet, ansågs 
det lämpligt att för ytterligare tre år eiler tili utgången av år 1945 pro
longera den ända sedan hösten 1931 för ett år isänder Fmlands Bank 
beviljade rättigheten att icke mlösa sma sedlar med guld. En förordning 
härom utfärdades den 4 december 1942. 

Sedelutgivningsrätten. Under året voro bestämmelserna i lagen av 
den 13 december 1939 om sedelutgivningsrätten i kraft. Enligt dessa får 
Finlands Banks utelöpande sedelstock, vartili förutom de cirkulerande 
sedlarna räknas även Bankens övriga vid anfordran betalbara förbindelser, 
med högst 1,800 milj. mark överstiga summan av Bankens guldkassa, dess 
ostridiga tiligodohavanden hos utländska ombud, i utlandet betalbara. 
växlar i utländskt mynt, på börser utomlands noterade utländska obliga
tioner, tili betalnIDg förfallna räntekuponger lydande på utländskt mynt, 
utländska sedlar samt inhemska växlar, tili vilkas förfallodag ej återstår 
längre tid än tre månader. 

Finlands Banks sedelutgivningsrätt stod vid utgången av år 1941 på 
15,136.9 milj. marko Efter att i medlet av januari 1942 ha sjunkit tili mini· 
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mum för året, 14,916.1 milj. mark, ökades nämnda rätt småningom därhän, 
att den på årets sista dag uppgick tili 18,344.4 milj. marko Sedelutgivnings
rätten hade sålunda under året stigit med 3,207.5 milj. mark eiler 21.2 %. 
Denna ökning, vilken berodde därpå, att staten icke genom skatter och 
egentlig upplåning kunde hopbringa alla för finansiering av krigföringen 
nödiga medel utan diskonterade växlar i Finlands Bank, var sålunda be
tydligt mindre än år 1941, då ökningen utgjort 6,272.7 milj. mark eiler 
70.7 %. 1 medeltal uppgick sedelutgivningsrätten tili 16,477.6 milj. mark 
elier ett avsevärt högre belopp än under de närmast föregående åren, för 
vilka motsvarande medeltal voro 10,100.3 resp. 8,621. 3 milj. ma,rk. 

Sedelcirkulationen. Vid början av år 1942 voro sedlar i omlopp tili 
ett värde av sammanlagt 7,316.9 milj. marko Under året företedde sedel
stocken å ena sidan vanliga säsongfluktuationer, å andra sidan en långsam 
ökning i förhåliande till föregående år. Det lägsta beloppet, 7,119.8 milj. 

mark, förekom den 23 januari, vilken dag även ofta förut representerat 
minimum för året. 1 april översteg sedelstocken första gången 8 miljarder 

mark, sjönk under de följande månaderna tidtals ännu därunder men över
skred i augusti definitivt denna gräns ooh steg vid utgången av november 
tili 9 miljarder. Vid årets utgång uppgiok den oirkulerande sedelstocken 
till 9,617.3 milj . mark , varför den under år 1942 sammanlagt hade ökats 
med 2,300.4 miljoner elleI' 31.4 %. 1 ooh för jämförelse må nämnas, att 

.sedelstockens ökning år 1941 utgjort 1,765.9 milj. mark eller 31.8 %. 1 
medeltal voro under år 1942 sedlar i omlopp tili ett värde av 8,099.0 milj. 
mark, medan motsvarande medeltal för de närmast föregående åren hade 

utgjort 6,074.3 resp. 4,786.0 miljoner. 

Sedelstookens utveckling under de senaste åren belyses vidare i dia
,grammet på följande sida samt i nedanstående sifferserier: 

1937 .. ... . .. . . ... .. ... .. . ... .... . 
1938 ...... .. ..................... 
1939 . .............. .. ............ 
1940 ............................. 
1941 ................. ...... ...... 
1942 ............................. 

lIIaximum 
lIIilj, mk 

2,080.4 

2,308.1 

4,038.7 

5,551.0 

7,316.9 

9,617. 3 

Utelöpande sedelmängd 

Minimum 
Milj. mk 

1,516. 3 

1,934.0 

1,901. 0 

4,022.8 

5,179.3 

7,119.8 

lIIedeltal 
MiJj. mk 

1,860.4 

2,091. 6 

2,505. 3 

4,786.0 

6,074.3 

8,099.0 
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Sedelstookens starka ökning ända från år 1939 berodde givetyis på 

kriget ooh därmed sammanhängande företeelser. 1 främsta rummet böra 
därvid nämnas statsverkets av krigets finansieringföranledda utbetalningar. 
vilkas bland allmänheten spridda köpkraft ej kunnat insugas så snabbt 
som önskligt varit. Såsom bidragande oruständigheter må framhållas den 
trögare penningoirkulationen, i det att sedlama endast långsamt återkomma. 
från fronter ooh avlägsna arbetsplatser, vidare den finska markens använd
ning som betalningsmedel på ett vidsträoktare område än före kriget, 
stegringen i prisnivån, vanan att hålla stora kassor hemma för framtida. 
behov samt faktisk tesaurering av sedlar. 

Sedelstockens sammansättning. Det eirkulerande antalet sedlar av 
samtliga olika valörer befann sig i stigande, men tiliväxten var ej lika stark 
för dem alla. 1 synnerhet ökades ansenligt de största oeh de minsta sed

lamas anta!. Å ena sidan steg det utelöpande antalet av den största sedeIn, 
d. v. s. 5,000-markssedeln, med 85.8 % ooh av den näst största, 1,000-

markssedeln, med 34.3 %' å andra sidan voro 20-markssedlar vid utgången 
av året i omlopp 34.8 % oeh 10-markssedlar 68.6 % mer än ett år tidigare. 
Den minsta sedeln, vilken först å1' 1942 åter togs i bruk, ökades mång

dubbelt. Dä1'emot ökades användningen av medelstora sedlar, d. v. s. 
500-, 100- oeh 50-markssedlar, mindre, nämligen med resp. 26.8, 12.8 ooh 

21.2 %. 
De olika sedelvalöremas andel i sedeloirkulationen ha1' utveoklats i 

motsvarande riktning. Bäst komm.er förändringen unde1' krigsåren tili 
synes vid en jämförelse mellan sedelstoekens sammansättning vid utgången 

av åren 19390eh 1942. Vid fö1'stnämnda tidpunkt utgjordes endast 0.6 % 
av sedeloirkulationen utav de sagda å1' emitterade 5,000-ma1'kssedlama; 
på den stÖ1'sta sedelvalören belöpte sig nu 9.4 %. Även 1,000-ma1'kssed

lamas andel har stigit, nämligen från 40.4 % till 46.2 % av sedelstoeken. 
Däremot kommo då på 500-markssedeIn 22.8 % men nu endast 20.5 %, 
på 100-markssedeln 27.4 resp. 17.4 % samt på 50-markssedeln 6.2 resp. 
3.9 %. Jämväl 20-markssedelns relativa andel hade minskats från 1. 5 3-

tillI. 4 9 %, vilket påtagligen var en följd av de verkliga småsedlamas ökade 
användning: på 10-markssedeIn belöpte sig år 1939 0.2 % men år 1942: 
0.7 % ooh på 5-markssedeln 0.02 resp. 0.15 %. 
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FINLANDS BANKS SEDELCIRKULATION ÅREN 1938-1942. 
MILJ. MK. 
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Dessa förändringar belysas i sin mån uti nedanstående sammanställning, 

vilken utvisar antalet vid utgången av åren 1938-1942 cirkulerande sedlar 

av olika valörer, med undantag dock av sedlar av äldre typ än 1922 års, 

vilkas sammanlagda värde utgör endast 32.3 milj. marko 

1938 1939 1940 1941 1942 
st. st. st. st. st. 

5,000 mk .......... 4,550 67,062 97,082 180,331 

1,000 >} .......... 732,096 1,631,139 2,635,460 3,309,645 4,445,395 

500 >} . . . . . . . . .. 859,106 1,844,678 2,303,474 3,107,100 3,940,777 

100 >} ........ . . 6,941,738 11,071,068 11,102,944 14,830,476 16,726,949 

50 » . ....... . . 2>737,989 5,035,614 4,133,907 6,146,128 7,450,876 

20 >} .......... 2,945,197 3,084,689 3,026,739 5,331,114 7,185,906 

10 .} .......... 68,553 854,370 1,767,034 3,828,459 6,453,755 

5 ~ .. . . . . . ... 154,736 151,781 146,674 116,742 2,821,006 

Summa 14,439,415 23,677,889 25,183,294 36,766,746 49,204,995 

Metallmynt. Liksom under de föregående åren ökades behovet av 

metallmynt även år 1942, ehuru den större användningen av småsedlar 

i sin mån tiligodosåg samma behov. 

Med avseende på att Finlands myntsystem frigjorts från guldet, emit

terades dock icke guldmynt, utan förblev deras belopp oförändrat. Det 

obetydliga antal guldmynt som tidigare uttagits från Finlands Bank be

finner sig ej heller i egentlig mening i cirkulation utan har tili största delen 

antingen begagnats för tekniska ändamål eIler hamnat hos myntsamlare. 

På detta sätt »cirkulerade» guldmynt tili följande belopp: 

200 mk 100 mk SnllUlla 

1937 . ........ . .... 614,000 352,900 966,900 

1938 .............. 640,000 370,000 1,010,000 

1939 . . . .... . ... . .. 640,000 370,000 1,010,000 

1940 ... . . . . . . .. ... 640,000 370,000 1,010,000 

1941 . ..... . ...... . 640,000 370,000 1,010,000 

1942 ...... . ....... 640,000 370,000 1,010,000 

Användningen av aluminiumbronsmynt ökades i synnerhet vad 5-marks

myntet beträffar, varemot präglingen av 20- och 10-marksmynt inställdes 

samtidigt som cirkulationen av motsvarande småsedlar ökades . Tili följd 

härav minskades i någon mån beloppet av cirkulerande lO-marksmynt. 
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20 mk 10 mk 5 mk Summa 

1937 ............ 22,264,960: - 39,683,940: -- 37,738,205: - 99,687,105: -
1938 . ........... 25,880,680: -- 42,208,610: -- 39,051,310: -- 107,140,600: -
1939 .. . . ..... .. . 47,045,500: -- 45,515,160: -- 45,084,730: - 137,645,390: -
1940 ............ 49,107,100: -- 45,807,450: -- 48,266,755: - 143,181,305: --

1941 ............ 49,513,520: -- 47,874,780: -- 58,430,245: -- 155,818,545: --
1942 ............ 50,235,440: - 47,182,680: -- 65,560,310: -- 162,978,430: -

Nickelmynt tiliverkades alls ioke under år 1942. Däremot präglades 
enligt lagen av den 30 ~eoember 1940 l-marks samt 50 ooh 25 pennis mynt 

av koppar, vilka hade samma storlek ooh vikt som de tidigare niokelmynten. 
Sådana provisoriska växelmynt utsläpptes i rörelsen i mån av behov, varför 
ifrågavarande mynts utelöpande belopp ansenligt ökades, såsom nedan-
stående siffror utvisa: 

1 mk 50 p 25 P Summa 

1937 ............ 38,684,842: -- 10,710,375: -- 9,653,754: 75 59,048,971: 75 

1938 ....... . .... 41,505,322: -- 11,510,274: 50 10,486,702: 25 63,502,298: 75 

1939 ... . ........ 43,052,288: -- 12,333,695: 50 11,328,070: 50 66,714,054: --

1940 ......... . .. 49,687,187: - 14,032,585: -- 12,677,171: 50 76,396,943: 50 

1941 ... . ... . .... 58,618,827: - 15,998,505: 50 14,212,683: 75 88,830,016: 25 

1942 ..... . ...... 69,833,770: -- 18,814,055: - 15,870,508: 50 104,518,333: 50 

Av de tilI denna grupp hörande utelöpande mynten voro inemot tre 
fjärdedelar av niokel ooh en dryg fjärdedel av koppar. 

Även de utelöpande småmynten av koppar ökades i någon mån. Av 
dessa cirkulerade enligt statistiken följande belopp: 

10 P 5 p 1 P Summa 

1937 .. .............. . 3,927,399: - 3,799,499: 75 738,274: - 8,465,172: 75 

1938 ................. 4,168,938: 30 3,953,425: 15 738,168: 04 8,860,531: 49 

1939 ................. 4,395,076: 40 4,139,178: 40 737,622: 74 9,271,877: 54 

1940 ................ . 4,631,927: 80 4,229,706: - 737,521: 99 9,599,155: 79 

1941 ................. 4,897,397: 30 4,470,936: 20 737,142: 69 10,105,476: 19 

1942 ..... . . . ......... 5,209,029: 80 4,608,084: 50 737,083: 59 10,554,197: 89 

Inalles voro metallmynt vid årets utgång i omlopp tili ett värde av 
279.1 milj. marko Ökningen under året utgjorde sålunda 23.3 milj . mark 
eiler c. 9 %, me dan motsvarande ökning under föregående år hade utgjort 

25.6 miljoner eiler 11 %. Om metallmynt och sedlar sammanräknas, be
finnes myntcirkulationen i sin helhet under de senaste åren ha utvecklat 

sig på följande sätt: 
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1937 

1938 

1939 

1940 

1941 

1942 

MIIj. mk 

2,220.0 

2,266.4 

4,253.3 

5,781.1 

7,572.6 

9,896.4 

Hela myntcirkulationen ökades således år 1942 med 2,323.8 milj. mark 

eIler närmare 31 %. Ökningen var absolut sett större men reIativt sett 
mindre än under de föregående åren; motsvarande ökning utgjorde nämligen 
år 1941 31 %, år 1940 36 % och år 1939 88 %-

Vid dessa beräkningar har det ej varit möjligt att avdraga förlorade 
sedlar och mynt, vilkas antal, speciellt i fråga om småsedlar och småmynt, 

torde vara ansenligt. 

Tillverkningen och förbränningen av sedlar. Nya sedlar tillverka
des under året i betydligt mindre skala än år 1941, då tiliverkningen med 
anledning av sedelstockens starka ökning var rekordartad, och i ungefär 
samma omfattning som år 1940. På sedeltryckeriet förfärdigades inalles 
16,974,000 nya sedlar med ett sammanlagt värde av 3,065.2 milj. marko 

Motsvarande taI för de närmast föregående åren voro 37,657,000 resp. 
16,806,000 samt 5,117.5 resp. 2,963.3 milj. marko 

Förbränningen av sedlar var däremot mer omfattande än under något 

föregående år. Detta är även naturligt, emedan vid en ökning av sedeI
stocken även antalet utslitna sedlar ökas, om än i långsammare takt. Under 
året brändes inalles 13,735,881 sedlar med ett sammanlagt värde av 1,007.1 

milj. marko Motsvarande talför de närmastföregående åren voro 12,262,322 

resp. 7,060,911 samt 994.5 resp. 846.1 milj. marko De brända sedIarnas 
värde har likväl en gång tidigare, år 1938, varit ännu större än år 1942. 

Den obegagnade sedelutgivningsrätten. Skillnaden mellan sedelutgiv
ningsrätten och samtliga vid anfordran betalbara förbindeIser utvisar vid 

varje tidpunkt beloppet av centralbankens obegag1ll1de sedelutgivningsrätt 
eIler sedelutgivningsreserv. 

Sedelutgivningsreserven, vilken med anledning av en reglering i slutet 

av år 1941 starkt ökades, tili ett belopp av 2,929.7 milj. mark, var under 
året riklig men växIade betydligt, beroende på huruvida och med vilka 
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belopp statsverket överskred sin upp- och avskrivningsräkning. Vid ut
gången av maj, då överskridningen visade ett maximum, nedgick sedel
utgivningsreserven till minimum för året, 1,814.5 milj. mark, men under 
den följande veckan steg den åter till sin tidigare nivå. Sitt maximum 

för året, 3,170.6 milj. mark, nådde sedelutgivningsreserven den 8 oktober, 
varefter den ånyo minskades och på årets sista dag sjönk till 2,884.1 milj. 
marko Sedelutgivningsreserven vaI' då 45.6 milj. mark mindre än vid årets 
början. 1 medeltal stod sedelutgivningsreserven på 2,802.3 milj. mark, 
således mer än dubbelt högre än föregående år, då motsvarande medeltal 

utgjorde 1,116.5 miljoner. Även i jämförelse med alla tidigare år var se del
utgivningsreserven riklig, men ihågkommas bör, att täclmingsbestämmel

serna icke nu äro desamma som före kriget. 
Sedelutgivningsreservens relativa styrka varierade under år 1942 i 

samma riktningar som de ss absoluta belopp, men tillika kunde däri iakt
tagas en svagt nedgående tendens. Reserven utgjorde sålunda vid utgången 

av år 1941 19.4 % av sedelutgivningsrätten och 24.0 % av de vid anfordran 
betalbara förbindelserna, nådde botten vid utgången av maj, då motsva

rande relativa taI voro 11. 5 resp. 13.0 %, men steg vid utgången av året 

ånyo till15.7 % av sedelutgivningsrätten och 18.7 % av de vid anfordran 
betalbara förbindelserna . 

2. VALUTAN FOR SEDELUTGIVNINGEN. 

Finlands Banks valuta för sedelutgivningen belyses i tab. 13-20, vilka 
alla grunda sig på såväl vecko- som månadsbalanserna. 

Ovan, på sido 30, äro uppräknade de medel, mot vilka Finlands Bank 
äger rätt att emittera sedlar. Av där nämnda tiUgångar innehade Banken 

år 1942 lilm litet som förut på bötser i utlandet noterade utländska obliga
tioner. De viktigaste förändringarna i övriga till täckningen hänförliga 

tillgångar beröras i det följande, varje slag för sig. 

Guldkassan. Sedan betydliga kvantiteter guld under åren 1940 och 
1941 sålts till utlandet, inträffade under år 1942 inga forändringar i guld
kassans storlek. Denna vaI' under hela året oförändrat bokförd till ett 

värde av 171.4 milj. marko Guldkassans betydelse såsom en del av se del
täckningen har under de senaste åren varit alldeles obetydlig. Vid årets 
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början representerade guldkassan endast 1. 3 % av täckningens totalvärde, 

och vid årets utgång hade detta relativa taI ytterligare nedgått tili 1. 0 %. 

Tillgodohavanden hos korrespondenter i utlandet. Även tiligodoha

vandena hos korrespondenter i utlandet elleI' det s . k. valutaförrådet, vilket 

före kriget utgjort huvudbeståndsdelen av sedeltäckningen, ha under krigs

åren förlorat i betydelse. Detta beror delvis på valutaförrådets minskning 

m'en huvudsakligen likväl på ökningen av de medel som med stöd av regle

mentsändringen av den 13 december 1939 hänförts till sedeltäckningen. Vid 

årets början hade Finlands Bank hos sina korrespondenter i utlandet tili

godohavanden tili ett värde av 932.4 milj. marIe Då handelsbalansen vaI' 

passiv och importöverskottet icke tili alla delar kun de regleras genom ut

ländska clearingräkningar, blev det nödvändigt att anlita Bankens valuta

förråd, vilket därför småningom nedgick, så att det på årets sista dag sjönk 

tili 495. 3 milj. marko Minskningen under året utgjorde sålunda 437.1 milj. 

mark elleI' 46.9 %. 1 medeltal vaI' valutaförrådets värde 703.7 milj. mark 

elleI' betydligt mindre än under de närmast föregående åren , då motsva

rande medeltal utgjort 1,028.2 resp. 1,155. 8 miljoner . 

Valutaförrådets sjunkande betydelse framgår av det faktum, att tili

godohavandena hos utländska korresponelenter vid årets slut utgjorele 

endast 3.0 % av sedeltäckningen, medan motsvarande andel ultimo elecem

bel' 1941 hado utgjort 7.0 % och viel utgången av ele närmast föregående 

åren 16.7 resp. 32. 8 %. 

Inhemska växlar. Den i fråga om beloppet viktigaste delen av seelel

täclmingen bildas av ele inhemska vä:x.larna. För dessa redogöres nedan i 

snmmanhang med Finlands Banks utlåning; bär må endast framläggas 

några relativa taI, vilka belysa deras anelel i sedeltäckningen. Vid utgången 

av år 1939 representerade de inhemska växlarna 44.8 % av sedeltäckningen; 

följande år gick denna anclel upp t ili 74.7 %, vid utgången av år 1941 steg 

den tili 91. 7 % och i slutet av år 1942 ytterligare tili 95.9 %. 1 jämförelse 

med de inhemska växlarna äro sålunda alla övriga tili sedeltäckningen 

hänförliga medel numera av försvnmande liten betydelse. 

Utländska växlar. Det ovan anförda gäller även de utländska växlarna. 

Före kriget ägde dessa en viss betydelse såsom en del av sedeltäckningen, 
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men därefter har deras absoluta belopp, sedan de utländska betalnings
metoderna antagit nya former, sjunkit t ili en obetydlighet. De i Finlands 
Banks ägo befintliga utländska växlarnas belopp varierade under året 
mellan 7.4 och 1. 7 milj . mark samt minskades från 4.4 milj . mark vid årets 

början t ili 3.7 miljoner vid dess slut, medan motsvarande belopp före kriget 
vanligen uppgick t ili flere tiotal, ja tili och med flere hundratai miljoner 
marko 1 medeltal utgjorde den utländska växelportföljens värde år 1942 

3.1 milj. mark mot 6.0 miljoner år 1941. 

Utländska sedlar och kuponger. Av lika liten betydelse för se del
täckningen voro sedlarna och kupongerna i utländskt mynt, vilkas samman

lagda värde även under de föregående åren varit ytterst obetydligt. År 

1942 varierade deras belopp mellan 5.8 och 0.1 milj. mark samt utgjorde 

i medeltal 2.4 miljoner. 

3. DEN INHEMSKA UTLÅNINGEN. 

Växlingarna uti Finlands Banks i olika former under år 1942 beviljade 

kredit belysas i tab. 23. 1 tab . 24 meddelas det totala utlåningsbeloppet 
vid utgången av varje månad under åren 1935-1942. 

Direkt utlåning. Finlands Banks utlåning fick år 1942 i främsta 
rummet sin prägel av krediten åt statsverket. Då alla för finansiering av 

krigföringen nödiga medel icke kunde uppbringas genom beskattning och 
egentlig upplåning, nödgades statsverket anlita centralbankens hjälp. Med 

tillfredsställelse bör dock antecknas, att statsverkets nya upplåning från 
centralbanken tack vare en kraftfullare finanspolitik icke vaI' lika stor som 
under senare delen av år 1941. Finlands Banks direktakreditgivning, vilken 

år 1941 hade ökats med 6,930.3 miljoner och vid utgången av åretgåttupp till 

12,279.2 milj . mark, steg ~r 1942 i relativt långsam takt ända tili den sista 

veckan av året, då den tili följd av vissa utbetalningar och regleringar starkt 
ökades och på årets sista dag gick upp t ili 15,963.2 milj. marko Kreditgiv

ningen hade sålunda under året inalles stigit med 3,684.0 milj . marIe elleI' 

30.0 % mot 129.6 % under föregående år. 
Ökningen i Finlands Banks utlåning förorsakades helt och hållet av 

att Banken t iligodosåg statsverkets kreditbehov. Totalbeloppet av stats-
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verkets i Banken upptagna kredit utgjorde vid årets början 10,700.0 ooh 
vid dess utgång 14,560.0 milj. mark, varför ökningen uppgiok tilI 3,860.0 
miljoner mot 6,800.0 miljoner år 1941. Den av andra än statsverket, d. v. s. 

av näringslivet i oentralbanken upptagna kreditens belopp utgjorde vid 
början av år 1942 1,579.2 milj. mark men vid årets utgång 1,403.2 miljoner. 
Den minskning med 176.0 milj. mark som sålunda uppstod berodde tijl 

stor del därpå, att Enso-Gutzeit Oy. , som på hösten genom emission av nya 
aktier erhållit nödigt kapital för sina nyanläggningar, kunde inlösa en 
betydlig del av sina i Banken diskonterade växlar. Även en del andra 
kunder förmådde avkorta sina i oentralbanken erhållna lån , medan andra 

tvärtom voro i behov av- ökad kredit. 
Utveoklingen av Finlands Banks direkta utlåning under år 1942 fram

går av diagrammet på sido 41; de ss växlingar under de senaste åren be

lysas i följande sifferserier: 
Maxim um Minimum Medeltal 
AUli. mk Milj. mk :,\[!Jj. mk 

1937 .... . ........ . 1,156.0 948. 3 1,046.9 

1938 . ......... . ... 1,586.6 1,082 . 4 1,416. 9 

1939 . .. ........... 2,186.0 1,074.1 1,295.2 

1940 ... . . . ..... ... 5,518.6 2,229.1 5,032.9 

1941 . ... ... .. . ... . 12,279. 2 5,340. 0 6,945.2 

1942 .. ... . . .. ..... 15,963.2 12,085.4 13,862.0 

Finlands Banks direkta utlåning äger rum i tre former: diskontering av 

växlar samt beviljande av hypotekslån ooh kassakreditiv. Av dessa har 
växeldiskonteringen såsom den för oentralbanken lämpligaste utlånings

formen alltid varit ojämförligt viktigare än de övriga. Under de senaste 
åren, då diskonteringen av växlar blivit mer omfattande än förut, har 
användningen av de sistnämnda utlåningsformerna däremot alltmer ned

gått. Med anledning härav sakna dessa numera praktisk betydelse i Ban
kens utlåning. Av den direkta utlåningen under året belöpte sig i medeltal 

på växlar 99.5 % men på kassakreditiv endast 0.3 % ooh på hypotekslån 

0.2 %. 
Direkte diskonterade växlar funnos vid årets början i Finlands Banks 

ägo tilI ett värde av 12,224.9 milj . marko 1 början av året höll sig växel
portföljens värde på denna nivå ooh sjönk tilI ooh med en gång ned tilI 
12,049.5 miljoner, men överskred i början av sommaren 14 miljarder för 

att stanna på denna nivå ända tili årets sista veoka. Genom att växlar då 
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tili följd av vissa omregleringar diskonterades tili betydliga belopp, giok 

växeldiskonteringen upp tili ett ny tt maximum, 15,872.6 milj. marko Växel

portföljens värde vaI' då 3,647.7 milj. mark högre än vid årets början. 1 

dessa belopp ingår den ovalmämnda krediten åt statsverket. 

Finlands Banks i form av kassakreditiv beviljade kredit ökades under 

året. De beviljade kassakreditivens totalbelopp utgjorde nämligen vid 

utgången av år 1941 197.1 och vid utgången av år 1942217.2 milj. marko 

Av de beviljade beloppen användes liliväl över huvud endast en mindre del, 

medan större delen var innestående. Det lyfta beloppet på dessa konton 

utgjorde vid årets början 28.2 milj. mark, d. V. S . endast 14.3 % av det 

beviljade. Såsom vanligt varierade det lyfta beloppet betydligt ooh delvis 

under snabba fluktuationer. Minst vaI' detta belopp den 23 april, då det 

hade nedgått tili 10.3 milj. mark, störst åter den 23 deoember, då det steg 

tili 86.1 miljoner. På årets sista dag utgjorde det på kassakreditiv lyfta 

beloppet 60.9 milj. mark eiler 28.0 % av det beviljade. Den använda 

krediten var då dr}gt dubbelt så stor som ett år tidigare. 1 medeltal upp

gick det på kassakreditiv lyfta beloppet till41.5 milj. mark mot 37.8 resp. 

47.9 miljoner under de närmast föregående åren . 

Totalbeloppet av de beviljade hypotekslånen var mycket anspråkslöst och 

varierade mellan 30.3 och 19.7 milj. marIe Då detta belopp vid årets början 

utgjorde 26.1 och vid dess utgång 29.7 milj. mark, belöpte sig ökningen 

under året tili 3.6 miljoner. 1 medeltal uppgingo hypotekslånen tilI 23. 5 

milj. mark eiler ett avsevärt mindre belopp än under de närma t föregående 

åren, för vilka motsvarande medeltal voro 35.1 resp. 47.9 milj. marIe 

Rediskontering. Emedan penningmarknaden under hela året förblev 

lätt, förekom alls ingen rediskontering. Kreditanstalterna hade ej heller 

skäl att anlita centralbankens hjälp genom att, såsom under de föregående 

krigsåren varit fallet, upptaga hypotekslån. De ovan meddelade uppgif

terna om Finlands Banks direkta utlåning angiva sålunda därjämte total

beloppen för Bankens egentliga kreditgivning. 

Liksom under de föregående åren har Finlands Bank dessutom beviljat 

kredit i tvenne former , nämligen genom att placera kapital i obligationer 

samt genom att tillåta statsverket att provisoriskt överskrida sin upp- och 

avskrivningsräkning. Dessa kreditformer behandlas i det följande särskilt 

för sig. 
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4. OBLIGATIONSFÖRRÄDET. 

Finlands Banks obligationsförråd 1'epresente1'a1' icke i egentlig bemärkelse 

någon utlåning utan placering av vissa kapitaI. Utom obligationskontot 

har Finlands Bank isin ägo mindre obligationspartie1', vilka i sammanhang 

med emissioner av nya lån anskaffats i och för fö1'säljning. Veckovaria

tionerna i obligationsförrådet belysas i koI. 12 och 13 av tab. 23, i vilka 

uppgifte1' meddelas om bokföringsvä1'det dels av obligationer lydande på 

finska mark och dels av obligationer utfä1'dade i utländsk valuta. 
På obligationskontot förekommo unde1' år 1942 betydligt rojndre varia

tione1' än i allmänhet under tidigare år. 1 synnerhet vaI' de inköpta obli

gationernas värde obetydligt, endast 6.6 milj. mark, medan deras värde 

under andra år utgjort tili och med flere hundra miljoner. Vid årets början 

vaI' det bokförda värdet av de i Finlands Banks ägo befintliga obligationerna 

672.2 milj . marko Under årets lopp utlottades och försåldes obligationer 

tilI ett värde av 89.9 milj. marko Efter ve1'kställd nedslmttning var obliga

tionskontots bokföringsvärde vid året.s utgång 590.3 milj. mark, d. v. s 

81. 9 miljoner mindre än ett å1' tidigare. 

Obligationer i finskt mynt. Finlands Bank ha,1' i sin portfölj på 

finskt mynt lydande obligationer hörande tilI lån, som upptagits dels av 

finska statsverket, dels av vissa städer, kreditanstalter och industriföretag. 

Vid årets bö1'jan utgjorde deras sammanlagda boldöringsvärde 376.7 milj. 

marko Under året nedgick obligationsportföljens värde genom försäljning 

elleI' utlottning av vissa obligationer och genom nedskattning samt sjönk 

på årets sista dag tilI 327.5 miljoner. Minslmingen belöpte sig sålunda tilI 

49.2 milj. mark elleI' 13.1 %. 

Obligationer i utländskt mynt. Även de tilI denna grupp hänförda 

obligationerna voro alla inhemska, emitterade dels av finska statsverket, 

dels av vissa städer och kreditanstalter. Vid årets början innehade Fin

lands Bank sådana obligationer tilI ett värde av 295.5 milj. mark, men 

småningom nedgick även denna del av obligationsportföljen, så att mot

svarande värde vid årets slut utgjorde 262.8 miljoner. Värdeminskningen 

under året uppgick sålunda för 0 bligationerna i u tländskt mynt tili 32.7 

milj. mark elleI' "II. 1 %. - Av obligationsportföljens totalvärde belöpte 
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sig vid årets utgång 44.5 % på sådana obligationer som utfärdats i främ
mande myntslag. 

Centralbanken innehadevid årets början finska statsverkets obligationer 
till ett värde av 297.9 och vid dess utgång av 274.6 milj. marko Vid sist
nämnda tidpunkt kom sålunda på statsverkets obligationer närmare hälften 
eller 46.5 % av obligationsportföljens hela bokförda värde. 

Aktier. TilI obligationsförrådet räknades tidigare även i Finlands Banks 

ägo befintliga aktier. De viktigaste aktieinnehaven voro aktiemajoriteten 
i Tervakoski Oy., vari Banken för sedelpapperstiliverkningens skull var 
intresserad, samt ett mindre parti aktier i Internationella Reglerings
banken i Basel, vilken med avseende på de internationella förbindelserna 

vaI' av betydelse för Banken. Värdet av alla dessa aktier var så tili vida 
avskrivet, att på kontot voro införda endast några mark, ehuru såväl det 
nominella värdet som handelsvärdet av ifrågavarande aktier var betydligt. 

På hösten 1942 köpte Finlands Bank med bankfullmäktiges samtycke av 
staten i och för definitiv reglering de på dess aktier i Enso-Gutzeit Oy. 

grundade teckningsrätterna tili nya aktier i näDJ.Iida bolag samt sedermera 
de aktier som på grund av dessa tecknades. Då det faktiska värdet av 
Bankens aktier därigenom ökades tili det mångdubbla och deras bok

föringsvärde blev betydande, ansågs skäl föreligga att låta detta värde 
såsom en särskild post komma tili synes i Bankens balanser. På aktiekontot 

var med anledning därav, efter sedvanlig nedskattning i sammanhang med 
bokslutet, vid årsskiftet införd en post av 261.6 milj. marko 

5. VID ANFORDRAN BETALBARA FÖRBINDELSER. 

Finlands Banks vid amordran betalbara förbindelser under år 1942 

belysas i tab. 22, vilimn är baserad på såväl vecko- som månadsbalanserna. 
De vid amordran betalbara förbindelserna kunna efter sin beskaffenhet 

indelas i tre huvudgrupper, nämligen utelöpande sedlar, andra egentliga 
avistaförbindelser och på beviljade kassakrediti, innestående medel. 

Utelöpande sedlar. Den viktigaste delen av de vid amordran betal
bara förbindelserna utgöres av de utelöpande sedlarna; med hänsyn tili 

deras särställning ha de behandlats särskilt för sig i kap. 1. 1 detta samman-
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hang må endast nämnas, att de utelöpande sedIarnas relativa betydelse, 
tili följd av sedelstockens tilIväxt och då en del andra poster stego lång
sammare, år 1942 i någon mån ökades, medan den under de föregående 
krigsåren relativt sett hade minskats genom att växelportföljen, ut

ländska clearingräkningar, skulderna tili utländska korrespondenter samt 
diverse konton hade stigit. SedIarna representerade nämligen vid årets 
utgång 62.2 % av de vid anfordran betalbara förbindelsernas totala belopp, 
medan motsvarande relativa taI vid slutet av år 1941 vaI' 59.9 % men vid 
utgången av år 1940 72. 8 % och ett år tidigare 80.1 %. 

Upp- och avskrivningsräkningar. Före kriget utgjordes den näst
viktigaste gruppen bland de vid anfordran betalbara förbindelserna i regel 
av de på upp- ooh avskrivningsräkningar insatta medlen, men under krigs

åren har denna grupps relativa styrka nedgått, om den än fortfarande är 
av betydelse. Vid början av år 1942 uppgick totalsumman av de på upp

och avskrivningsräkningar insatta medIen ännu tili 10.6 % av de vid an
fordran betalbara förbindelsernas totalbelopp, men vid årets utgång hade 

detta relativa taI sjunkit tili 7.7 %. 
De på upp- och avskrivningsräkning insatta medIen fördela sig på tvenne 

huvuddelar, nämligen räkningen med staten och räkningen med andra. 
Någon ränta erlägges ej på medel insatta på dessa räkningar. 

Statens upp- och avskrivningskonto undergick under året synnerligen 

starka förändringar: än innestodo på detta konto några hundra miljoner 
mark, än åter överskreds det betydligt. Vid årets början hade statsverket 

på nämnda konto hos Finlands Bank ett tilIgodohavande av 37.4 milj. 
mark, en vecka senare utgjorde tilIgodohavandet 304.0 milj . mark, men före 

månadens slut stod kontot redan tomt. 1 början av februari, juli och no
vember inflöto på ifrågavarande konto åter tili följd av skattebetalningar 
betydande summor, men däremellan överskreds kontot ånyo, tili dess staten 

var tvungen a tt diskon tera växlar i Finlands Bank för a tt reglera sitt deficit. 
Störst vaI' överskridandet ultimo maj, då det steg tili 1,208.0 milj. marko 

Under årets sista vecka reglerades detta deficit, vilket den 23 december 
utgjorde 718.1 miljoner, så att statsverket vid årets utgång på ifrågava

rande konto hos centralbanken hade ett tilIgodohavande av 9.9 milj. marko 
Ovriga upp- och avskrivnings1·äkningar, vilkas huvuddel består av affärs

bankernas kassamedel , varierade icke lika starkt, ehuru även i dessa 
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förekommo avsevärda och snabba fluktuationer, delvis beroende på stor
leken av den vid varje tidpunkt statsverket beviljade krediten. Vid årets 
början innestodo på dessa konton 1,258. <1 milj. mark. 1 medlet av maj 
sjönk beloppet tili minimum för förra halvåret, c. 600 miljoner, varefter 

på dessa konton åter inflöto rikliga medel , men i början av augusti gick 
beloppet ånyo under 500 milj. marko Under september och oktober befann 
sig beloppet i starkt stigande och nådde den 23 oktober maximum för året, 
1,284.6 miljoner. Efter det minimum för året, 448.3 miljoner, den 14 no
vember passerats, insattes åter på dessa konton medel, så att deras summa 

på årets sista dag uppgick tili 1,179.0 milj. mark. P å dessa upp- och avskriv
ningsräkningar funnos då 79.4 miljoner mindre än vid årets början. 1 
medeltal innestodo på ifrågavarande konton 968.5 milj. mark mot 746.3 

miljoner år 1941 men 1,042.0 miljoner år 1940. 

Utelöpande pOlltremissväxlar. Till de egentliga vid anfordran betal
bara förbindelserna höra vidare de av Finlands Bank utfärdade postremiss
växlarna. Den påfallande ökningen i postremissväxelröre]sen belyses i 

följande översikt: 

1937 

1938 

1939 

1940 

1941 

1942 

utfärdade 
växlar 

MilJ, mk 

2,347.8 

2,627.7 

2,854.0 

3,510.1 

4,367.5 

5,233.0 

Iulösta 
viix lar 

~lilj. mk 

2,349.1 

2,624.9 

2,8l1.8 

:3,520.5 

4,335.8 

5,237.9 

Utelöpande 
vä:xlar vid 
årets slut 
Milj. mk 

22.1 

24.9 

67.0 

56.6 

8 .3 

83.3 

Postremissväxelrörelsen ökades år 1942 liksom under de närmast före
gående åren betydligt. Värdet av de utfärdade postremissväxlarna vaI' 

sålunda 19.8 % högre än år 1941 och ungefär dubbelt högre än år 1938. 

De utelöpande postremissväxlarnas belopp varierade från vecka tili vecka, 

ofta under synnerligen snabba och starka fluktuationer. Störst vaI' detta 
belopp den 15 juli, då det steg till 103.3 milj. mark, minst åter den 23 maj, 

då det sjönk tili 24.9 miljoner. 1 medeltal voro av Finlands Bank utfärdade 
postremissväxlar i omlopp tili ett värde av 58.0 milj. mark , medan mot
svarande medeltal för år 1941 hade varit 48.3 och för åren därförinnan 38.7 

resp. 21.0 miljoner. 
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Inkassoväxlar. Under denna benämning upptagas i Finlands Banks 
balanser genom inkassering av växlar influtna medel, för vilka redovis

ning ännu icke avgivits. De tili Banken i och för inkassering överlämnade 

växlarna voro nästan uteslutande utländska. Under år 1942 inlämnades 

i detta syfte t ili Banken växlar t ili ett sammanlagt värde av 389.2 milj . 

mark. Denna summa var något större än motsvarande belopp för närmast 

föregående år, 326.6 milj. mark, och ökningen var i synnerhet i jämförelse 

med tidigare år betydande, i det att motsvarande belopp för år 1940 u t

gjorde 159.3 och för år 1939 endast 74.1 miljoner. Trots denna starka ökning 

voro de i Bankens balanser upptagna på inkassoväxlar beroende passiva 

tämligen betydelselösa; de varierade mellan 9.9 och 0.1 milj . marko 1 medel

taI utgjorde dessa passiva 3.0 miljoner mot 2.3 miljoner år 1941. 

Utländska korrespondenter. Finlands Banks skuld tilI korresponden

ter i utlandet utgöres av dessas tillgodohavanden i finska mark (conti loro). 

Dessas belopp, vilket före kriget vanligen var av ringa betydelse, t. ex. 

endast 29.5 milj. mark vid utgången av år 1938, har därefter år efter år 

ökats och steg vid slutet av år 1941 till1,046.5 milj. mark. 1 början av år 

1942 ökades dessa korrespondenters tillgodohavanden ytterligare och nådde 

maximum, 1,400.1 miljoner, den 8 maj . Därefter överfördes från detta 

konto stora belopp till vissa andra konton, huvudsakligen utländska clea

ringräkningar, varigenom nämnda summa starkt minskades, så att den 

nedgick ända till 48.9 miljoner den 23 november. Sedan inflöto på kontot 

ånyo medel, så att de utländska korrespondenternas tiligodohavanden på 

årets sista dag utgjorde 406.1 milj . marko Bankens skuld var sålunda på 

detta konto 640.4 milj. mark mindre än ett år tidigare . 1 medeltal var 

skulden till utländska korrespondenter 835.6 milj . mark, d. V. S. betydligt 

större än under den närmast föregående tiden, då den för år 1941 utgjorde 

541.8 miljoner men för åren 1940 och 1939 endast 105.8 resp. 25.2 miljoner. 

Utländska clearingräkningar. Enär en allt större del av utrikeshandeln 

klareras över utländska clearingräkningar samt då handelsbalansen och 

betalningsbalansen under de senaste åren varit i hög grad passiva, har 

Finlands Banks i balanserna under denna benämning upptagna debetsaldo 

år efter år stigit. Vid slutet av år 1939 utgjorde denna skuld ännu 25.5 

och vid utgången av år 1940 338.4 milj. mark, men vid början av år 1942 
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hade den ökats tili 1,489.5 miljoneI'. UndeI' åI'et steg skulden ytteI'ligaI'e 
och nådde sitt roaximum, 3,536.0 milj. maI'k, i medlet av novembeI'. DäI'
efteI' nedgick den åteI' och utgjoI'de den 31 decembeI' 2,955.8 miljoner. De 
utländska clearingräkningarnas debetsaldo gick sålunda under året upp 
med 1,466.3 miljoner eIler nästan tili dubbla beloppet. 1 medeltal stod 
denna skuld på 2,659.6 milj. maI'k root 817.4 resp. 187.0 miljoner under de 
närmast föregående åren. 

Diverse räkningår. Dessa räkningar omfatta förbindelseI' av olika 
slag, bland vilka må nämnas förskott, d. v. s. för likvider avsedda me del, 
vilka före förfallodagen influtit tili Banken, samt vissa ännu oavslutade 
transaktioner. Även skulderna på detta konto ha under krigsåren alltmer 

ökats. Ännu vid utgången av år 1939 utgjoI'de deras belopp endast 63.6 

milj. mark, men vid början av år 1942 hade beloppet stigit tili 799.8 milj. 
mark, och på årets sista dag hade det gått upp ända tili 1,049.4 miljoner. 
Ökningen belöpte sig sålunda tili 249.6 milj. mark eIler 31. 2 %. 1 medeltal 
utgjorde de passiva på detta konto 853.4 milj. mark mot 597.1 miljoner 
år 1941 och 248.1 miljoner år 1940. 

På kassakreditiv innestående medel. En kategori för sig bland de 
vid anfordran betalbara förbindelserna bildar den del av de utav Finlands 
Bank beviljade kassakreditiven som icke blivit lyft men av låntagarna när 
som helst kan uttagas. Detta belopp utgjorde vid ingången av år 1942 

168.9 milj. mark och varierade undeI' åI'et mellan 190.8 och 119.5 miljoner. 
På årets sista dag innestodo på kassakreditiven 156.3 milj. mark eIler 12.6 

miljoner mindre än ett år tidigare. 1 medeltal innestodo på dessa konton 
under året 159.9 milj. mark, medan motsvarande medeltal för de närmast 
föregående åI'en voro 151.0 resp. 112.4 miljoner. 

6. BANKENS STÄLLNING OCH EGNA MEDEL. 

Bankens ställning vid årets utgång. Finlands Banks ställning vid 
utgången av åren 1935-1942 framgår av tab. 30, vilken är uppgjord på. 

grund av de i Bankens årsberättelser offentliggjorda boksluten. 
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Slutsumman i Bankens balansräkning, vilken summa under de sen aste 
åren i allmänhet snabbt ökats, steg genom de av 1942 års händelser i Ban

kens olika konton framkallade ändringarna fortfarande starkt. Den stod 
nämligen vid årets början på 14,177.7 och vid dess utgång på 17,575.9 milj. 
mark, varför ökningen utgjorde 3,398.2 miljoner eller 24.0 %. loch för
jämförelse må nämnas, att motsvarande ökning år 1941 uppgick tili 49.4 %~ 

år 1940 tili 39.4 % och år 1939 tili 27.9 %. Även absolut sett var ökningen 
år 1941 större än år 1942. 

1 det föregående ha redan de flesta av posterna i Bankens balansräkning 
och de i dem under året inträffade förändringarna berörts. Ännu återstår 

att redogöra för utvecklingen av Bankens egna medel. 

Bankens egna me del. Utvecklingen av Finlands Banks egna medel 
under åren 1876-1942 belyses i tab. 33. 

Finlands Banks grundfond har konstant stått på 1,250.0 milj. mark~ 

vartili fonden höjdes i december 1938. Däremot har Bankens reservfond 
på sä tt i reglementet är föreskrivet under år 1942liksom under de föregående 
åren förstärkts. Reservfonden uppgick vid utgången av år 1941 tili 624.9 

milj. marko Vid början av år 1942 ökades fonden med hälften av 1941 års 
vinstmedel, 106.2 milj. mark, samt senare på grund av riksdagens beslut 

av den 10 juli även med den del av den andra hälften som översteg den i 
inkomststaten upptagna posten, således med 6.2 milj. marko Reservfonden 

steg sålunda till 737.3 milj. marko 
Jämte ovannämnda fonder ingår i Finlands Banks balanser en särskild 

fond, motsvarande värdet av Bankens fastigheter och inventarier. Med
räknas även denna fond, vilken under nära ett par decennier oförändrad 

bokförts tili 12.0 milj. mark, men årets vinst lämnas obeaktad, utgjorde 

totalbeloppet av Bankens egna medel vid årets utgång 1,999.3 miljoner 
eIler i runt taI två miljarder marko 

7. INKOMSTER OCH UTGIFTER SAMT VINSTMEDLENS 
ANV ÄNDNING. 

Inkomster och utgifter. Finlands Banks inkomster och utgifter under 
åren 1935-1942 framgå av tab. 31, vilken utgör ett sammandrag av Ban

kens i dess årsberättelser publicerade vinst- och förlusträkningar. 

1075-43 7 
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Finlands Banks totala inkomster voro år 1942 större än under något 
föregående år, nämligen 292.4 milj. mark mot 254.6 resp. 230.5 miljoner 
under de närmast föregående åren. Den avsevärda stegringen i inkomsterna, 
37.8 milj. mark elleI' 14.8 %, berodde nästan helt ooh hållet på den starka 
ökningen i ränteinkomsterha, vilken åter vaI' en naturlig följd av den in
hemska utlåningens tiliväxt. 1 räntor på inhemsk utlåning uppbar Banken 
206.1 milj. mark elleI' 34.1 miljoner mer än år 1941. Därjämte stego in
komsterna av provisioner med 1. 5 milj. mark tili 35.4 miljoner ooh räntorna 

på obligationer med 0.5 miljoner tili 48.7 miljoner. Dessutom hade oentral
banken på agiokontot en inkomst av 2.1 milj. mark , medan detta konto 
föregående år resulterade i förlust ooh därför var upptaget bland utgifterna. 
Ränteinkomsterna av utländska korrespondenter utgjorde endast 0.1 milj . 
mark root 0.4 miljoner år 1941, me dan detta konto före kriget haft att upp

visa en inkomst av mer än tio miljoner. 
Även utgifterna stego betydligt, vilket liksom under de föregående åren 

var en följd dels av höjda löner ooh högre priser, dels av verksamhetens 
utvidgning, vilken gjorde en ökning av Bankens personal nödvändig. 
Löneutgifterna stego av denna orsak med 4.8 milj . mark elleI' 36.9 % ooh 
sprungo upp tili 17.8 miljoner. Pensioner ooh understöd ökades med 0.1 

miljoner tili 1.3 milj. mark samt omkostnaderna med 1.3 miljoner tili 5.0 

milj. marko Däremot nedgingo kostnaderna för sedeltryokning tili följd 
av minskad sedeltiliverkning med 2.0 milj. mark tili 3.0 miljoner. 

På utlåningen behövde avskrivningar ej äga rum, men såsom vanligt 
avskrevos en del byggnads- ooh reparationskostnader, till ett värde av 

4.2 milj. mark, samt på inventariekontot 0.6 milj. marko Därjämte ned
skattades värdepapperen med 29.1 milj. mark med iakttagande av den även 

under tidigare år tiliämpade prinoipen, att under året inköpta värdepapper 
nedskattas i bokslutet. 

Summan av Bankens utgifter utgjorde 61.4 milj. mark illot 42.2 miljoner 

år 1941 ooh 27.9 miljoner år 1940. 

Trots utgifternas ökning blev nettovinsten för år 1942 större än 

under något föregående år. Den uppgiok nämligen tili 231.0 milj. mark 
ooh översteg sålunda med 18.6 miljoner elleI' 8.8 % resultatet för före

gående år. 
Utveoklingen av nettovinsten under den senaste tiden belyses i följande 

översikt: 



1937 

1938 

1939 

1940 

1941 

1942 

Nettovlnst 
Mllj, mk 

101. 6 

104. G 

102. 5 

202.6 

212. 4 

231. 0 
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Vinstmedlens användning. Användningen av Finlands Banks vinst
medel för åren 1901--1942 belyses ingående i tab. 32. 

Av nettovinsten för år 1942 överfördes hälften eliel' 115.5 milj. mark 
reglementsenligt till Finlands Banks reservfond, vilken sålunda steg tilI 
852.8 milj . marko 1 statens budget har såsom inkomst upptagits ett belopp 
av 100.0 milj. mark av centralbankens vinstmedel, varför denna del ska,]I 

användas för statsverkets allmänna behov. På kontot för odisponerade 
vinstmedel kvarstår ett belopp av 15.5 milj. mark, om vars användning 

riksdagen i sinom tid SM all fatta beslut. 

8. DIVERSE BANKFÖRRATTNINGAR. 

Den inhemska clearingrörelsen. Finlands Banks inhemska clearing
rörelse år 1942 ooh dess utveckling under den senaste tiden belysas i tab. 34 

ooh 35. Av dessa hänför sig den förra tili clearingrörelsen vid huvudkontoret, 

den senare tili enahanda rörelse vid filialkontoren. 
Utveoklingen av den inhemska clearingrörelsen under den senaste tiden 

belyses i följande översikt: 

Postremlssväxl.ar Cbecker Summa. 

ÅI Antal 

% 1 
Belopp Antal 1 Belopp 1 Belopp 

I MUj. mk I I MW. mk I 
Antal Mili.mk 

st. % St. % % 

1936 650,805 38.1 7,250.5 26.6 1,055,790 61.9 19,977.9 73.4 1,706,595 27,228.4 
1937 673,142 35.1 9,197.7 24.6 1,242,813 64.9 28,240.6 75.4 1,915,955 37,438.3 
1938 682,839 33.9 9,450.4 24.7 1,334,278 66.1 28,737.9 75.3 2,017,117 38,188.3 
1939 611,047 31.6 8,005.8 21.3 1,323,240 68.4 29,638.5 78.7 1,934,287 37,644.3 
1940 447,299 29.0 7,905.1 18.6 1,096,678 71.0 34,686.8 81.4 1,5,13,977 42,591.9 
1941 393,907 26.5 9,716.0 17.8 1,092,195 73.5 44,731.8 82.2 1,486,102 54,447.8 
1942 364,460 26.0 11,813.9 18.8 1,039,990 74.0 51,149.9 81.2 1,404,450 62,963.8 

Antalet genom den inhemska clearingrörelsen förmedlade postremiss
växlar ooh cheokeI', vilket under förra halvåret 1941 haft att uppvisa ett 

rekord men efter krigsutbrottet betydligt minsk ats , nådde år 1942 ioke 
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samma höga nivå utan blev i medeltal 5.5 % mindre än år 1941. Däremot 
var clearingomsättningens värde högre än förut och översteg i synnerhet 
mot slutet av året avsevärt föregående års nivå. Den totala omsättningen 

ökades med 8,516.0 milj. mark eller 15.6 %, således långsammare än under
föregående år, då den relativa ökningen utgjort 27.8 %. Omsättningen av 
postremissväxlar steg med 21. 6 %, av checker något mindre eller med 14.3 %. 

Clearingrörelse drevs år 1942 liksom under de närmast föregående åren 
vid huvudkontoret samt vid filialkontoren i Abo, Vasa, illeåborg, Tammer

fors och Jyväskylä. Vid huvudkontoret uppgick clearingomsättningen till 
ett värde av 55,082.6 milj. mark, medan motsvarande omsättning vid 
filialkontoren utgjorde 7,881. 2 miljoner. Det förras andel belöpte sig så
lunda tili 87.5 %, de senares tili 12.5 % av omsättningen i dess helhet. 
Clearingomsättningen vid huvudkontoret ökades med 16.6 %, vid filial
kontoren något mindre eller med 9.4 %. 

Rembursrörelsen. Finlands Banks rembursrörelse, vilken med anled
ning av de under stormaktskriget tiliämpade betalningsmetoderna hade 
mångdubblats i jämförelse med sagda rörelse under fredstid , nedgick i 
någon mån år 1942. Minskningen framkallades av flere orsaker. Många 

köpare sökte för att undvika remburskostnaderna finna utvägar att impor
tera varor utan att anlita remburser. En del importaffärer som behövde 
kredit återgingo även vid ånvändning av remburser tili sina gamla affärs

banker. Vidare bör nämnas, att det i vissa fall blev svårare att få import
licenser, då det visade sig nödvändigt att strängare än förut inskränka. 
importen tili de allra nödvändigaste varoma, samt att importen i andra 
fall försvårades därigenom, att vederbörande exportland icke beviljade 

exporttilistånd. Under sådana förhållanden öppnades under året nya import
remburser tili ett antal av 2,094 med ett sammanlagt värde av 1,236.7 milj. 

mark, medan under föregående år öppnats 2,865 remburser med ett värde 
av 1,580.0 miljoner. På samma sätt minskades anlitandet av export

remburser. Sådana öppnades under året tili ett antal av 189 mot 224 

år 1941, och värdet av dessa utgjorde 127.3 milj. mark mot 197.4 miljoner. 

Vid årets utgång utgjorde värdet av de oreglerade importremburserna 
219.9 milj. mark mot 223.2 miljoner vid slutet av år 1941, medan värdet 

av de oreglerade exportremburserna utgjorde endast 9.1 milj. mark mot 
61. 2 miljoner ett år tidigare. 
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1. Finlands Banks 
Emission des billets de la 

Sedelutgi\'oingsriitt (enJigt lagen av 23. 12. 1939).') Begagnad sedel-
Droi! d'tmission (d'aPTes La loi dv. 23. XII. 1939),') Droit d' bnisswll 

Datum. Seelelutgiv· 
Ö\Tiga Yiel nn· 

,"aluta iör Sedelutgi\·· forelran betnl· 
sedelutgivuing. ningsl'ätt ningsrätt. Sedeleirkula· bara Iör· Dale. därlltöver. tion. LiucJelser. 
Gouverture de 

Droit d' tmis· 
Droit 

BUlets en l' tmissian des d'bllission Autres 
billets. sian sv. pplt· lotal . circulation. engaye1nents 

mentaire. d vv.e. 

1 I 2 3 4 I 5 6 

mk lnk mk mk mk 

Ultimo 
19H 13336877 100 1800000000 1ii 136 877 100 7316881900 4721.159400 

Jauuali 8. 13 343 487 700 1800000000 15143487 700 7268178400 4732391500 

15. 13 116 115 200 1800000000 14916115200 72097i:11300 4573512900 

23 . 13119332400 1 800000000 14 919 332 400 7119775700 47-11 {29,lOO 

31. 13424506 200 1800000000 1ii 224 506 200 720.1314100 5 Oli5 913 900 

F~bruari 7. 13 ,lG6 621 GOO 1800000000 15 266 621 600 7 ;264105 600 4962.161600 

14. 13 4.15 503 900 1800000000 15 245 503 900 7296673100 486.145.1 600 

23. 13 155450300 1 800000000 14 955 450 300 7279657000 4892288800 

28. 13136407200 1800000000 14 936 407 200 7 4li2 1i;24 800 5155380600 

Mars 7. 14 016 393 100 1800000000 15816393 100 7533237400 5 1G5 886 500 

14. 13 981 962 000 1800000000 15 781 962 000 7594638600 507003,1 500 

23. 13 983 340 300 1800000000 15783 340 300 7570439600 5113 3U 700 

31. 13991441 900 1800000000 15 791 441 900 7751257700 5285290300 

April 8. 13947 151100 1800000000 15 74 7 151100 7827784600 4995187200 

15. 13 929 914 100 1800000000 15729914100 78,12255600 5027090800 

23. 13 930 287 900 1800000000 15 730 287 900 7835914400 4985626200 
30. 13 947 066 300 1800000000 15747066300 80,14401100 5136,177 000 

Maj 8. 14506415500 

I 
1800000000 16306415 500 8027787500 5181785000 

15. 14 484 930 900 1800000000 16284930 900 8068211600 5107069100 
23. 14411378500 1800000000 16211 378 500 

I 
7980657100 5311 091300 

30. 13 934 172 400 1800000000 15 734 172 400 8111886800 5627067800 

J uni 8. 14951393800 1800000000 16 751 393 800 8057843400 5515790300 
15. 14 952 847 800 1800000000 16752847800 7 (J81 9 7300 5713867600 
23. 15 121 524 800 1800000000 16 \121 524 800 7858812800 5 9014H 400 
30. 15 083 453 600 1800000000 16883453 600 79753,18900 6167951600 

Juli 8. 15088651500 1 800000000 16888 651 500 7923775000 5703372400 
15. 150-11 075 600 1 800000000 16841 075 600 7939061800 5660533700 
23. 15 032 656 300 1 800000000 16832656300 7892018300 5673330200 
31. 14956098200 1800000000 16756098200 8035909400 6126797600 

') Eli cJctuljemel reelogörelse för bestämmelserna i Finlands Banl,s regJemente Ilterfinnes i årsboken 1939. Un r6sumt 



sedelutgivnillg år 1942. 
Banque de Finlande en 1942. 

utgh·ning.rätt. 
utilis~. 

lnnest , ende 
på bevi ljade 

k ass<1kreditiv. 

111 ontant nOIl 
tiumma. 

utilist des 7'0!a1. 
cTtdus de 

caisse COrl.-
sentis . 

--8 -1 7 

mk mk 

168883300 12 207 224 600 

164608 000 12165177 900 
173 624900 11 956 869100 
175344300 12 036 549 400 
163210400 12 433 438 400 

168163900 12394731100 
168342100 12 329 469 800 
170 284300 12342230100 
168238900 12 786 244 300 

170 880600 12870004500 

I 
1(53602liOO 12828275 700 
162773500 12 846 527 800 

1 

159406700 13195954700 

171 635700 12 994 607 500 
162116500 13 031 462 900 
190773 500 13 012 314100 
176 555400 13 357 433 000 

179803 100 13389375600 
174 620 500 13 349 901 200 
178023900 13 469 772 300 
180685800 13 919 640 400 

167631000 13 741264700 
165316700 13 861171 600 
168663600 13 928 920 800 
173540600 H 316 841100 

167 272300 13 794419700 
165 915300 13 765 510 800 
170901 900 13 736 250 400 
182470100 14 345177100 

Belopp 
(ko1. 4-:- 8). 

MOlllan! 
(col.4 ':-8). 

II 

mk 

2929652500 

2978309800 
2959246100 
2882783000 
2791067800 

2871890500 
2916034100 
2613220200 
2150162900 

2946388600 
2953686300 
2936812500 
2595487200 

2752543600 
2698451200 
2717973800 
2389632800 

2917 039 900 
2935029700 
2741 606 200 
1814 532 000 

3010129100 
2891676200 
2992604000 
2566612500 

3094231800 
3075564800 
3096405900 
2410921 100 

'edelutgivningsreserv . 
Reserve d'bnission des billets. 

1 procont 1 proccnt 
av scdclllt· av Redelt ir-

gi\·ningl5- klllationell 
rätte n (koI. 5) . 

(koI. .l). 
PouT·cent 

PouT·cent du montant 
du dTOit des billets en 

d' ~mi-ssion. circulation 
(col. 4) . (col. 5). 

10 11 

'Yo 'Yo 

19.35 40,04 

19.67 40,9 8 
19.84 41.05 
19.32 40.49 
18,33 38.74 

18.81 39.54 
19.13 39.96 
17.,(7 35.90 
14.40 28.8 1 

18.63 39.11 
18.72 38.89 
18.61 3 .79 
16.H 33.48 

17.48 35.16 
17.1 5 34 . .1.1 

17.2 8 34.69 
15.1 8 29.7 1 

I 

17. 89 36.3,1 
18.02 36.38 
16.9 1 34.35 
11. 53 22.37 

I 
17.97 37.36 
17.26 36.23 

1 17. 69 38.08 
15.20 32.18 

18.32 39.05 
18.26 38.74 
18.40 39.23 
14.39 30.00 

d~taill~ C/ .. realement de la Banque de Finlallde se trouve dans Z'Allnllaire de 1939. 

1 procent nv 
vid anfol'd-
ran betal· Dntum. 

bara förbill' 
delser Dale. 

(ko1. 8). 

PouT·cellt 
des engaye· 
tnell ts cl vue 

(col. 8). 

12 13 

'Yo 

Ultimo 
24.00 1941 

24.48 Januari 8. 
24 .7 5 15. 
23.95 23. 
22.45 31. 

23.17 Fcl.ll1Iari 7. 
23.65 14. 
21.17 23. 
16.82 

28'1 

22.89 ;\Iars 7. 
23.02 14. 
22.86 23. 
19.67 31. 

21.1 8 Aplil 8. 
20.71 15. 
20.89 23. 
17. 89 30. 

21. 79 Maj 8. 
21.99 15. 
20.35 23. 
13.0,1 30. 

21.91 Juui 8. 
20.86 15. 
21,,1.8 · 23. 
17.93 30. 

22.4.3 Juli 8. 
22.34 15. 
22.54 23. 
16.81 31. 
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1. (Forts.) Finlands Banl{s 
Emission des billets de la 

·edelutgiyningsriitt (enligt lagen av 23. 12. 1939). 
Droit d'emissfun (d'apres la loi du 23. X II. 1939). 

Begagnnd Rellel
Droit d'emissioll 

Datum. 

Dale. 
Yaluta för 

sedelutgiyning. 

Couverture de 
l' tlltis~ioll des 

billets. 

Sedelutgi, ·. 
Jlin~,"iitt 

därutönr. 

Droil d'emis 
sion supplt

mentaire. 

Sedelut!(i,·
ning:o\l'iitt. 

Droit 
d'tmu;sioll 

lotal. 

- 1------,-----, 

Sedelci rk ula
tio ll. 

Bi/let. ell 
circulation. 

Ö\'J"iga vicl an
ford ran betal

bara. lör
bindcl,er. 

Autre. 
. ngagemmls 

d vtte. 

._- ----,---- ---
2 3 --I·---4---I----a-- -----I-----~6~.-----1 

8. 
15. 
22. 
31. 

:-Ipplrmber 
15. 
23. 
30. 

I Oktoul'r 1~ : 
23. 
31. 

XO\'l'mber 7_ 
14. 
23. 
30. 

Decemu(·r 8. 
15. 
23. 
31. 

mk 

14 939017500 
14 912 729 600 
14883410700 
15 565 918 200 

15276 125 500 
15600 171 900 
15552 124 100 
15540057800 

15608 112400 
15 564 425 000 
15 540 796 400 
15531 232600 

15521597700 
15514209800 
15461195500 
15397488 700 

15379369100 
15 375 515 700 
15318550 900 
16544445 000 

I 31. 12. 
nögsl 
llI aximullI } 16544445000 

Liig"t 
J.l1 inimum, 

~piinning 
Heart 

Medeltal 
Jloyelllle 

15. l. 
} 13 116 115200 

} 3 428 329 800 

} 14677 626 500 

mk I 

1 800000000 
1 800000000 
1 800000000 
1 800000000 

1 800000000 
1 00000000 
1 00000000 
1 00000000 

1800000000 
1 800000000 
1800000000 
1800000000 

1800000000 
1800000000 
1800000000 
1800000000 

1800000000 
1 800000000 
1 800000000 
1 800000000 

1 800000000 

1 800000000 

1 800000000 

mk 

16 739 017 500 
16 712 729 600 
16683410700 
17 365 918 200 

17 076 125 600 
17400171900 
17 35212-1100 
17 3-10 057 800 

1 i -108 112 400 
17 364426 000 
17 3-10 796 400 
17 331 232 600 

17321697700 
17 3H 209 800 
17261196500 
17 197 488 700 

mk 

8 023 771 700 
8048 173 100 
8007656200 
8 160 757 700 

8210343700 
8284 450 600 
8251430700 
8501378200 

8598214 400 
8644006300 
8611 928300 
8761 662500 

06675400 
8849452100 
8829812700 
9015649900 

mk 

5504 619300 
5602524300 
58665-10100 
5928297900 

5790167000 
5923724400 
5784 675 800 
5622658400 

G -167 655 600 
5643412100 
5708389600 
5 792944700 

5321699600 
5461536100 
5554617700 
5558187 800 

17179 369 100 9117234700 5328 11 500 
17175 516 700 9 185 709 500 5 457 019 000 
1 i 118 550 900 9 270 438 700 5 525 459 600 
18 344-1-15 000 9617349300 5686741 500 

--T-------,~-----

31. 12. 131. 12_ 30. 6. 
18 34-14-15 000 9617 349300 6 167951 600 

15_ 1. 23. 1. 15. l. 
H 916115200 7 119 775 700 4573512900 

3 -128329800 2497 573600 1594 438700 

16 -177 626 500 8 099 049700 5416385900 



sedelutgivning år 1942. 
Banque de Finlande en 1942. - Fin. 

utgi\·ningsrätt. SecLe lutgivn ingsrese rv. 
u!ilist. Rtserve d'emi .. ion des bille!s. 

1 procent 1 procent Innestående av sed elll t · av sedeldr· 1" i)C\' iljade Belopp gi v lli ng~- ku lationen kassakreditiv. 
(1<01. 4+8). rättcn (kOI. 3), S umma. (koI. 4). Montant non Pour-een! utili3e des Total. Montan! Potlr-eent clum,ontant c-rtdils de (eol. 4-':-8 ) . du droi! des bille!x en caisse con· d'emi~'sion ciTeutatioll senlis. (eol. 4). (eol. 5). 

7 8 9 10 11 

mk mk 

I 

mk % 

I 

0 
' 0 

162011 400 13 690 402 400 3048615100 18.21 

I 

37.99 
152006000 13 802 703 400 2910026200 17.H 36.1 6 
142470200 14 016 666 500 2666744200 15.98 33.30 
145317400 14 234 373 000 3131545200 18.03 

I 
38.37 

157059900 14157 570 600 2918554900 17.09 35.55 
155 729500 14 363 904 500 3036267400 17..15 36.65 

I 
158 70-! 800 14 194811 300 3157312800 18.20 38.26 
162630200 14 286 666 800 3053391000 17.61 35.92 

171628200 14 237 498 200 3170614200 18.21 36.8 
155 743300 14 443161 700 2921263300 16.82 33.80 
135669400 14455987300 2884809100 16.6,1, 33.50 
137329200 14691936400 2639296200 15.23 30.12 

123537500 14251912500 3069685200 17.72 3-!.86 
131129300 14442117500 2872092300 16.59 32.46 
14,1442100 14 528 872 500 2732323000 15.83 30.9-1 
125089000 14698926700 2498562000 14.53 27.71 

123578900 14569625100 2609744000 15.1 9 28.62 
130 990300 14 773 718 800 2 401 796 900 I 13.98 26.15 
119478600 14 915 376900 2203174000 12.87 23.77 
156280400 15 460 371 200 2884073 800 15.72 29.99 

23. 4. 31. 12. 8. 10. 15. i. 15. 1. 
190 773 500 15460371 200 3170614200 19.84 41.05 

23. 12. 15. 1. 30. 5. 30. 5. 30. 5. 
119478600 11 956869 100 1814 532 000 11. 53 22. 37 

71 294900 3503502100 1356082200 8.31 18.68 

159900600 13 675 336 200 2802290300 17.01 34.60 

5 

1 pl'ocent av 
yi(l anford-
ran helal- Datum. 

bara. fÖl'bin· 
Dale. delser 

(koI. 8). 
Pour-een! 

des engaye-
ments Ii we 

(col. 8). 

I 12 13 

% 

I 

22.27 Augusti 8. 
21.08 15. 
19.03 22. 
22.00 31. 

20.61 'cptcllllJer 8. 
21.14 15. 
22.24 23. 
21.37 30. 

22.27 OktolJer 8. 
20.23 15. 
19.96 23. 
17.96 31. 

21. 5,1, ~OY(ll1lJ er 7. 
19.89 14. 
18.81 23. 
17.00 30. 

17.91 Decelll!Jcr 8. 

I 

16.26 

I 

15. 
14.77 23. 
18.65 31. 

15. 1. 
24.75 { Högst 

Maximu?n 
30. 5. 

13.04 { Lägst 
A~1ini'm'l.(,1n 

11.71 { Spänlling 
Ecart 

20.49 { Medeltal 
lIIoyen!!e 
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2. FinJands Banl{s sedelcirlmlation vid 
Circulation des billets de la Banque de Finlande 

1935 1936 

J\lånad. ökning ( + ) eiler 
I 

Ökninj( (+) eiler 

Moi •. 
BeJopp. minskning (- ). BeJopp. miIbkning (-). 

Monlant. .dugmentatwn ( + J Montallt. .duumentation (+ ) 
ou diminutioll (-J. ou diminution (- J. 

-- ----------
1 2 3 J 5 

mk mk mk mk 

Januari 1268118500 - 9265400 1341539700 - 39142700 

Februari 1 il71534800 +103416300 1444703100 +103163400 

.l\1ars 1441451000 + 69916200 1520348100 + 75645000 
April 1431368600 - 10082400 1546084100 + 25736000 
JIIaj 1369473600 - 61 8!l5 000 1 500884100 - 45200000 

Juni 1327571800 - 41901 800 1465031600 - 35852500 

Juli 1309677200 - 17894600 
I 

1460102600 - 4929000 

Augusti 1 31 7 2!J 500 + 7 537300 1502776100 + 42673500 
September 1335971600 + 18757100 1551371 900 + 48595800 

I Oktober 1301 580600 - 34391000 1560816400 + 9444500 I 

I 
Novcmber 1319389000 + 17 R08400 1565259400 + 4443000 

I December 1380682 JOO + 61293400 1630120900 + 64861500 

I 
1939 1940 

I 
ökning ( ) eiler Ökning ( ) eiler 

I 
lIIAnud. 

Mois. 
BeJopp. minsknjng (-). BeJopp. min~klJillg (-). 

Montant. .dugmenlalion ( + ) Monlant. AuumentatiO/i ( + ) 
QU dimillutioll (-J. 0" diminutwII (-). 

I 
11 12 I 13 14 15 

mk mk mk mk 

Januari 1974933400 -110957400 4 !J8 102 100 + 109..134000 
Februari 2158919100 +183985700 4428945700 + 280843600 
Mars 2282575600 +123656500 47,12998200 + 31,1 052500 
April 2306479900 + 23904300 4831526000 + 88 527800 
Maj 2226220800 - 80259100 4706377700 - 1251-18300 
JWll 2199838700 - 26382100 46..16904100 - 59,173 600 
JuJi 2179424200 - 20,114500 4677 570 300 + 30666200 
Augusti 2261875900 + 82451700 4931384 800 + 25381-1500 
September 25,17153300 +285277 400 5090,123400 + 159038 600 
Oktober 3377965000 +830811 700 52:25193300 + 134169900 
November 3415473900 

I 
+ 37508900 5313596700 + 88 J03 400 

December 4038668100 +623 194200 5550961..100 + 237361700 I 



utgångell av varje månad årell 1935-1942. 
a la fin de chaque mois en 1935-1942. 

1937 I 1938 

Ökning ( + ) e ller 
I 

Ökning ( + ) e iler 
BeloJlll. lI1inskning (- ). BeloPll. min kning (- ). 

Monlant. Attgmenlal ion (+ ) Montant. Attgmentatioll ( + ) 
ou dimintttion (-). ou dimintttwn (-). 

6 7 8 9 

mk I mk mk mk 

1600023300 - 30097600 2015 125 000 - 36716600 
1756602200 + 156578900 2188652700 +173527700 
1912744000 + 156141800 2291 500800 + 102848100 
2007918300 + 95174300 2272150300 - 19350500 

1 1899607400 - 108310900 2 183518700 - 88631600 
1859068500 - 40538900 2 10-*830600 - 78688100 

I 1840859800 - 18208700 2046720000 - 58110600 

1898241300 + 57381500 2049992300 + 3272300 
2004751900 +106510600 2166485100 +116492800 

I 
2019582100 + 14830200 2067949700 - 98535400 
1995808700 - 23773400 2042498400 - 25451300 

I 2051841600 + 56032900 2085890800 I + 43392400 

1941 1942 
-- -

Öknillg ( + ) elle r Ökning ( + ) e ller 
BeloPll. minsknillg (-). Belopp. rniuskning (-). 

Monlant. Auymenlalion ( + ) Monlant. A ugmelltati on (+ ) 
ou diminutwn (-). 

I 

ou diminutwn (-). 

I 

16 17 18 19 

mk mk mk mk 

5268102400 -282859000 7204314100 -112567 800 
5551170100 + 283 067 700 7462624800 +258310700 
5723821300 + 172651200 7751257700 +288632900 
5798218900 + 74397600 8044401100 +293143400 

5658849200 -139369700 8111 886800 + 67485700 

6066511800 + 407 662 600 7975348900 -136537900 

6387495000 
I 

+ 320983200 8035909400 + 60560500 

6440480100 + 52985100 8160757700 + 124 848300 

6561084400 + 120604300 8501378 200 

I 
+ 340620500 

6532037200 - 29047200 8761662500 + 260284300 

I 6779475900 + 247438700 9015649900 + 253987400 

7316881900 I + 537406000 9617349300 
1 

+ 601699400 

7 

M"nad. 

Mois. 

10 

Januari 

Februari 

lIIars 

April 

lIIaj 

Juni 

Juli 

Augusti 

Soptember 

Oktober 

November 

Dccember 

Mlllad. 

1110i8. 

20 

Januari 

Februari 

Mars 

April 

Maj 

Jllni 

Juli 

Augusti 

Septembcr 

Oktober 

Novcmbcr 

Dcccmber 
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3. Ovcrsil{t av Finlands Ba~s sedelutgivningsrätt 
åren 1931- 1942. 

. t. .. 
Annee. 

1931 

1932 

1933 

1934 

1935 

1936 

1937 

J) 1938 

1939 

19.J0 

1941 

19.J2 

)[;\11a<l. 

Mois. 

Jalmari 

Februari 

1IJars 

April 

Maj 

Juni 

Juli 

Augusti 

Septembcr 

Oktober 

~ovember 

December 

Droit d'emission de la Banque de Finlande en 1931-1942. 

Hög.t. Lägst. 
Mazimum. Minim.u11l . 'pänning. 

Datum. 
Dale. 

Helop]). Datum. I Belolljl. 

_1Il_:::-"l_a1_'t,_ , __ D_:~_·_I_iI1o:1alll. 

Eror!. 

)[edeltal. 

lIloyellne. 

8. 1. 

15. 3. 

30. 12. 

15. 12. 

8.11-

31. 12. 

31. 8. 

7. 5. 

30. 12. 

mk 

2301993300 

2172450200 

2476617600 

2 8li2,J77 900 

2954. 7,J7 900 

3 29,J 811300 

3961962600 

4- 204 577 600 

7067010300 

23. 3. 9 057 710 100 

31 . 12. 15136877100 

31. 12. 18 3.J.J ,J,J5 000 

1935 

~ 

mk 

1 227475700 

1 299li82 600 

1 401187500 

1 4-13393800 

1350030300 

1323802200 

1286 .J88 300 

1284303300 

1311,J08,J00 

1293597800 

1280513100 

1362390900 

6 

mk mk mk 

8. 12. 

15. 1. 

7. 1. 

15. 6. 

23. 2. 

23. 6. 

8. 1. 

23. 7. 

30. 11. 

15. 1. 

23. 5. 

15. 1. 

1 806 944 600 495 048 700 2 099 118 000 

1 917 177 900 255 272300 2010762700 

2 023 460 400 453 157 200 2 320 115 500 

2 4.30821200 431 656700 2 59,J 866 400 

2757680000 197067900 2876937100 

2 836 721 500 458 089 800 2 986 8,J3 000 

3 334 978 900 626 983 700 3 707 567 600 

3763545700 441 031 900 3959968 100 

4 690650100 2376360200 5 10,J 453 000 

7 032 ,J2!l7011 2 025 280 ,JOO 8621 315 900 

8679887900 () 456 989 200 10100318 800[ 

14916 115 20013 428 329 800 [16 477 626 500 

5. Finlands Banl{s sedelch'lmlaOon i 
Circulation des billets de la Banque de Finlande, 

1936 1937 1938 

3 4 .'; 

mk llIk mk 

1307485000 1552 40,J 100 1972400800 

1 36613,J 800 165,J 458 600 2071317300 

1 ,J73 028 000 1838320100 2228816800 

1509540700 192,J 461600 2267254900 

1475019000 1900607000 2176753800 

1459073300 1854 563 700 2112286600 

1 42,J 475 900 1807656900 2030958900 

1456231900 1846969300 2012622700 

1508749700 1938270500 2065667100 

1533770500 1989348400 2078905000 

1526607000 1964045800 2007041900 

1611 060500 2053590800 2075381700 

1) För 1938 l,a beaklat,. Hanken" balanser t. o. Ill. den ~3 decemher: årets bista balaus hnr }Ja grund 
pris eI! consulerat;on; le dern;er Ui/al! ele l'ann~e n'eat pas inclus par suite des 11lodilicatioll. qu'y apporla 



I 
Ar. 

Annie. 

1 

1931 

1932 

1933 
1934 

1935 
1936 

1937 

1938 

1939 

I 1940 
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4. Oversikt av Finlamls Banks sedelcirlmlation 
åren 1931- 1942. 

Circulation des billets de la Banque de Finlande en 1931- 1942. 

H ögst. Lägst . 
Maximum. Mini7nu1n. pänning. Medeltnl. 

I 
Ecart. Moyenn •• 

Päiväys. Määrä. Päiväys. Määrä. 
Dale. Monta?!t. Dale. Montant. 

2 3 4 I 5 6 7 

mk I mk mk mk 

31. 3. 1319545300 23. 9. 1137566800 181978500 1229035400 

31. 3. 1299389200 23. 11. 1003957700 295431500 1135090900 
30. 12. 1183 642700 23. 1. 992808900 190833800 1095608300 
29. 3. 1321816600 23. 1. 1102678000 219138600 1225492600 
30. 3. 1441451000 23. 1. 1197328300 244122700 1319522800 
23. 12. 1630979200 23. 1. 1269826500 3ö1152700 1470931400 
23. 12. 2080422200 23. 1. 1 516254900 564167300 1860391400 
14. 4. 2308078000 22. 1. 1934017800 374060200 2091617300 
30. 12. 4038668100 23. 1. 1901011400 2137656700 2505251300 

31. 12. 5550961400 23. 1. 4022821000 1528 140400 4785977 200 

I 
1941 31. 12. 17316881900 23. 1. 5179286000 2137595900 6074254100 I 
1942 31. 12. 9617349300 23. 1. 7 119775700 12497573600 8099049700 

medeltal varje månad år('n 1935- 1942. 
monfanf moyen pour chaque mois en 1935- 1942. 

I 1939 1940 1941 1942 
i\lånad. 
Moi8. 

6 7 8 9 10 

mk mk mk mk 

1960482600 4063845700 5283394000 7200499900 Januari 

2037681600 4263869800 5355513800 7325765100 Februari 

2210950800 4672573600 5623667800 7612393300 Mars 

2270332600 4762950 300 5744169100 7887588900 April 

2198663800 4736412900 5663357800 8047135800 Maj 

2175866100 4649545900 5781352000 7968498100 Jlmi 

2150695700 4618747 800 6290040500 7947691200 Juli 

2172921900 4 830897300 6402993000 8 060089700 Augusti 

2466042200 5011352300 6494588300 8311900800 eptember 

3145389900 5153008700 6532358200 8653952900 Oktober 

3341465900 5238214000 6673845400 8875397500 Novcmber 

3932522700 5430307800 1 7045768700 9297683000 1 December 

av där v id tngna förä ndringar utelämnats. Pour 1938 lous les bi/ans de la Banque jusqu'au 23 decembre sont 
le nouveau rey/emen!. 

Finlands Bank 1942. 
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1935 
~rde"·nlör. Pro· 
Coupttres. Belollll. renl. 

Montant. Pour-
eent. --

1 I 2 3 

mk '}o 

5000 mk - -
1 000 & 424290000 30.73 

500 » 249569 500 18.08 \ 
100 1) 502 741 900 36.41 

50 1) 108165050 7.84 

20 » 60309400 4.37 

10 » 1 024 O[)O 0.07 

5 » 883270 0.0 6 
:\IIIre erni .. s. 1) 33 69[) 143 2.44 E"lix~. "nt. l

) 

~ummn } 
7'0101 1 380682353 I 100.00 

6. Sammansättning('n av FinIands Banl{s sedel
Detail de La circulation des billets de La Banque 

1936 1937 1938 
Pro- I Pro- ]>1:0:-

Brlollll. rento Belopp. rent. Belopp. (·eHt. 
Monlant. Pou,- MOlllallt. Pour- M ontan!. Pour· 

eent. eent. een/. ----- --- I-!)-4 5 G 7 8 
mk 0 / mk % mk 0 

/0 , 0 

- - - - - -
517956000 31.78 690156000 33.6! 732096000 35.10 

312148500 19.15 419729000 20.46 429553000 20.59 

583417500 35.7!) 706185500 34.42 694173800 33.28 
118587300 7.27 141689750 6.90 136899450 6.56 

63000340 3.86 59404660 2.89 58903940 2.83 

843410 0.05 762370 0.04 685530 0.03 

830605 0.05
1 796060 O.O! 773680 0.04 

33337287 33118302 1.61 32805356 1.57 2.05 

1630 1209-12 I 100.00 2 051 8-116-12 100.00 I 2085890756 100.00 

7. Finlands llanl{s scdeHlllnl'lming 0 

1935-J9~2. Hl'('1l 

Fabrication des billets de La Banque de Finlande pendant les annees 1935-1942. 

8cdchoalör. 
1935 1936 191~ _ 19

5

38 I HI39 1940 19H 1942 Coupures. 

---
2 3 6 S !I 

5000 mk - I 48000 113000, 167000 

1000 256000 513000 194000 1161 000 978000 1560000 1742000 
500 192000 281 000 632000 430000 860000 1080000 1 712000 1 808000 
100 2931000 3737000 4972000 414.9000 4758000 61060001 14 368 000 3024000 

50 2024 000 2 117 000 3745000 2037000 8680000 3979000 4240000 
20 3286000

1 

3768000 24420001 3426000 4266000 2520000 6160000 4320000 
10 2520000 2030000 9450000 
5 - I - I 6080000 

Autal , Stll1l1na} 
~Y Olllörf tulut 8 433 000 10 159 000 12304000 10236000 22293000 16806000 37657000 16974 000 

BeloPJl, 'UllIn"l }mk 5560200009514100001562 ?90 0009942700002 8513?0 0002 963 250 000 5117 500 000 3 066 200 000 .Ilon/lIl1t /otal - -

') Hiir IIJ1Jltagns a lla tili tid ignrc emi""ioner Un >lr l!)~~ ltörande ,.dlnr. r rompri, /011' Icx billel. (lIlI ~r ie"rR 1) /'<'/I/ ;."ioll de 1922. 
' ) UcYiU,'rauc >iffror. Chilfreg l'~ri/il!.,. 
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cirlmlation vid utgångcn av åren 1935- 1942. 
de Finlande Ii la fin des annees 1935-1942. 

1939 1940 1941 1942 

I 
-

p,:O:- Sedeh·a lö,·. 1'1'0- Pro- Pl'O- I BeloPll. re nt. Belop}l. rento Belol1P. l'pnt. Belopp. rento Coupures. 
Monlant. Pour- Monta",t. Pour- Monlant. Pour- Monlant. 

I 
Pom-

cent. cent. cent. cent. - ---10 11 12 13 14 15 16 17 18 
I ml\: % mk '}o mk % mk % 

22750000 0.56 335310000 6.04 485410000 6.64 901655000 9.38 5000 mk 

1631139000 40.39 2635460000 47.48 3309645000 45.23 4445395000 46.22 ] 000 ~ 

922339000 22.84 1151737000 20.75 1553550000 21.23 1970388500 20.49 500 » 

1 
1107106 800 27.4 1 1110294400 20.00 1483047600 20.27 1672 694 900 17.39 100 & 

251780700 6.23 206695350 3 .72 307306400 4.20 372543 800 3.87 50 » 

61693780 1.53 60534780 1.09 106622280 1.46 14371812J 1.-19 20 » 

1 8 543 700 0.21 17670340 0.32 38284590 0. 52 64 537550 0.67 10 » 

758905 0.02 733370 0.01 583710 0.01 14 105 030 0.15 5 & 1 
32556255 0.81 32526 125 0.59 32432290 0.44 32311385 0.34 :\Idrc emi<s. ') 

Emi.<R. anl. ') 

4038668140 100.00 I 5550961365 1100.00 I 7316881870 100.00 l) 617 349285 100.00 {~~;~;n" 

8. Finlands Ban]{s scdclmalmlering åren 1935- 1942. 
Annulation et destruction des billets de la Banque de Finlande pendant les annees 1935-1942. 

1 
Seuelnlöl'. 

1935 1936 I 1937 1938 1939 2) 1940 2) 1941 
I 

1942 Coupures. 

---- --------------
1 2 3 I -1 5 6 7 I S 9 

I I 
5000 mk - - - - 1 47301 380 3780 

1000 ,) 151000 147001 135000 255000 84001 129002 157000 190000 

500 » 215000 231002 221000 350000 126000 251001 381000 366000 

100 » 2 830 000 3030001 2550000 4066000 2460000 2160001 4004003 3500000· 

50 ,) 1 905000 2028000 1710000 2384000 1770001 1898002 3494000 3260 000 

20 » 3 365 000 3420002 3145000 3295000 1970000 1840003 2782000 3815000 

10 » 29000 22001 9900 9600 2901 716601 1407000 2573000 

5 & 2,1 000 130011 9000 6400 3000 5000 31200 11 001 
.:\.Idre emi"s.') } 2J 100 23400 13000 19882 6680 14000 5739 17100 Enti.~.r.: . alll.') 

Anta l, ~ lImlll a } 
No",bre lolal 8543100 81)14408 7792900 1 103858821 6422584 7060911 12262322 13735881 

I 
I Belopp, Sl l1ll1na} mk 70,1 858 750 7360159056492890001022112799 591073 310 84607977099448980010071182551 .1I onl(",/ lolat I I - - I I I 
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9. Oversikt av Finlands Banks sedelutgivningsreserv 
åren 1931- 1942. 

Reserve d'emission des billets de la Banque de Finlande en 1931-1942. 

lIögst. Jll axi,nu1lt. 

I 
Lägst. ,lIini",u",. 

Ar. pänning. lledeltal. 

Aonu. 
Daturn . Belopp. Datunl . Belopp. 

Ecart. Moyenne. 
Dale. Monlant . 

I 
Date. Monta"t. 

1 2 I 3 4 5 6 7 
mk mk mk mk 

1931 15. i. 828911 700 23. 11. 279727700 549184000 640761200 
1932 8. 6. 634187800 8. i. 348999000 285188800 526547800 
1933 30. 12. 819255500 28. 2. 511 719700 307535800 671148600 
1934 15. 12. 1198 456700 3i. 5. 701211600 497245100 865077100 
1935 15. i. 1195979500 31. 8. 842 827100 353152400 954468800 
1936 8. i. 864027700 31. 12. 506290000 357737700 663015100 
1937 30. 10. 577 593 300 3i. 5. 309915900 267677400 460802500 

J) 1938 8. i. 535797600 31. 8. 205037600 330760000 332172700 
1939 30. 12. 2023141500 15. 12. 173703300 1849438200 1271 724600 
1940 23. 3. 2522165200 31 . 12. 123-1 84900 1 287280300 ~ 099 06-1100 
1941 23.12. 2974214900 21. 6. 243932300 2730282600 1116459000 
1942 8. 10. 3170614200 30. 5. 1 814532000 1356082200 2802290300 

10. Finlands DanJcs sedelutgivningsreserv i förhållande tilI hela 
sedelutgivningsrätten åren 1931 - 1942. 

Rapport entre la reserve d'emission des billets de la Banque de Finlande et le 
droit d'emission total en 1931-1942. 

H ögst. Jllaximum. Lligst. il1 inimutn. 

r. ·pänning. lledeltnl. 

Allnu. 
DatuUl . Procent. Da tum . Procent. 

Ecar!. Moyen"". Date. Pour-cent. Dale. Pour-cent. 

1 2 3 4 5 6 7 
% % % % 

1931 7. 2. 37.09 23 . 11. 15.38 21.71 30.09 

1932 30. 6. 31.46 8. 1. 18.19 13.27 26.19 

1933 23. Ii. 33.34 28. 2. 22.48 10.86 28.93 

1934 15. 12. 41-87 31. 5. 27.96 13.91 33.34 
1935 15. i. 41.86 31. 12. 29.30 12.56 33.18 
1936 8. i. 29.2 1 31. 12. 15.37 13.84 22.20 

1937 15. 1. 16.10 31. 5. 8.58 7.52 12.43 
J) 1938 8. i. 13.77 14. 4. 4.95 8.82 8.39 

1939 7. i. 31.41 15. 12. 3.51 27.90 24.91 

1940 29. 2. 29.08 31. 12. 13.93 15.15 24.35 

1941 23. 12. 20.59 30. 9. 2.74 17.85 11.05 

1942 15. i. 19.84 30. 5. 11.53 8.31 17.01 

1) ."e noten på sidan S. Voi, ta 1I 0/e d ta paye 8. 

, 

I 



13 

11. Finlands Banl<s sedelutgivllingsreserv i förhållande tilI 
sedelcirlmlationen åren 1931- 1942. 

Rapport entre la reserve d'emission des billets de la Banque de Finlande et la circu
lation des billets en 1931-1942. 

Högst . 111 aximmn. Lägst. Jl inimum. 

Ar. 'pänning. ilIedeltal. 

Anllu. 
Datulll. Procent. Datul11 . Procent. 

Ecar!. Moyenlle. Dale. Pour·cent . Dale. Pour·cen!. 

1 2 3 4 5 6 7 
O/. 
.0 % % % 

1931 15. 1. 68.69 14. 11. 22.98 45.71 52.30 

1932 23. 6. 56.42 8. 1. 28.20 28.22 46.82 

1933 23. 11. 78.23 28. 2. 45.46 32.77 61.26 

1934 15. 12. 92.64 30. 4. 56.15 36.49 70.59 

1935 23. 1. 98.79 31. 12. 62.36 36.43 72.33 

1936 8. i. 65.53 31. 12. 31.06 34.47 45 .07 

1937 15. i. 35.05 31. 5. 16.31 18 .74 24 .77 

1) 1938 8. i. 27.10 14. 4. 8.92 18.18 15.88 

1939 23. i. 81.95 15. 12. 4.42 77.53 50.76 

1940 29. 2. 55.64 31. 12. 22.25 33.39 43.8 6 

1941 · 23. 12. 42.06 21. 6. 4.11 37.95 18.38 

1942 15. 1. 41.05 30. 5. 22.37 18.68 34.60 

12. Filllands Banlis sedelutgivningsl'eserv i rörhållandc tilI vid 
anlol'dl'an betalbara fÖl'bindelser åren 1931- 1942. 

Rapport entre la reserve d'emission des billets de la Banque de Finlande et les 
engagements II vue en 1931-1942. 

I Högst. 111aximum. Lägst. 111 inimum. 

Ar. Spånning. Medeltal. 

.d.nllu . 
D atulll . Procent . Datul11. Procent . 

Ecar!. Moyenlle. 
Dale. PouT·cell!. Dale. PouT·ce"t. 

1 2 3 4 5 6 7 

% % % % 

1931 7. 2. 58.95 23. 11. 18.18 40.77 43.94 

1932 30. 6. 45.89 8. 1. 22.24 23.65 35.48 

1933 23. 1i. 50.02 28. 2. 29.00 21.02 40.70 

1934 15. 12. 72.02 30. 4. 40.40 31.62 50.01 

1935 15. i. 72.01 31. 12. 41.44 30.57 49.65 

1936 8. 1. 41.26 31. 12. 18.16 23.10 28.53 

1937 15. i. 19. 19 31. 5. 9.39 9.80 14.19 

1) 1938 8. 1. 15.96 14. 4. 5.21 10.75 9.16 

1939 7. 1. 45.79 15. 12. 3.63 42.16 33.18 

Hl40 29. 2. 41.00 31. 12. 16.19 24.81 32.18 

1941 23. 12. 25.93 30. 9. 2.81 23.12 12.43 

1942 15. 1. 24.75 30. 5. 13.04 11.71 20.49 I 
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J3. Finlands Banl{s vallIta 
Couverfure des billets de la 

GulcIka-sa oeh utliind . ka Y,llutor 
Guldkas a. tillsallllllans (koI. 2 5). 
Enca is:k 07. Ellcaisse 0' et valeu,. et",ngeres. 

2'otal (col. t + 5). 
----

I procent ay Ltländ.ka 1 ]lrocent av 
Datum. 1 11l'oce nt av Yic! auforel· "a!utor. I ]Irocent ay \' id anford· sedelcirku- ran hetalbara 'edelcirku- n\n betalbara 

Dale. lationen förb incIel'er Vale",s lat_ionen förbinc!elser 
Beloll)l. (koI. 5 taho 1). (kul. J~ taho etrangeres. Bolopp. (koI. " t ah. 1). (koI. 12 tab. 

Montallt. 
POl/T-rent d" 22). 

MOlltant. POllT-cent dtt 22). 
montant des POllr-ce"t de s mo"ta"t d~s POl/r-cent des 
bille~s en eir- engaueme" ts billet. e!, CIT- elluagements 

cu/atioll d l'lIe (col. 12 w~atlOlI d vue (col . 12 
(col.5 tab . 1). taho 22) . I (col. 0 taho 1)'1 tab. :2) . 

2 3 4 5 6 

mk 0' ° mk mk 0 ' % ' 0 ,0 ' 0 

Ultimo 
19H 171386000 2.31 1.10 932 40j 600 1103791600 15.09 9.01 

Januari 8. 171386000 2.36 1.11 928554600 1099940600 15.13 9.01 
15. 17138G 000 2.38 1.13 8tl7 674 900 10511 060 900 14.69 8.86 
23. 171386000 2.41 1.42 900907800 1072 2113800 15.06 8.91 
31. 171386000 2.~8 1.38 tl97701500 1069087500 14.8,1, 8.60 

Februali 7. 171383500 2.36 1.38 914 356 100 1 085 7il9 600 14.95 8.76 
1J. 171383500 2.3,) 1.39 1:l9li 020 300 1067412800 14.63 8.66 
23. 171383500 2.35 1.39 8!Jo 235500 1067619000 14.67 8.65 
28. 1713 ' 3500 2.30 1.31 88j 118500 1056 502000 14.16 8.26 

I ::lIars 7. 171383500 2.2 8 1.33 863621300 1035 004 800 13.71 8.01 
14. 171383500 2.26 1.3 1 48453900 1019 837400 13.43 7.U5 
23. 171383500 2.26 1.33 31068500 1002452000 13.21 7.80 
31. 171383500 2.21 1.ao 01913000 973 296 500 12.5G 7.38 

• \pJi I 8 . 171383 :200 2.19 L12 797949300 969 332 500 12.3 7 . ~6 

15. 171383 :200 2.19 1.32 7713(j7900 942751100 12.02 7 .23 

23. 1713tl3200 2.1!J 1.32 765319300 936702500 l1.U5 7.20 
30. 171383200 2.13 l.2 743324000 914 707 200 11.37 (j. 5 

Jlaj 8. 1713b3200 2. 13 1.28 711544 200 882927400 11. 00 (j.50 
15. 1713 3200 2.12 1.28 680006000 851 389200 10.55 (j.38 
23. 171383 :200 2.15 1.27 581854200 753237400 9.11 5.59 
30. 1713 "3 200 2.11 1.23 j 2361 (jOO 753744 800 9.29 5.11 

JUlli 8. 171383200 2.13 1.25 002007100 773 450 300 9.60 5.63 
15. 171383200 2.15 1.2! 5"7117000 758 500200 9.50 5.li 
23. 171383200 2.18 1.23 765095200 937078 '100 11.92 6.73 
30. 171383200 2.15 1.20 754938 100 926321300 11. 61 6.17 

J uli 8. 171383200 2.16 1.24 758038800 929422000 11. i3 6.74 
15 . 171383200 2.1 6 1.2.> 717 313 700 888696900 11.19 G . ~6 

23. 171 383200 2.17 1.25 712406200 883789400 11.20 6.43 
31. 171 383200 2. 13 1.19 709529100 880912300 10.96 6.1-1 



iör sedelutgivning år 1942. 
Banque de Finlande en 1942. 

ndt:ika Utlii 
Hcd la 
'kll]> 

l' 0<"11 
oJlger. 

ets de Bill 
bali 
tOU 

que et 
PO'1lS 
ciables 11~yO 

<l l ' tt ranger. 

rtliill dska 
väx lar. 

E fle ts payables 
d l' etranger. 

9- 1- --
10 

mk 

38 

3 
32 
54 
58 

55 
35 
34 
40 

1 JOO 

30300 
15700 
12 000 
45600 

60200 
24100 
42100 
23800 

21700 
'91600 

38 
28 
31 
43 

H 
4-! 
45 
50 

65100 
03800 

72500 
62 00 
46400 
87100 

96500 
58 100 

33 
35 
26 
17 

'37 300 

13 
17 
20 
24 

41 000 

30.,100 
16 JOO 
32500 
80700 

14900 
77 500 
07500 

9 
9 

13 
1 (j '05400 

mk 

4365600 

5610000 
4359900 
4059900 
3206800 

3966600 
2414300 
4177200 
4688100 

2730400 
4360300 
3028100 
3444800 

3249300 
3328400 
2928200 
2697200 

3050800 
2968000 
2451 200 
3903300 

3288900 
2280200 
3060200 
2148800 

2211 800 
2220500 
2979700 
3293600 

1 

• 

InhemRka 
Yiixlar. 

E lIe!s payables 
en I!'in lande. 

--
11 

mk 

12 224 901 500 

12 23.,1 106 800 
12 049478 700 
12 037566700 
12 346 366 300 

12371 355 200 
12 372 152 700 
12080212000 
12071 193300 

12974836200 
12 954 872 700 
12 974695 100 
13010396800 

12 971 096 800 
12979371 800 
12986 110 00 
1302457.,1 800 

13617040800 
13 627 015 600 
13 653 052 600 
13 17.,1 783 300 

14 173 32.,1 200 
14190351 000 
14 179353700 
14 152 502 800 

14 156 102 800 
14 149 180 700 
14 144579700 
14 070 286 900 

-

15 

Totnlolllluun (koI. 2 + 5 + 0 + 10 -'- 11). 
'I'ot"lgelleral (col. 2 + 6 + 9 + 10 + 11). 

J !lrOtent ny 1 prOl'ent n\' 
Kcdell'i l' k l.ll a~ y j(l anfol'(l· 

tiOllen tan beta lbam Dntulll. 
(koI. 5 taho 1 ). löl'b intlcl,cl' 

BeloJlll. (ko I. 12 tab. Date. 
Pour-cen! du 22). illon/ant. mOlllan! des 
bille!s eli eiT- Pour-cen! des 

eula!io" ellgagemen!s 
(col. 5 tab .1) . d rue (col. 12 

tab. 22). 
---- -- -----12 13 14 15 

mk % % 

Ultimo 
1a 336 877 100 182.28 109.25 1941 

133,13487 700 183.59 109.69 Januari 8. 
1ä 116 115 200 181.92 109.70 15. 
la 119 332 ,100 184.27 • 109.00 23 . 
1342,1 506 200 186.34 

I 107.97 31. 

13 ,166 621 600 185.~9 I 108.65 Februari 7. 
13 4,15 50a 900 184.27 I 109.05 14. 
ta 155 ,150 300 180.72 1 06.5~ 23. 
13 1a6 407 200 176.03 10:2.7'" 28 . 

H 016 393100 186.06 108.91 ~[ars 7. 
13 981 962 000 184.10 108.99 14. 
ta 983 3,10 300 184.7 1 108.85 23_ 
1a 9914U 900 180.51 106.03 31. 

13 1H7 151100 178.17 107.33 April 8. 
13929 9H 100 177.03 106. !) 15. 
13930287 900 177.77 107.05 23. 
13947 066300 173.38 104.11 30_ 

H506 U5 åOO 180.70 
I 

108.3,1. Maj 
H48,l930 900 179.53 108.50 15. 
H 411 378500 180.58 106.99 23. 
1393,1172,100 171.77 100.10 30. 

H 951393800 185.55 108.81 Juni 8. 
H 952 8,17 800 187.33 107.88 15. 
15 121 å24 800 192.41 108.56 23. 
l å 083 453 600 189.1 :l 105.35 30. 

15 088 6ål 500 190.12 109.38 J uli 8. 
15 OH 075 600 189..1.6 109.27 15. 
15 032 656 300 190.18 109.H 23. 
14 9å6 098 200 186.12 104.2G 31. 



1G 

Datum. 

Dale. 
Belopp. 

Montant. 

Guldkassa. 
Encaisse or. 

13. (Forts.) Finlands Banks vaIuta 
Couverture des billets de la Banque 

Guldka sa och utländska valutor 
tillsammuus (koI. 2 + 5). 

Encaisse or et valeuTs ~tTanlleres. 
Total (eol. 2 + 5). 

1 procent av Utländska 1 proreut av 
1 proc~ut av vid aurord- valutor. 1 pror~llt av vid anrord-

sedelclJ'ku- ran betalbara sedelclrku- ran betalbara 
lationeu förbindelser Valeurs latlOllell förbindelser 

(koI. 5 tab. 1). (koI. 12 tab. tlrangeres. Belopp. (koI. 5 tab. 1). (koI. 12 tab. 
Pour-cent du 22). Montant. POUT-eent du 22). 
"!ontant des POU,-cellt des "!ontant des Pour-eent des 
billets e!l e>T- engagements billets e!l C1r- engagemen" 

---.---1------ co . 5 . . tab. 22). _____ ______ (col.5 tab. 1). tab. 22). 
( rza:::J," 1) d!lUe (col . 12 I eulatron ei !lUe (col. 12 

3 4 5 6 7 1 8 1 

Augusti 8. 
15_ 
22. 
31. 

September 8. 
15. 
23. 
30. 

Oktobcr 8. 
15. 
23. 
31. 

November 7. 
14. 
23. 
30. 

December 8. 
15. 
23. 
31. 

Högst 
lIIaxim"m 

Lägst 
lIIinimum 

Spänning 
Ecart 

lIIedeltul 
lIIoyenne 

} 

} 

} 

} 

2 

mk 

171383200 
171383200 
171383200 
171383200 

171383200 
171383200 
171383200 
171383200 

171383200 
171383200 
171383200 
171383200 

171383300 
171383300 
171383300 
171383300 

I 
% 

2.14 
2.13 
2.14 
2.10 

2.09 
2.07 
2.08 
2.02 

1.99 
1.98 
1.99 
1.96 

1.95 
1.94 
1.94 
1.90 

171383300 1.88 
171383300 1.87 
171 383300 1.85 
171 384 100 1. 7 8 

8. 1. 23. 1. 
171 386000 2.41 

8. 4. 31. 12. 
171 383 200 1. 7 8 

2800 0.63 

171383500 2.12 

% 

l.25 
1.24 
1.22 
1.20 

1.21 
1.19 
1.21 
1.20 

1.20 
1.19 
1.19 
1.17 

}.20 

1.19 
1.18 
1.17 

1.18 
1.16 
1.15 
1.11 

1

15. 1. 
1.43 

31. 12. 
1.11 

0.32 

1.25 

mk I 

729363200 
718961100 
707868000 
699399700 

702498700 
662572100 
632946000 
617496100 

609168900 
596803100 
582636100 
569785400 

562221800 
550279900 
523795200 
521300100 

505597700 

501133400 I 
498130900 
495308100 

8. 1. 
928554600 

31. 12. 
495308100 

433246500 

703744400 

mk I 
900 746400 
890344300 
8i9251200 
8iO i 82 900 

873881900 
833 955 300 
804 329 200 
788 879300 

i80552100 
768 186300 
754019300 
741168 600 

733 605 100 
721663200 
695 178500 
692683 400 

676981000 

672516700 I 
669 514 200 
666692 200 

% 

11.23 
11.06 
10.98 
10.67 

10.64 
10.07 
9.75 
9.28 

9.08 
8.89 
8.76 
8.46 

8.33 
8.15 
7.87 
7.68 

7.43 
7.32 
7.22 
6.93 

8. 1. 8. 1. 
1099940600 

31. 12. 
666692 200 

15.13 
31. 12. 

6.93 

433 248 400 8.20 

875 127900 10.81 

% 

6.58 
6.45 
6.27 
6.12 

6.17 
5.81 
5.67 
5.52 

5.48 
5.32 
5.22 
5.04 

5.15 
5.00 
4.78 
4.71 

4.65 
4.55 
4.49 
4.31 

8. 1. 
9.04 

31. 12. 
4.31 

4.73 

6.40 



löI' sedelutgivninfJ år 1942. 
de Finlande en 1942. - Fin. 

Utliinclska 
secllar och 
kllponger. Utlänc1ska Inhemsl;a 

Bmets de 
växlar. viixlal'. 

banque et Effets payables Effets payables 
eoupons d l'itranger. en l l'inlande. 

Il~goc;ables 
d l' etranger . 

---- -
U JO 11 

mk mk 

I 
mk 

568000 2585900 14035 117 200 
879900 2426200 14019079200 
507 100 3377400 t 14 000 275000 
626200 1 899500 14692609600 

1441100 3 183900 14397618600 
1885300 1 896300 I 14 762 435000 

I 
2618300 1742200 1 14743 43J 400 
2479300 2361 500 14 746337700 

1 905100 3579700 14 822 075 500 
2301 200 2171500 1 14 791 766 000 
2241800 2313700 14782221 600 

3J5400 2374600 1 14 787 3J4 000 

119600 3156200 14 784 716 800 
814300 4015500 14787716800 
903800 1744000 14 763 369 200 
903000 2911 900 14 700 990 400 

148000 2055400 14 700 184 700 
320800 2343500 14700 334700 
813 500 7400300 14640822900 

1441300 3671 700 15 872 639 800 
--

31. 1. 23. 12. 31. 12. 
5845600 7400300 15 872 639 800 
7. 11. 23. 9. 23. 1. 

119600 1742200 12 037 566 700 

5726000 5658100 3835073100 

2365900 3110800 13 797 021 900 

Finlands Bank 1942. 

I 

17 

TotHlsumm a (kOI. 2 + ;; + 9 + 10 + 11). 
'J'olaloeneml (eol. 2 + 5 + 9 + 10+ 11). 

1 procent ay 1 procent nv 
vicl aniord· 

~ecle l cirkll l a· ran betalbam DatlllU. tiouen fÖl'bindelser 
Belopp. (koI. 5 tab. 1). (koI. 12 tab. Dale. 

Monlan!. Pour·cent du 22). 
montant d .. Pour·ce"t des bWets en eir· enyayements 

cu/ation ,1 rtte ( eol. 12 
( eol. (j tab. 1). tab. 22). 

12 13 14 15 
mk 

I 
% % 

I 
14 939 017 500 186.18 109.1 2 I Augusti 8. 
14 912 729 600 185.29 108.04 15. 
14883410700 185.86 106.18 

I 
22. 

15 565 918 200 190.74 109.35 31. 

15276125 500 186.06 107.90 September 8. 
15600171 900 188.31 108.61 15. 
15552124100 188.48 109.56 23. 

I 15 540 057 800 182.79 108.77 

I Oktober 

30. 

15 608 112 400 181.53 109.63 8. 
16 564 425 000 180.06 107.76 15 . 
15 540 796 400 180.46 107.50 23. 
15531232600 177.26 105.71 31. 

15 521 597 700 176.25 108.91 No\'ember 7. 
15514 209 800 175.31 107.42 14. 
15461195500 175.10 106.42 23. 
15 397 488 700 170.79 104.75 30. 

15379369100 168.68 105.56 DecclIlUcl' 8. 
15375 515 700 167. 39 

I 
104.07 15. 

15 318 550 900 165.24 102.70 

I 
23. 

16544 445 000 172.03 107.01 31. 

31. 12. 23. 6. 15. 1. 
16 544445 000 192.41 109.70 { HÖgst 

ilJ axim,tml 
15. 1. 23. 12. 30. 5. 
13 116 115 200 165.24 100.10 { Lä"et 

M {nimum 

3428329800 27.17 9.60 { '-piinning 
Hear! 

14677 626 500 181.23 107. 33 { )Iecleltal 
Ll]oyenne 

3 
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Ar. 
11nnu. 

1 

1931 

1932 

1933 

1934 

1935 

1936 

1937 

') 1938 

1939 

1940 

1941 

19,12 

J4. Ovrrsikt av Filllands Banl{s guldkass3 
årrn 1931-1942. 

Encaisse or de 1a Banque de Fin1ande en 1931-1942. 

IIög.t. Jlazi7num. Lägst .• Uininnnn. I 
I 

I 

Spänning. 
Datum. Belopp. DatuIll. Belopp. Ecart. 

Date. MOJltant. 

I 
Date. lIIonlallt. 

0-' I 2 3 4. 5 

mk mk mk 

8. 10. 306065600 15. 6. 300396000 5669600 

31. 12. 304375800 23. 1. 303700400 675400 

23. 12. 322612500 15. 3. 304366100 18246400 

7. 7. 322643500 31. 12. 322526700 116800 

31. 12. 471 999200 15. 5. 3224 7 800 149511400 I 
30. 9. 603409500 15. 1. 471993200 131416300 

8. 1. 603209700 31. 12. 602650200 559500 

8. 7. 620656000 31. 3. 602548500 18107500 

23. 8. 1183276500 8. 8. 1128089800 55186700 

8. 1. 1178780600 15. G. 
I 603503200 575277400 

8. 5. 603796400 23. 12. 171386000 432410400 

8. 1. 171386000 8. 4. 171383200 2800 

Medeltal. 
MoyenJl • . 

7 

mk 

302108300 

304181100 

313982400 

322608000 

371599500 

542375500 

602935300 

615918800 

1148527400 

G9!J 088 800 

387710300 

171383500 

15. Finlands Banl{s guld]mssa i iörhållande tili 
sedclcu'kulationcn åren J931 - 1942. 

Rapport entre l'encaisse or de 1a Banque de Fin1ande et 1a circu1ation 
des billets en 1931-1942. 

År. 
Högst. Mazimu7n. Läg~t. lIJini7nu7n. 

Spänning. Medeltal. 
Annte. Datllm. Procent. Datum. Procent. Ecart. Moyelln~. 

Date. Pour·cenl. Dale. Pour·cent. 
-- --

1 2 3 4. 5 6 7 
% 0' 10 0' ,. % 

1931 23. 9. 26.4.3 31. 3. 22.88 3.55 24.61 

1932 23. 11. 30.31 31. 3. 23.39 6.92 26.94 

1933 23. 8. 31.31 31. 3. 25.73 5.58 28.66 

1934 23. 1. 29.26 29. 3. 24.41 4·85 26.32 

1935 23. 11. 37.53 30. 3. 22.37 15.16 2 .16 

1936 23. 9. 40.64 30. 4. 32.43 8.21 36.87 

1937 23. 1. 39.78 23. 12. 28.97 10.81 

I 
32.41 

1) 1938 23. 11. 31.80 31. 3. 26.29 5.51 2!J .45 

1939 23. 1. 59.36 30. 12. 29.19 30.17 45.84 

1!J,10 23. 1. 29.2!l 31. 12. 10. xs lH.ll 14.61 

1941 23. 1. 11.66 31. 12. 2.34 9.32 6.38 

19,12 23. 1. 2.41 31. 12. 1.78 0.63 
I 

2.12 

1) Se noten p,\ sidnn 8. l' o;r ta "ole d la paue 8. 



16. Finlands Ban1{s guldlmssa i förbållande tili vid 
anfordran betalbara förbindelser åren 1931- 1942. 

Rapport entre L'encaisse or de La Banque de Finlande et les engagements ei 
vue en 1931-1942. 

År. I 
lfögst. JlIaximmn. Lägst. llIini mum. 

I 

Spänning. Mecleltal. 
Annk. 

I 

DatlLlll. Procent. Datum. Procellt. Ecarl. Moyenne. 
Dale. Pour-cenl. Dale. POlir·ce"l . 

----
1 2 3 "- 1; 6 7 

0 1 % % % ' 0 

1931 30. 9. 23.56 31. 12. 18.86 4.70 20.72 

1932 8. 8. 22.78 15. 3. 17.73 5.05 20.49 

1933 14. 1. 20.84 28. 2. 17.25 3.69 19.0! 

1934 8. 2. 1D.69 30. 4. 17.74 1.95 18.65 

1935 7. 12. 23.90 31. 7. 16.10 7.80 1D.33 

1936 23. 9. 25.76 8. 5. 21.62 4.14 23.34 

1937 8. 1. 2l.H 31. 8. 17.15 4.29 18.5; 

1) 1938 23. 11. 18.19 31. 3. 15.55 
\ 

2.64 16.98 

1939 30. 9. 33.26 30. 12. 23.37 9.89 29.97 

1D-I.0 8. l. 23.20 31. 12. 7.!l1 15.2!J 10.7 2 

1941 23. 1. 8.50 31. 12. 1.40 7.10 4.32 

19,12 15. 1. 1.13 31. 12. 1.11 I 0.32 1.25 

17. ÖversiJd av Finlamls Banl{s tillgodohavanden hos 
lwrrespondenter i utlandet åren 1931- 1942. 2) 

19 

I 
I 

Comptes courants debiteurs Ii l'etranger de la Banque de FinLande en 1931-1942. 2) 

I 
. .\r. I 

lIögst. "lJaximum. Lägst. 1t1inimum . 

I I I 
I Spänning. lIIecleJt.al. 

Annk. 

I 
DatnOl. Belopp. Datmn. 

I 

Belop]l. Eearl. lIIoyenne. 
Dale. Monianl. Dale. MonIanl. 

I I 

I 1 2 3 ! 5 6 7 

I 

mk mk mk mk 

1931 8. 1. 800919100 8. 12. 303212000 497707100 I 595020100 

1932 15. 3. 572972700 15. 11. 250486400 322486300 377 258 700 

1933 30. 12. 954 005100 7. 1. 328 084 500 I 625 920 600 633 039 300 
1934 15. 12. 1339945400 15. 6. 908 178 500 431 766 900 1 072 258 400 

lD35 31. 5. 1415903300 7. 9. 1220474900 195 428400 \1 305337600 

Hl36 31. 12. 1 1 491 588800 15. 8. 1103875 DaO 387 712 900 1 244467500 

1937 31. 8. 2 159 1368001 8. 1. 1 531 769 200 I 627 367 600 1904632300 
1) 1938 7. 5. 2384124000 23. 7. 1 942 937 700 441186 300 2144049300 

1939 8. 2. 2287003500 30. 11. 1711159900 575843600 2069339100 

1940 8. l. 1678 D43 500 8. D. 853405300 825538200 1155809300 

1941 23. 1. 1 233189700 14. 6. 864616000 368573700 1028154 400 

1942 
1 

8. 1- I 928554 600 31. 12. 495308100 433246500 703744400 

' ) lIär ing:1r icke krcclitiv i utlanclet. Non compris les crMils a l'elTanger. 
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År. 

J 8. Ovel'sild av Finlands Banl<s sedeHärlming 
ål'cn J931- 1942.1) 

Couverture des billets de La Banque de FinLande en 1931-1942.1) 

JT" t 31 . ogs . aXW1.unl.. 1"" t J]" . ....ag~ . _ lllH/wm. -- SpCtnning. ~redeltal. 

An:IU_· _1 
Datum. Belu]l]). Datulll. Belop". Ecar!. 1I1oyelllle. 

Dale. MOlltan! . Dale. Montan!. 
----

2 3 .l I {, 6 7 

mk I mk mk mk 

1931 8. 1. 1101993300 '5. 12. 606944600 495048700 899118000 

1932 15. 3. 972450200 15. 1. 717177 900 255272300 810762700 

1933 30. 12. 1276617600 7. 1. 823460400 453157200 1120115500 

1934 15. 12. 1662477900 15. 6. 1230821200 431 656700 1394 866 400 

1935 8. 11. 17547,17 900 23. 2. 1 557 680 000 197067900 1 G76 937100 

1936 31. 12. 2094811300 23. 6. 1636721500 458089800 1786843000 

1937 31. 8. 2761962600 8. 1. 2134978900 626983700 2507567600 

I 

2) 1938 7. 5. 3004577600 23. 7. 2563545700 441031900 2759 9G8 100

1 1939 8. 2. 3415428700 30. 11. 2 890 650 1001 524 778 600 3217 86G 500 

1940 23. 3. 7 257710100 15. 1. 5 232 -129 700 :2 025 2 0 4.00 G 821315900 

1941 31. 12. 13336877 100 23. 5. 6 879 887 900 6 456 989200 8300318800 

1942 31. 12. 165,14445000 15. 1. 13 116 115 200 3 428329800 14677 626500 

19. Finlands DanJ{s srdeltäcJming i rörhållande tili sedrl
cil'lmla tionen ål'en 1931- 1942. 1) 

Rapport entre La couverture des billets et La circuLation des billets de La 
Banque de FinLande en 1931-1942.1) 

ÅI'. 
__ H ögst. jJ1aximUlIL_. _1 Läg:o.t . .J.llinimum. 

I 
Spänning, JUellellal. 

Annu. Datnm. Procent. Ecar!. 1I1oyenne. 
Dale. PUllr·cen !. Dale. POllr-ren!. 

--

Datnm. I Proccnt. 

1--2-' 3 1-6 1 4 {, 7 . . . ~o ,. ,0 ,. 
1931 8. 1. 90.24 23. 12. 48.40 41.84 73.20 

1932 23. 4. 77.60 8. 1. 58.04 19.56 71.51 

1933 23. 11. 119.46 7. 1. 78.51 40.95 102.24 

1934 23. 11. 133.90 15. 6. 101.07 32.83 113.82 

1935 23. 10. 139.16 15. 3. 113.51 25.65 127.09 

1936 23. 1. 138.35 30. 9. 110.97 27.38 121.48 

I 
1937 23. 8. 150.02 30. 4. 119.14 30.88 134.79 

2) 1938 22. 1. 141 .57 30. 9. 123.85 17.72 131.95 

I 1939 23. 1. 177.54 30. 12. 71.93 105.61 128.44 

19-10 23. 3. 153.89 31. 12. 127.: 6 2G.6:1 142.53 

1941 31. 12. 182.28 21. 6. 116.08 

I 
66.20 136.65 

1942 23. 6. 192.41 23. 12. 165.24 27.17 181.23 
I 

') 1 balanserna för åren 1931- 1939 ha här tagits i betraktanlle endast gulclkas"m och cle utliindeka "a
consi,U",Ii&n. 

') ::;e noten p:\ sWan 8. V oir ll, note ,1 /" pa{]c 8. 



I 
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20. Finlands Ban]{s sedeltiickning i iörhåll31ulc till vid uu
lOl'dran betalbara förbind('lscr ål'cn 1931- 1942. 1) 

Rapport entre la couverture des billets de la Banque de Finlande et les 
engagements a vue en 1931-1942. 1) 

Ar. 
Högst. llIaximuln. Lägst. j)f inilnuln. 

Spiinning. ~(edeltal. 

Annte. Datum. Procent. Datum. I Procent. Eeart. Moyenne. 
Dale. Pour-cellt. Dale. Pour-cellt. 

---- -
1 2 3 4 5 G 7 

% % % % 

1931 15. 1. 74.29 23. 11. 40.20 34.09 61.65 

1932 15. 4. 61.34 8. 1. 45.77 15.57 54.63 

1933 30. 12. 77.03 7. 1. 55.76 21.27 67.93 

1934 15. 12. 99.9 1 15. 6. 71.80 28.11 80.64 

1935 15. 1. 99 .76 31. 8. 82.14 17.62 87.23 

1936 8. 1. 83.96 8. 7. 71.19 12.77 76.89 

1937 30. 10. 80.87 31. 5. 73.03 7.84 77.23 

2) 1938 8. 1. 80.21 31. 8. 72.92 7.29 76.08 

1939 7. 1. 94.90 30. 12. 57.59 37.31 83.96 

1940 29. 2. 11105 31. 12. 92.5\! 18. ·1 li 104..59 

1941 23. 12. 110.24 21. 6. 81.59 28.65 92.39 

1942 15. 1. 
I 

109.70 30. 5. lUO.10 9.60 107.33 

21. Alllminiumbronsmynt i omlopp vid utgållgen av yarjc 
månad åren 1938- 1942. 

Circulation de la monnaie de bronze d'aluminium a la Iin de chaque mois en 
1938-1942. 

~Iänad. 
I 1938 

·1 
1939 1940 1941 1942 Mois. 

I 1 2 I 3 4 5 (; 

mk mk mk mJ~ mk 

Januari 

I 

95706360 105235105 134726135 141560775 156236665 

Feb1'llari 96686940 108485470 133604205 142233385 157197310 

Mars 97565585 113334830 134350790 143644500 159018020 

April 99645435 117475475 133190315 145961150 160146545 

Maj 100523370 121270965 132591900 147365125 161 279040 

Jllni 102793060 126644455 133071 355 148971590 163027210 

Juli 103404855 128275815 130597610 150161710 164998360 
Allgusti I 104460820 131560895 132948080 152220165 161368950 

Scptembcr 107217680 135070485 135863985 152984140 157315255 

Oktobcr 107023080 137532175 137452215 153936720 158080005 

No\'cmber I 105754 760 136068790 139898930 

I 
154 482185 160217440 

Decembcr 107140600 I 137645390 I 143181305 155818545 I 162978430 

lutorna. Dall" le.' bilrtns des an,,~es 1931- 1939 sellles r ellca;.". or et les valwrs etrctnyeres son luues en 
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22. Finlands Banks vid anfordran 
Engagements Ii vue de la 

I Upp- och fiv skrivuingsräkning_ 
I I Comptes couran!s Inknsso-Sedel- P ostremiss- växlar. Datum_ cn·kuJntiou. yäxlar. 

Date. Bill.t. e" eir- Mandats emi« Ellet. 
~Ied staten. )led andm . d r,ncaisse· eulatroll. par la Ballque. meilL 

41< Tresor. Autres. 

I 
1 2 3 I 4 5 G 

mk mk mk I mk mk 

IDtimo 
1941 7316881900 88259200 37395100 1258448800 1506400 

Januari 8. 7268178400 54858600 303974 200 1091581800 1865300 
15. 7209731300 72 780 500 213185800 870163300 733500 
23. 7119775700 34557300 - 953914200 394100 
31. 7204314100 39465000 128750600 1150009400 1588000 

F euruari 7. 7264105600 52083800 305030400 815952100 1779300 
14. 7296673100 35056200 119499500 871 776 000 536500 
23. 7279657000 52654500 - 923222400 325300 
28. 7462624800 52507100 - 1002359200 623 800 

.Mars 7 . 7533237400 36407000 - 1141774000 143000 
14. 7594638600 36602600 22608 600 987542600 225300 
23. 7570439600 55435700 - 1016803100 196100 
31. 7751257700 45800100 - 1103054200 921100 

April 8. 7827784600 59682900 - 1034977100 423200 
15. 7842255600 509-12100 - 931234600 89500 
23. 7835914400 30155400 - 869741900 317600 
30. 8044401100 62550300 - 874532600 

I 
1048500 

Maj 8. 8027787500 39190000 - 765483200 1199 800 
15. 8068211600 74094500 - 602865400 

I 
2214 300 

23. 7980657100 24919300 - 905184500 6930500 
30. 8111886800 74462400 - 992782700 3752600 

Juni 8. 8057843400 81632400 - 760377 100 3725800 
15. 7981987300 69934200 - 862312400 3803000 
23. 7858812800 44457700 - 958342600 5583000 
30. 7975348900 77276400 - 1165895000 9900900 

Juli 8. 7923775000 54 813 900 249632300 735967100 6430100 
15. 7939061800 103266000 32765500 877785500 6306500 
23. 7892018300 37153600 - 913810900 2680900 
31. 8035909400 83106900 - 997642100 4877400 
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betalbara rÖl'bindclser år 1942. 
Banque de Finlande en 1942. 

I 
Jnnestående 

KOl'respon- l:tlänska p,\ beviljacle 
denter i ut- c learing- Diverse Summa ka.s:::;akrec.litiv. Totalsllmma 

huulet. räkningar. l'äkningar. (koI. 2- 1»). 
111 on!al1! 110n 

(koI. 10 + 11). Datum. 

Oorrespondant.' Oomptes de Dit'erR. 'l'vta{ "tili.~ des '[ 'olttl oblåral j)ale. 
t lrrulyers. clearl'1lg lttdC ("ui . 2-11). ered its ele (eul. 111+11) . 

l'~trllnger. rai::;/se COIl -
selllis. 

- -- --
7 8 9 10 11 J ~ 13 

mk mk mk mk mk 
mk I 

Ultimo 
1 04ö 539 000 1489516600 799794300 12038341 300 168883300 12207 224600 1941 

1 .0ö6 050 200 1482638400 731423000 12 000 569 900 164608000 12165177 900 Januari 8. 
1093326000 1598987400 724336400 11 783 244 200 173624900 11 956 869 100 15. 
1202 3öO 500 1805230800 744972500 11 861205 100 175344300 12 036 549 400 23 . 
121-1200400 1753539300 7783ö1200 12 270 228 000 1ö3 210400 12 433 438 400 31. 

1244754800 1808671 900 734189300 12 226 567 200 168163900 12394731100 Fcbruari 7. 
12ö7 507 300 1840951600 729127500 12161127 700 168342100 12 329 469 800 14. 
1291646200 1899449100 724991300 12 171 1145 800 170 284300 12 342 230 100 23. 
1302287300 1 966392800 831 210400 12 618 005 400 168238900 12786244300 28 . 

1317001500 1 947780100 722780900 12 6119 123 900 170880600 12870004500 Mars 7. 
1326343400 1 966710500 730001500 12664673100 163602600 12828275700 14. 

[ 1 344 588 300 1960178700 736112800 12683754300 162773500 12 846 527 800 23. 
1352400000 1939593400 843521 500 13 036 548 000 159406700 13195 954700 31. 

1 1357277 100 1 783 671 900 759155000 12 822 971 800 171 635700 12 994 607 500 April 8. 
1377 503 800 1 919122700 748198100 12 869 346 400 162116500 13 031 462 900 15. 
1388602800 1935603900 761204600 12 821 540 600 190773500 13 012 314100 23 . 
1395038100 1 959739600 843567900 13180878100 176555400 13 357 433 500 30. 

1400071400 2 211 524 900 [ 764315700 13209572500 179803100 13 381l 375 600 Maj 8. 
1077 525 800 2576960500 773408600 13175280700 174620500 13 349 901 200 15. 

963023200 2658187300 752846500 13 291 748 400 178023900 13 469 772 300 23. 
993539400 2713294900 849235800 13 738 954 600 180685800 13 919 640 400 30 

1 049477300 2828 194000 792383700 13 573 633 700 167631000 13741264700 Juni 8. 
1 097137000 2848989600 831691 400 13 695 854 900 165316700 13 861171 600 15. 

820688900 3239867900 832504300 113 760257 200 168663600 13 928 920 800 23. 
858944 000 3199438300 856497000 14 143300500 173540600 14316841100 30. 

605559000 3206726200 844243800 13 627 147 400 167272 300 13794419700 Juli 8. 
638314000 3212953500 789142700 13 599 595 500 165915300 13 765 510800 15. 
661418900 3245962800 812303100 13 565 3:18 500 170901900 13 736 250 400 23 , 
708755600 3320307700 1012107900 14 162 707 000 182470100 14345177 100 31. 
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22. (Forts.) Finlands Banks vid anJ'ordran 
Engagements a vue de la 

Upp- och uvskriyuingsrlikning. 

I 
Comptes courants 

Inkasso-Serlel· Poshemis--
DutuUl. cil'kulatiou. växlar. yäxlal'. 

Date. Billets 8Il eir- 111 a"dats emis 1Ied staten. )Ied andra. EI/ets 
culatia,.. I paT la Banque. d l' e1l<aisse-

du TTesor. Autres. ment. 

1-- 3 --
1 2 ! " 6 

I 
mk 

I 
mk 

I 
mk mk 

I 
mk 

Augu U 8. 8023771 700 

I 
76279900 49062700 486377 500 

I 
1758600 

15. 048173100 64642200 - 525887200 1597300 
22. 8007656200 42478500 - 10 8621200 4530200 
31. 8 160757700 69672400 

I 
- 1094684200 5917200 

I !;C'plc·mlJC'1' 8. 8210343700 
I 

58496100 - 1280 2H 500 4238300 
15. 824450600 52 2H 900 

I 

- 1263054600 8158300 
I 23. 8251430700 39941 000 86985400 1209517700 3183400 

30. 850137 200 57327100 - 1094482600 3311500 

OklolJcr 8598214 400 55456800 4304100 1169233500 3566800 
15. 6.JA 006 300 53509900 1216690800 3217000 
23. 8611 928300 42212100 1284641200 7918700 
31. 761662500 747 3900 1194069400 1625700 

"Xo\'('lIllJer 7. 8806675400 80285100 282397400 527534200 3431200 
14. 8849452100 64555600 28724000 448291800 3996500 
23. 8829 12700 52152300 917387900 3310900 
30. 9015649900 102376000 1242976400 2197600 

DC'c('mucr 8. 9117234700 73084300 1076234400 .) 560 600 
15. 9185709500 55424500 1093299800 2063400 
23. 9270438700 51763000 920522000 1884500 
31. 9617349300 83 320 300 9918500 1178981100 3224500 

31. 12. 15. 7. 7. 2. 23. 10. 30. 6. 
R'ög"t } 9 617 349300 103266000 305030400 1284641200 9900900 J1ax;ntwn 

23. 1. 23. 5. 
1

23
. 

1. 14. 11. 15. 4. 
Läg,t } 7119775700 24919300 - 448291800 89500 J..11inimum 

fi lJiinning } 2497573600 78346700 305030400 836349400 9811400 Rcarl 

M~deltal } 8099049700 58038500 38267500 968537800 2985600 Jloyenne 



bctalbara fÖl'bindelscr 1942. 
Banque de Finlande en 1942. - Fin. 

Korrespon
denter i ut

landet . 

Oorr<lS pondants 
U"",yers. 

Utliindska 
clearing

l'iikuiugar. 

Compte-' tie 
clcarin.g avec 

rtt,Ullller. 

Divc r~e 
l'äkllillgal'. 

Divers. 

---8--- ---::0--

~ ummn. 
(koI. 2- D) . 

'l'otal 
(col. ;;-9). 

10 

Innesiående 
11;\ beviljade 

}{as!iakreditiv. 

111 olltunt "0" 
tltUiJ<~ des 
cr~dits ele 

caisse COll· 
selltis. 

Totalsumma 
(koI. 10 + 11). 

'l 'otal O~lleral 
(rol. 10 ... 11 ). 

25 

Datulll. 

Dale. 

1----1-1 ---1---1-2--1---1-=3---

mk mk I mk 
mk I mk mk 

736020000 
770786900 
805 139700 
848996700 

596673500 
618220300 
653355200 
671367600 

3309435700 
3376276000 
3047409300 
2944423500 

2971431700 
3084812900 
2919783600 
2801997900 

508885200 2831545300 
1,19072300 333,1 747500 
176369700 3306395700 
20,1 515,100 3373422700 

226312600 
266390700 
48905900 
77 168600 

33,15406000 
3535951 500 
3525289000 
3087661 000 

261 284 300 2 917 054 300 
314817600 2 990 346 900 
351 450 300 1 3 170 539 200 
406072 500 2 955 775 500 

8. 5. 14. 11. 
1 400071400 3535951500 
23. 11. 8. 1. 

48905 900 1 482 638 400 

1351165500 2053313100 

845684900 
63334700 

878361 200 
964603900 

879085900 
897236400 
871 909500 
994171 700 

13 528 391 000 
13 650 697 400 
13874196 300 
H 089 Oä5 600 

1-:1: 000510700 
1-:1: 208175000 
14 036 106 äOO 
1-:1: 124 036 600 

894663900 14 065 870 000 
886174600 14287418400 
890 852 200 1-:1: 320 317 900 
9-14 527 600 1-:1: 55! 607 200 

856333100 
1113626000 
1007571 700 
10,15808200 

995593600 
1001066800 . 
1029300600 
1049449 100 

14. 11. 
1113 626000 

7. 3. 
722 780900 

390 845 100 

14 128 375 000 
14 310 988 200 
H 384 430 400 
14 573 837 700 

14 446046200 
14 642 728 500 
14 795 898300 
15 304 090 800 

31. 12. 
15 304 090 800 
15. 1. 
11 783 244 200 

35208<16600 

162011400 13 690402400 Augusti 
152 006 000 13802 703 400 

8. 
15. 
22. 
31. 

142 470 200 14 016 666 äOO 
145317400 H 23-1373 000 

157059900 
155729500 
15870,1 800 
162630200 

1411>7570600 Se-ptemlJer 8. 
14 363 904500 15. 
14 194 811 300 
1-:1: 286 666 800 

23. 
30. 

171 628200 14 237 498 200 Oktour-r 
155743300 14 U3161 700 15. 
135669400 14 455 987 300 23. 
137329200 14 691 936 400 31. 

123537500 
131129300 
144442100 
125089000 

123578900 
130990300 
119478600 
156280400 

14 251 912 500 
H442117500 
14 528 872 500 
14 698 926 700 

14 569 625 100 
1>:1: 773 718 800 
14 915 376 900 
15460 371 200 

N OI'Clllucr 8. 
14. 
23. 
30. 

Deccmucr 8. 
15. 
23. 
31. 

-~------~--------

23. 4. 
190773500 

23. 12. 
119478600 

71 294900 

31. 12. 
{ 

H ögst 
154603(1200 11Iaxill!ltm 

15. 1. 

11 956 869 100 I {~tfl:i~n",n 
3 503 502 100 { lJ~~~t"g 

835565600 2659591100 853399800 13 515435600 159900 600 13675336200 {~~~;~~~~ 

Finlancls Bank 1912. 
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23. Finlands Banks inllemslm utlåning 
Pr€ts interieurs accordes par la Banque de 

Dirckt utltlning. Lt\n 
Prels elirects. Prets d ele 

DatllID. 

I 
Dil'ekte eli>· 1 procent av 

Redi.>kon-
I 

kOllteraele totala lItlållill· 
Date. HnJotekslåll. Kastiukl'edith·. växlar. ::)ummu. gell (koI. 11). terade 

"äx/ar. 
Prets /lypotM· 

I 
Credits de Ettets ~'otal. 

PouT·cent elu 
caires. c(lisse. directement 

total des prfts Ettets 
int"ieulS rt!esco1npUs. esco1nptes. (col. 11). 

-- --
1 2 3 4 5 G 7 

I 
mk mk mk mk ~~ mk I 

Ultimo I 19J1 26 H3 200 28166600 12 22,1 901 500 12279 211 ilOO 100.00 -

Janllari 8. :2(j !J3 200 32H2000 12234 106800 1 12292692000 100.00 -
15. 26!J3200 27,123100 120,19478700 1210il 017 000 100.00 -
23· 1 22 H3200 23703700 12037566 700 12085 U5 600 100.00 I -
31. 22 !J3200 37839700 123,16366 300 12406 il4!.1 200 100.0U -

l·'d.lI'lJal'i 7. 22 U3200 32886100 12 371 355200 12426 il84 500 100.00 -
!J. 22128200 32707900 12372152700 12426 !.I88 800 100.00 -

I 

"1 
22115700 30763 (JOO 12080212000 12 133 093 300 100.00 -

28. 22115700 32811 000 12071193300 12126120 000 100.00 

I 
I -

22115700 30169 JOO 1297,1 836 200 13 027 121 300 I -'lars 7.

1 

100.00 -
1,1. n 115 700 37 ·H7 300 12 93,1 872 700 111 014 435700 100.00 -

I 23. 22 115700 38276500 1297,1 69j 100 111 035 087 300 100.00 -
31. 22115700 416,13300 13 010 396 800 13 074155 800 100.00 -

.'lpri[ 22115700 29J1J JOO 12 971 096 800 13 022 626 900 100.00 -
15. 22115700 38933600 12 979371 &00 13010421100 100.00 -

I 
23. 22113700 10276500 129 6110800 13 018 503 000 100.00 -

30· 1 22115700 2H9J 700 13 02,1 57J 800 13071185200 100.00 -

~laj 8. 22115700 212,16800 13617 OJO 00 13 660 403 300 100.00 -
15. 22115700 26,129400 13627015600 13675560700 100.00 -
23. 22115700 23026100 13 653 052 600 1 il 698194400 100.00 -

I . 
30. 22115700 20364200 13 17J 783 300 13 217 26il 200 100.00 -

8. 22115700 33,119000 14 173 32,1 200 14228858900 100.00 J IIJlI -
15. 22115700 35733300 14 190331000 14 248 200 000 100.00 -
23. 22115700 32886400 14 179353 700 14 234355 800 100.00 -
30. 22115700 28009300 14 152502800 14 202 627 800 100.00 -

JlIli 8. 22115700 3,1 277 700 14156 102800 14 212 496 200 100.00 -
15. 22115700 3563,1 700 U !J9180 700 14 206 931100 100.00 -
23. 22115700 306,18100 141H 579 700 H197 343 500 100.00 -
31. 22115700 17079800 

I 
l± 070 286 900 H 109 482 400 100.00 -
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och säl'skilda alldl'a tillgångal' ål' 1942. 
Finlande et certains autres actifs en 1942, 

t\t inhemska kreclitinrättningar. 
ttablissemen ts de credit indigmes. 

Total Ob Iigationer ObJigationeJ' 
uth\ning i finskt i utländ.kt 

Diver e 1 procent av (koI. 5 + 9). mynt. mynt. Datum. totala utl"n ill- l'äkningar. 
Övriga I"n. Summa. gen (kOI. J 1). Pre.ts inle- Obligalion.~ Obligations 

Di,·ers. VIlte. 
POl!r-cent dl! riellrs, total en 1nonnaie en monnaie ,Autres Total. total des prets (col. 5 + 9) . linlandaise. ttrangere_ prets. 

inltrieurs 
(col . 11). 

--- -- -
8 9 10 11 12 13 14 15 

mk mk 0 1 

mk I mk 
mk mk 10 

Ultimo 
- - - 12 279 211 300 376 696 000 295505600 10900 19..n 

- - - 12 292 692 000 373476000 295505600 10900 J anuari 8. 
- - - 12103047000 373476000 293480900 10900 15. 
- - - 12 085 415 600 373476000 293480900 19259100 23 . 
- - - 12406 3:l9 200 373476000 293480900 - 31. 

- - - 12 426 384 500 372026000 293480900 38241600 Fcbruari 7. 
- - - 12 426 988 800 372026000 293480900 - 14. 
- -

I 
- 12 133 093 300 372076000 293480900 33838:l 700 23. 

- - - 12126120 000 I 372076000 293579000 780626400 28. 

I 

- - - 13 027 121 300 371 600500 293555 700 5763400 Mars 7. 
- - - 13 014 435 700 371600500 293555700 - 14. 
- - - 13 035 087 300 371 600500 294430400 44749500 23. 
- - - 13 074155 800 371 600500 294430400 381 793 100 31. 

- - - 13 022 626 900 368663000 294430400 124091100 April 8. 
- - - 13 040 421100 367873000 294122400 296653100 15. 
- - - 13 018 503 000 367873000 294 122400 263957000 23 . 
- - - 13 071185 200 367873000 29,1 122 400 592333000 30. 

- - - 13 660 403 300 365513000 293 003 900 88978600 Maj 8. 
- - - 13675560 JOO 365513000 29,1 192 300 68634500 15. 
-- - - 13 698 194 400 365513000 294192300 277728000 23. 
- - - 13 217 263 200 365513000 294 192300 1207978300 30. 

- - - 14228858 900 363 783000 29,1 192 300 59525700 Juni 8. 
- - - 14 2:l8 200 000 363783000 288919900 !J3 838 300 15. 
- - - 1:l 234 355 800 363783000 288919 900 72597300 23. 
- - - 14 202 627 800 363533000 288919900 449037900 30. 

- - - 1:l 212 496 200 359563000 286866000 - Juli 8. 
- - - 14 206 931100 359563000 286866000 - 15. 
- - - 14191 343 500 359563 000 286866000 6240 700 23 . 
- - - 14 109 482 400 359563000 286866000 68510,1 600 31. 
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Datul11. 

Date. 

.~ugusti 8. 
15 . 
22. 
31. 

SI'IHl'lllbrr 8. 
15. 
23. 

ll~1Jotek'la ll. 

Prets "lIput".
caires. 

2 

mk 

22115700 
22115700 
2:2 103200 
22103200 

I Uktoutr 

30. 

8. 
15. 
23. 
31. 

22103200 
22103200 
22103200 
22103200 

22103200 
19665000 
19665000 
19 6G5 000 

XO\'('llIbl"l' 7. 

14. 
23. 
30. 

15. 
23. 
31. 

30265000 
30265000 
30265000 
30265000 

30265000 
30265000 
30265000 
29665000 

7. 11. 
lTiil!,t 
Jla.rimlllJt } 30265000 

Uiu",l 
Jliniulllnl 

.... piinning 
Etart 

)[euelta l 
.11 ayenlle 

15. 10. 
} 19665000 

} 10600000 

} 23476200 

23. (Forts.) Filllands Banks inhemslm utlåning 

Kassa kreditiy. 

CTMit. de 

- --
3 

mk 

37538600 
47544 000 
57079800 
54232 (jOO 

42490000 
43820500 
40845200 
36919 00 

27921900 
43806600 
(j3 880 600 
62220800 

76012500 
68420700 
61107900 
0460900 

81971 000 
74559700 
86071300 
60869600 

23. 12. 
86071300 

23. 4. 

I 
10276500 

75794800 

I 41 453500 

Prets inh"i rieurs accordes par La Banque de 

Direkt utlåuing. 
PrliLs direcLs. 

Direkte <Ib
klllltemde 

Yä>:lar. 

EI/et s 
dircctemel/t 
e;u·omptt~. 

mk 

Li 035117200 
14 019 079 :200 
Li 000 :275 000 
14692609 (jOO 

14 397 (j18 600 
14 76:2 435 000 
14 713 434 400 
14 746337700 

14822075500 
14 791 766 000 
1478:2 221 600 
14 7 7344000 

14 784 716 00 
147 7716 00 
14763369200 
14 700 !J90 400 

147001 4700 
14 700 334 700 
14 640 822 !JOO 
15872639 00 

31. 12. 
15 872 639 800 

23. 1. 
12 037 566 700 

:;ul11ma. 

'J'otal. 

mk 

U 09! 7i1 500 
U 088 738 900 
U 079 !58 000 
U 768 9!5 !OO 

1! 462 211 800 
U 828 358 700 
U 806 382 800 
U 805 360 700 

H 872 100 600 
1! 855237600 
1! 865 767 200 
U 869229 800 

1! 890 99! 300 

1! 886 402 500 I 
U 854 7-12 100 
U 811716 300 

1! 812 420 700 
t 4 805 159 !OO 
1! 757159 200 
15963 17-1400 

31. 12. 
15 963 174 400 
23. 1. 
12 085 415 600 

3835073 100 3 8ii 758800 

13797021900 1 13 861951600 

1 procent [Ly 

totala lIt1ållin
gen (koI. 11). 

Pour-cmt dl< 
tulal des prits 

iJlt~rieUTs 
(cul. 11). 
--

G 

o 
,0 

lOO.OO 
100.00 
100.00 
100.00 

100.00 
100.00 
100.00 
100.00 

100.00 
100.00 
100.00 
100.00 

100.00 
100.00 
100.00 
100.00 

100.00 
100.00 
100.00 
100.00 

100.00 

100.00 

100.00 

Ldn 
Prets d des 

R edi,kon
leraue 
, ·äxlar. 

Eflets 
n!e.compUs. 

Inl..: 

--1 



och särsldlda andra WlfJångar år J 942. 
Flnlande et certains autres actifs en 1942. - Fin. 

åt illhenbka kredilinriittningar. 
ttablissements ele erMit indiyenes. 

öniga lelu. 

Autres 
pr~ts. 

8 

mk 

Summa. 

Tj'ollll. 

mk 

1 procent ov 
totala ntlånin· 
gen (koI. 11). 

Pour-eent <lu 
tulnl des 1Jr€ts 

int~n'eurs 
(col. 11). 

10 

% 

'I'ota l 
utle ning 

(koI. 5 + 9). 

l'r~t s illlt
rieuTs, tatal 
(cot.5+9). 

11 

Obligationcr 
i finskt 
mynt. 

Obliuatiolls 
en m01111aie 
f inla/ulaise. 

12 

mk 
mk 1 

14 09! 771 500 357473000 
14 088 738 900 357473 000 
14 079 458000 357473000 
14 768 9!5 400 357473000 

14 462 211 800 356 763 000 
14 828 358 700 356 763 000 
14 806 382 800 356 763 000 
14805360700 356763000 

1:1: 872100 600 352 003000 
14 855 237600 351413000 
14 865 767 200 350 913 000 
14869229800 350 913 000 

14 890 99! 300 348 263 000 
14 886 402 500 348 263 000 
14 85! 7:1:2 100 331 463 000 
14 811 716 300 331 463 000 

Obligationer 
i utlä.ndskt 

mynt. 

Obliuations 
en 1001UWie 

ttrangere. 

13 

mk I 
2 6866000 
286866000 
286866000 
286866000 

287175900 
289622200 
285712600 
285654500 

285798400 
280 68! 600 
280679300 
279508300 

279508300 
27950 300 
273628300 
273628300 

14 812 420 700 327 713 300 265 786 400 
14 805 159 400 327 713 300 265 786 400 
14 757 159 200 327 713300 1262814900 
15963174400 327463300 262814900 

- -

Hl. 12_ 8. 1. 8. 1. 
1596317*400 373476000 295505600 
23_ 1. 31. 12. 23. 12. 
12 085 ·!l5 600 327 463300 262 814 900 

Divcrse 
riikningar. 

Dieers. 

mk 

72174100 
181375800 
456085300 

857200 

220536200 
90806000 

107781800 

234672 000 
272145500 
53! 581400 

35472500 

166110800 
39! 948100 

310239100 
512704800 . 
718052200 

30. 5. 

29 

Datum. 

Date. 

15 

. \ugusti 8 . 
15. 
22. 
31. 

~(.p tern ber 8. 
15. 

Oktobel" 

23· 1 
30. 

8. 
15. 
23. 
31. 

Novembcr 7. 
14. 
23. 
30. 

Dcccmbcr 8. 
15. 
23. 
31. 

00 { Högst 
1 207 978 3 M",!;illlulII 

31. 1. 
{ 

Liigst 
MinilllulII 

3877 758 800 46 012 700 32690700 1 207 978300 {~~~~~ning 

13861951600 358 921 200 286927300 I 213626700 {)[edcltal Moyonne 
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24. Finlands Banks inhemska utlåning 
TotaL d es prets interieurs accordes par La Banque 

1935 1936 

Mflna d. 
Ökning ( + ) eller 

Moi •. 
Öklling ( + ) eller 

Belopp. minskning (- ). Belopp. minsklling (- ). 

Montant. AW/tnentation (+) 1Ilontant. A lIonJentatwn ( + ) 
0" diminution (-). 011 diminlltion (-). 

I 2 3 4 5 

mk mk I mk mk 

Januari 70.1 026 600 + 31590800 842899900 + 60982500 
Februari 764033000 + 60006400 906269800 + 63369900 
Mars 860 55.1 800 + 96521800 1 002277 600 + 96007800 
April 905407100 + 44852300 1021348800 + 19071200 
Maj 889947500 -15459600 1016878800 - 4470000 
Juni 850353500 -39594000 1004719800 - 12159000 
Juli 783261200 I - 67 092 300 953863800 - 50856000 
Augusti 777323700 - 5937500 933233900 - 20629900 
Septembcr 748111200 - 29212500 963344100 + 30110200 
Oktober 806120500 + 58009300 937525400 - 25818700 
Novcmber 808537300 + 2416800 894940800 

I 

- 42584600 
Decembcr 781917400 - 26619900 949514500 + 54573700 

I 1939 1940 
--

l\Iotnad. 

Moi • • 
Ökning ( + ) eller 

Belopp. minskning (- ). BeloPP. 
Ökning ( + ) eiler 
minskning (- ). 

MOlltant. A ttynJeniatwn ( + ) Montant . AUynJentatwn ( + ) 
0" diminuti on (-). ou diminutwn (-). 

11 12 13 14 15 

mk mk ml, mk 

Januari 12149.10100 + 37852600 3619574700 + 694519 800 
Februari 1167277700 - 47662400 4728875200 + 1109300500 
Mars 1225990900 + 58713200 5544417700 + 8155.12500 
April 1257610700 + 31619800 5580845500 + 36427800 
Maj 1293050300 + 35439600 5548248700 - 32596 800 
Juni 12.13722800 - 49327500 5510642400 - 37606300 
Juli I 1150835800 - 92887000 5473974800 - 36667600 
Augusti 1 155009600 + 4173800 5.161 790100 - 12184700 
Septcmbcl' 1268526100 +113516500 5505658000 + 43867900 
Oktobcr 2058574000 +790047900 5485699300 - lD 958 700 
Novcll1ber 2079162200 + 20588200 5491368100 + 5668800 
Dccernbcr 2925054 900 +845892700 5395923300 - 95444 ROO I 



vid utgången av varje månad åren 1935-1942. 
de Finlande Ii la fin de chaque mois en 1935-1942. 

Ul37 1938 

Ökning ( + ) eliel' ökning ( + ) eiler 
Belopp. minskning (-). Belopp. rninskning (-). 

MontQ1,L Augmelltation (+) Montant. Augl1lentation (+) 
ou diminution (-). ou diminution (-). 

0 7 8 I !l 

mk mk mk mk 

976038800 + 26524300 1156 8,i0 600 + 77181200 
1051069000 + 75030200 1331831200 +174990600 
1085171400 + 34102400 1456171 400 +124340200 
1129512400 + 44341000 1526611800 + 70440400 

1134470900 + 4958500 1 585361400 + 58749600 
1113608100 - 20862800 1562714700 - 22 6,i6 700 

1035597000 - 78011100 1545737400 - 16977 300 
985639700 - 49957300 1 507649100 - 38088300 

1013684100 + 28044400 1515027900 + 7378800 

1015672000 + 1987900 1376 \'34 900 -138093000 

1019505600 + 3833600 1247232400 -129702500 

1079659400 + 60153800 1177087500 - 70144900 

I 1941 1942 
\-- ---

1 

ökninl1 ( 1- ) eller Ökning ( 1- ) eiler 
Belopp. minskll ing (-). Belojlp. lI1insk ning (-). 

JlIontant. A ug11lentation (+) Jl1o ni!",t. Augmentation (+) 

I Ol! diminution (-). Ol! diminution (-). 
-- --- -

I 16 17 18 10 

mk mk 

I 
mk ml.;: 

I 
5422702400 + 26779100 12 406 349 200 + 127137900 

5380149500 - 42552900 12 126 120000 - 280229200 

5447148000 + 66998500 13074155800 + 948035800 

5531021000 + 83873000 13 071185 200 - 2970600 

5610033700 + 79012700 13 217 263 200 + 146078000 

6302422100 + 692388400 14202627800 + 985364600 

7221788800 + 919366700 14109482400 - 93 1,i5 4UO 

7666224300 + 444435500 14 768 9405 400 + 659463000 

8105797900 + 439573600 1J 805 360 700 + 36415300 

8536904700 + 431106800 14869229800 + 63869100 

10574872800 + 2037968 100 14811 716 300 - 57513500 

12279211300 \ + 1 704 338 500 1596317HOO +1151458100 

31 

l\lånad. 

1I10is. 

10 

Januari 

Februari 

Mars 

April 1· 

Maj 

Juni 

Juli 

AUgllst i 

Septcmbcr 

Oktobcr 

Novcmbcr 

Decclllbcr 

ilIhnad. 

Mois. 

20 

I 
Januari 

Febmari 

Mars 

April 

Maj 

Jllui 

Juli 

Augusti 

Septembcr 

Oktober 

November 

Dccember 
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25. Översild av Finlands Ban]is vid anfordran betalbara förbin
delser åren 1931-1942. 

År. 
Annee. 

Engagements Ii vue de la Banque de Finlande en 1931-1942. 

I 
Högst. Lägst. 

Maximum. Minimum. 

------,-------1------,----1 
Datum. 

Dale. MonIanl. Dale. 
Belopp. 
Monlant. 

Spällnillg. 

Ecarl . 

:\Iedeltal 

lJ1 oyenne. 
Datum. I Belopp. 

1----l --··-~2--- 3 
<1 5 G 

1931 

1932 

1933 

1934 

1935 

1936 

1937 

1938 

1939 

1940 

1941 

1942 

31. 12. 

15. 3. 

28. 2. 

30. 4. 

31. 12. 

31. 12. 

31. 8. 

7. 5. 

30. 12. 

31. 12. 

31. 12. 

31. 12. 

mk 

1 610070100 30. 9. 

1714274300 

1764541300 

1819128500 

2077 896 500 

2788521300 

3515687500 

3990393000 

5043868800 

7 fj 2J 356 <?OCl
1 

12207224600 
1 

15 460 371 200 
1 

8. 8. 

14. 1. 

8. 2. 

15. 1. 

8. 1. 

8. 1. 

8. 1. 

8. 3. 

8. 1. 

23. 1. 

15. 1. 

mk [ 
1279451100 

1 336 053 5001 
1460741000 

mk mk 

330619000 1 458356800 

378220800 1484214900 

303 800 300 1 648 966 900 

1 638 255 300 180 873 200 1 729 789 300 

1 660 859 300 417 037 200 1 922 468 300 

2 094 031 800 694 489 500 2 323 827 900 

2814072 1001 701 615 400 3246765 100[ 

3356241300 634151700 3627761800 

3 531 488 800 1 512380000 3832728400 

5080907 5002548448700 6522251 800 

71046693005102555300 8983859800 

11 956869100
1
3503502100 13675336200 

1 

26. Översikt av Finlands Ban]{s upp- och avskrivningsräJming 
åren 1931- 1942.1) 

Comptes courants de la Banque de Finlande en 1931-1942.1) 

Högst . Lägst. 

Af. Maximum. ]1 inimtt1n. Spältlling. Medeltal. 

Amlee. -- Rcart. M ayen"e. 
Datum. Belopp. Datum. Belo]}p. 

Date. IIIontarIt. Dale. Monlan!. 

1 I 2 3 <1 5 G 7 

mk mk mk mk [ 

1931 23. 1. 195908000 30. 9. -- 195908000 91803100 

1932 23. 3. 223671700 30. 6. 40088700 183583000 119244600 I 
]933 15. 12. 406452600 7. 1. 101694000 304758600 240069400 

1934 23. 5. 415471 000 31. 12. 181125900 234345100 322196800 

193b H.12. 556345400 28. 2. 123234800 433110600 359857000 

1936 15. 10. 727884000 29. 2. 307187700 420696300 571599900 

1937 15. 12. 1085480400 31. 3. 483436400 602044000, 825001800 

1938 23. 8. 1366374800 28. 2. 658785800 707589000 1061595700 

1939 15. 7. 1186586100 8. 12. 437313100 749273000 817 118300 
](,)40 23. 5. 1439 6no 800 7. 12. 554 009 200 885681600 1041 964 GOCl 

1941 31. 12. 1258448800 7. 6. 486306300 7721425.00 746314800 

1942 23. 10. 1284641200 14. 11. 448291800 836349400 968537800 

') Upp- och avskrivningsräklling med staten icke inhegl'ipen. Non compris 1 .. CQmptes courants du Tresor, 
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27. Översikt av Finlamls Banl{s totala utlåning 
åren 1931- 1942. 

33 

Total des prets interieurs accordes par la Banque de Finlande en 1931-1942. 

Högst. Lägst. 

I Ar. lIIaximum. Minimum. Spänning. Medeltal. 

Annee. Eearl. Moyenne. 
Datum. Belopp. Datum. Belopp. 

Da!e. Monlan!. Dale. Monlant. 

1 2 3 4 5 6 7 

mk I mk mk mk 
I 

1931 23. 12. 1376685200
1 

31. 7. 736739500 639945700 923698800 

1932 8. 12. 1312494800 15. 4. 923643400 388851400 1091774300 

1933 7. 1. 1209491400 30. 12. 715597100 493894300 943939700 

1934 23. 5. 929976700 31. 12. 672435800 257540900 820932100 

1935 30. 4. 905407100 8. 1- 671572900 233834200 803007000 

1936 23. 5. 1027827500 8. 1. 802565800 225261700 945877 500 

1937 

\ 

23. 4. 1155996600 15. 1. 948334700 2076619)0 1046932900 

1938 23. 5. 1586617500 15. 1. 1082387800 504229700 1416917100 

1939 30.12. 2925054900 23. 8. 1074 112900 1850942000 1431683900 

1940 23. 3. 5748101300 15. 1. 2897 87G GOO 2850224700 5175 286100 

1941 31. 12. 12279211 300 8. 3. 5379049500 6900161800 7007106500
1 

1942 31. 12. 15963174400 23. 1. 12 085 415 600 3877758800 13 861 951 600 

28. Översild av Finlands Ban]{s direl{te dislwntcl'ade växlar 
ål'en 1931- 1942. 

Effets directement escomptes de la Banque de Finlande en 1931-1942. 

Högst. Lågst . 

AJ'. lIIaxi11lum. MinimU1n. 
Spänning. Medeltal. 

Annee. 

I 
Eear!. lIloyenne. 

DatulU. Belopp. Datlllll. Belopp. 
Da!e. Monlan!. 

_ D:!e. I Monlant. 

1 2 a 5 6 7 

mk mk mk mk 

1931 23. 11. 649157500 15. 9. 534042700 115114800 598551100 
1932 31. 10. 738296800 23. 1. 577634500 160662300 662830900 

1933 22. 7. 752230500 30. 12. 574760100 177470400 683633700 

1934 15. 6. 809145600 15. 1. 539873500 269272100 695415500 

19:i15 30. 4. 796960200 8. 1. 542383500 254 576 700 695292000 

1936 23. 4. 903924600 8. 1. 691339000 212585600 830221200 

1937 15. 6. 1 029 161 7001 8. 1. 827643 1001 201 518600 932376800 

1938 15. 6. 1472476 100 15. 1. 974328900 498147200 1293493000 

1939 30.12. 2042638700 23. 8. 997140 50T045 498 200 1188250700 

1940 23. 3. 54227894001 8. 1. 2 087 7G3 700 3 335 025 700 4 93G 988 900 

I 
1941 31. 12. 12224901500

1 

8. 1. 5 270 207 800 6 954 693 700 6872256300 
I 

1942 31. 12. 15 872 639 800 23. 1. 12037566700 3835 073 100 13 797 021 900 
I I 

Finlands Rank 1942. 
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29. Omsättningcn \id Finlands Banks 
Mouvement general de la Banque de Finlande au 

Kassa. Inhpmskn växlnr. Åt krpditin- I 

Mout'ement eles caisses. EI/ets. rättnlngnr oeh 
Utländska Ilt andra be\' il- Rem- yalutor. 

K Olltor. ') jade h)"poteks- burser. 
PIO- Di"ckte Red6kon- IAn. 

RembouTse-
Valeurs 

Sucrursale .' ) BeloPI'. cent. dbkonternde . teIll,le. PrOls hypolhe· etrallqeTes. 
ments. 

MOlllalll. Pour- EI/ets eli- EI/els re- ea ires d eles eta-
cent. reclemenl escomples. blissem"nts de 

escomplt.~. eredil et autres. Debet. 
--

1 2 3 -! 5 6 7 8 

I 
1000 mk % 1000 mk I 1000 mk 1000 mk 1000 mk 1000 mk 

19,*2 

Abo 10398680 2.5 31524 - - 23934 341 

Björneborg 6744530 1-7 2661071 - 1 200 2366 1746 

Wasa 3756970 0.9 76286 - - 8108 5 

Uleåborg 13253647 3.3 1011 000 - - 2130 3 

Kuopio 2816162 

:: I 

651 - 25 
I 

601 10 

Joensuu 3087806 8200 - - -
0 1 

2 

Sordavala 130436,* 0.3 - - -
1 

-

I Wiborg 2560009 0·0 600 - - 87

1 

-
St. Michel 1589,*17 O.J 1 136 - - 99 -
Tallllll erfOl's 10358837 2.5 780,*5 - 15 

78 95~ I 2934 

Tavastchus 883604 0.2 600 - - -

J yväskylä 

I 

4769773 1.2 133799 - - 10932 1 

Kotka 2437410 0.6 800000 - - 170 0 

Lahtis 1 558168 0.4 23 - - 219,* -

Övriga kontol' 4747765 1.2 - I - - - -

SUJllma l 70267142 17.3 4802938 - 1240 129579 5042 1'oluZ J 
Huvudkontoret} 335627671 1 82.7 107177 099 - 16438 3576487 875400 Siege central 

TotalsllJ11ll1a } 
1'01(/1 gemiral 405894813 100.0 111980037 - 17678 3706066 880 -1-12 

2) 1941 298433307 - 56338344 255566 528456 6465589 5266087 

2) 1940 249753816 - 39330079 357729 1631050 2357718 8907443 
2) 1939 132134865 - 10545593 510,*00 6783 1 - 8238593 

1938 111107372 - 10 805506 - 77 847 - 5221208 

1937 10.1 39.1 055 - 7791700 - 75179 - 5248120 

1936 8,* 478242 - 695851,! - 64138 - 4997616 

1935 74015179 - 5816327 - 98911 - 5 441 274 

1934 72758783 - 58624 0 - 11963,* - 5087049 

1933 70876826 - 5980644 1042733 752270 - 5046737 

1932 71774008 - 5906633 2827720- 636782 - [) 758738 

1931 69315151 - 5373136 2305110 2,*6254 - 4415041 

') Dessutom har Banken ngenturer i Rovaniemi 0('1\ Kajana. Olllte ce" wcclfl'8ales la Ralll/ue a des IIgences a 
') 1930-1 UH ilrs ta I del\'is rättade. Les clli//re •• pOllr le. an1lte .• 1939-19J1 0111 ele corrigtli partielhmenl. 
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huvud- och filialkontol' åren 1931-1942. 
siege central et dans les succursales en 1931-1942. 

Korres- Summa (koI. 4- H). 
Utländska Upp- oci:l ~'otal (col. 4-14). pondent,er C"learing- KuE.s:l.- av~kriv- Postremis - Postgiro-

i utlandet. räkningar. kreditiv. ning!;- växlar. räkning. Kontor. ') 
Oorrespon- Oomptes de OTUit. de räkning. iltandats Viremems Pro-

dants elearing caisRe. Oomptes tmis paT la de clulques BeloJlP. cent. SuccuTsale. ') 
etTlIIlgers. avec couranLs. Banque. po.,tau:r;. MOlltant. Pour-

l'etrallger. eellt. 
Krcdit. -_.- ---

9 10 11 12 13 U 15 16 17 

1000 mk 1000 mk 1000 mk 1000 mk I 1000 mk 1000 mk 1 1000 mk % 
1942 

13892 43912 53300 7208300 154369 - 7529572 2.1 Turku 

822 21871 39 191 2702065 173221 - 5603556 1.5 Pori 

527 6116 12949 24,10024 234646 - 2748661 0.7 Vaasa 

158 9139 503154 7182391 2112424 - 10820399 3.0 Oulu 

46 3305 48266 1974633 89517 1 - 2117054 0.6 Kuopio 

45 15469 - 1984099 29581 - 2037396 0.5 Joensuu 

- 64 - 734582 19574 - 754220 0.2 Sortavala 

59 631 13665 1707311 152551 - 1874904 0.5 Viipuri 

64 317 22348 1083654 74515 - 1182133 0.3 Mikkeli 

7097 106188 770910 6389743 425092 - 7858978 2.1 Tampere 

140 1302 - 493625 186618 1 - 682289 0.2 Hämeenlinna 

551 48294 365976 3034190 51454 - 3645197 1.0 Jyväskylä 

1440 2031 54184 1100153 116824 1 - 2074802 0.6 Kotka 

62 6568 - 1022227 114175 - 1145249 0.3 Lahti 

- I 10 - 1 2750679 167067 1 - 2917756 1 0-8 Övriga kontor I 
24903 265217 1883943 41777676 4101628 - 52992166 14.4 {SlUllJlla 

TotaL 

1310995 27949971 1571 632 152693041 6369307 12800649 314341019 85.6 { Huvudkontoret 
Siege central 

1335898 28215188 3455575 194470 717 10470935 12800649 367333185 100.0 { Total II111Jlla 

3442699 1161816902 

Tolal gbu!ral 
I 

5598990 19767337 8 703 372 11 573 271 279756613 - 1941 

9321219 8431908 2 964 927 1117 240 042 7030606 3421743 200994464 - 1940 

8785952 6052575 3671311 66313661 5665802 - 110462268 - 1939 

5004000 6193752 3482785 56383720 5252686 - 92421501 - 1938 

4683505 5706284 3380887 54540592 . 4696863 - 86123130 - 1937 

4772943 68405 2505254 44336319 3617949 - 67321138 - 1936 

5502346 - 2348915 37553034 2684697 - 59445504 - 1935 

4713066 - 1970493 37411114 2224908 - 57388744 - 193-1 

4597895 - 1797287 36294158 1 801 035 - 57312759 - 1933 

5666110 - 1976854 35602242 1820106 - 60195185 - 1932 

4815406 - 2232960 34386916 2192338 - 56107181 - 1931 
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30. Finlands Banl<s ställning vid 
Bilan de la Banque de Flnlande 

TILLGÅ~GAR. 
1935 I 1936 I 1937 

A OT 1 F. mk p mk Valuta lör sedellltginl ing: 
p mk p 

Omll'OTtI". Ms Mllets: 
Ordinarie täckning: 
Oourertur. ortlinaire: 

g!:~~f;~~"~; . : : : : : : : : : ." : : ." ." : ." : : : : : : : : : : : : : : : : } 471999257 57 603222515 06 602650248 70 
l"tländska valutor ::: :: ." :::: ::: :::::::::::::} 1266915360 94 1491588830 Valeurs etran(jeres 75 2056204179 85 

.' lIjl [Jlementär tiickning: 
Oouverture Sltpplllmelltaire: 

Yäxlar i uWi ndskt m )·nt . ..... ... ... ..... . .. } 
Ettets payables a l'etran(jer ................... 80405060 30 82446384 75 58539682 70 
Banksedlar Odl kU}longer i utlänc1skt m)'lIt .. } 1717899 70 1174430 25 1273557 Billets tie ballque et coupons neyociables a l' etranger -
\~iix l ar i fin=--ld m\'nt } 669060911 45 777 554 971 145 EI/ets escomptes . : .... :::::::::::::::::::: :: : 917870292 05 

Ö,·r iga t illgångar: 
Atttres actils: 

1 utlan clet fii n 'a rat guld , vilket iCke ingAr i} 
:.edelt~kkningen .. ...... .......... . . ... .... 211 432000 31976487 45 Linnots ,/'or tleposes a l'etranaeT, 'IOn compris dans - - -

La COUteTture des billets .................... 

Di~f~~;~r~d~. ~' ~x~~r., .~· U~~. i.(~ke. ~~g~ .1. ~~~~ I.tä~~:} 
45440000 Ettets eBcomptes, non compTis dans la couverture - - - 50488589 -

ties bUlets .............................. 
Al kreditlnrättningar heviljnde hYPolek'lt n .. } 
Pr8ts kllpothecaires a des etablisseme1l1s de credit - - - - - -
At andra he"i1jade hypoteksll\1I .............. } 45425901 59770501 49960501 Prets kypothecaires a el'autres . ................. 

I 
- - -

Kassakretlith' .............................. ) 67430601 Oreelils d. caisse ............ . ............... i 20 66749047 24 61340032 63 
Obli!!"tioner i t'illskt m)' nt ...... .. .... . . . .. . } 190675629 -1 347856836 Obli{jatiolls en t1IOllllais /illLandaise ............ - 350867758 -
Ohlij!ationer i utländskt mynt ........ . ...... ' 
Obtiaations en mannaie ttranaere .............. J 223206234 65 92603811 40 145072846 -

;i~l~~I'~ .. : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : } - - - - - -
. \ ffiir:;bankel'llas nn\'i~ningar .. , .... , ......... } 
Ollellues tires lJar les ballques cotJItJIerciaLes . ..... 40133811 78 41878547 76 51566813 85 
KUpOll!(er i filhkt lll)'llt .. .... ............•. } 
OOUPOIlS en mOllnais /inlandaise ...... .... .... - - 3643794 - 42447970 
Fin~kt ~l ll1 minillmhroll~mynt } 1-1614410 lItollllaie ele brollze (/'aLumini1C1n 'iil;l~;,iiai"~ . : : : : - 13882345 - 8872795 -
]ljnskt ni('kcllll\'nt } 40-12136 50 1153017 125 IJlollnaie ele nicket /i,;{a;,d.("is~ . : : : : : : : : : : : : . : : : 1 602 451 25 
Finskt kOl.parm)'nt ......................... } I 

109716 97 118024 M0I111aie de c"ifTe /illlalldaise ... ....... . . ... 18 97607 24 

~~~t~~t.'~~~~ . : : : : : . : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : :} 12000000 

= 1 

12000000 - 12000000 -
l~~:f;!:~ri~ ': . : : : : : : : : :: : : : : : :: : : : : : : : :: : : : : : :} 100 100 - 100 -

2i:~~;;1. ~~ 1.I~i: ~1~~\~' ... : : : : : : : : ~ : : : : : : : : ~ : : : : : : : : } 280128737 
661 

275913882 16 373644250 88 
t -p}Jlupna riintor ...... .. ...• ... .. ......... . } 9808418 15 9267519 25 9185927 05 Inttr8ts courus .............................. 

~urnma } 
Total 13 377 674186 1871 4138145991 50 4 783189165 135 

') Enligt lagen a,· den 13 december 103n göree icke mera '" gon skillnad mellan ordinarie och supplementär täckning. 



utgången av åren 1935- 1942. Tillgångar. 

ei la fin des exercices 1935-1942. Actij. 

1938 I 1939 1) I 1940 1) I 
mk p mk pl mk Ip 

1128461484 50 1178929938 601 G03795150 85 

2273411580 50 1 726 052 255 65\ 1177 236 797 25 

97371280 60 1867333
1

251 6811158 95 

1380809 85 2604441 50 1505759 15 

989283385 60 2357 556324 10 5274892237 20 

- - - - - -

52888589 - - - - -

- - 424150000 - 47000000 -

62764001 - 50363001 - 41169170 45 

72151567 53 92985607 73 328G1899 40 

305711508 - 324580258 - 3G9 G75 256 ~o l 161980192 - 322134300 20 306489018 

- - - - - -

60350545 05 G8 464541 05 65 5H 810 53 

367980 - GOO 175 50 991071 50 

19569300 - 13254510 - 11 8085n5 -

3331691 25 4439936 - 8570J6 50 

205098 50 91953 70 34174 20 

12000000 - 12000000 - 12000000 -

100 - 100 - 100 -

77 578 724 30 227658497 35 1539638128 34 

6639890 15 1233841 25 - - -

5325447727
1
831 6 808967014 1881 9492307373 1621 

37 

194 11) I 1942 1) 

mk P ml\: P 

171 385 989 80 171384085 40 

932 405 638 10 495308098 05 

4365600 80 3671 758 10 

3818385 90 1441261 65 

12 224901 444 30 15 872 639 754 70 

I 

- - - -

- - - -

- - - -
26143170 45 29665001 -

28166662 75 60869660 60 

376695956 - 327463250 -

295505632 30 262814878 15 

- - 261586574 -

94356048
1

51 68014431 64 

730099
1

25 1687892 -

6431355 - 6201470 -

765973 175 819656 50 

54753 80 94932 10 

12000000 - 12000000 -

100 - 100 -
10903 - 240569 60 

- - - -

14 177 737 713 171\ 17575903378 :49 

Selon ta loi du 13 decembre 1939 it n 'y " plus de di/lerence en/re la couoerture ordinaire et ta s"pplbnenlaire, 
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30. Finlamls Banks ställning vid 
Bilan de ta Banque de Finlande 

1935 1936 1937 

SKULDER. 
PA S S l F. 

Vid anfordran betalbara förbindelser: 

mk 
p 

mk Ip mk p , , 
Engagemenls Ii vue: 

~ti~;>:~d:ir~1~~i~;I'::::::::::::::::::::::::::::::} 1380682353 - 1630120942 - 2051841642-

gg~~~~l~o~;,;'~~~;;:~i.,~g.S~~~~~':~::::::::::::::::::::::} 4017165 51

1

46 571315 914 [43 97220752162 
Statens lIPP' och ayskriyningsräkning .. , ............ } 
Oomp!es couranls du Tresor .. .. .... .. .... .. .. .. .. .. 161 706 96485 376496 166 65 136343623 45 

1o;;.~~~~t'I:;:la· iiåWjue'::::::::::::::::::::::} 12173 592
1
43 23355733 31 2205888561 

~/;.~sd'l~~~~~~,;emel;i . :::: : : :: : : : : : : : : : :: : : : : : : : : :} 33 971 25 137 038 50 120 201 35 

~~::~:~~t~r~~~:8n~.e.t.: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : : :} 24 309 958
1
69 21 266 150 76 35 923 632 75 

Utliindska cleariugräkruugar . ,.",' .. '"., ',., ... } I 
iF;;. ;~~~li?~~~~: ~~~ ~':e;~~~~~,r: : : : : ~ : : ~ : : ~ : : ~ : : : :} 22 75~ 701 51 :~ :~: :::~: :: ::: ~:~ :~ 

g!~~~1°~~::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::} 1 000000000
1

1

- 1000000000 1- 1000000000-
ReSPrvfond ... , ..... ,.......... } 262108 
Fonda ds reserce .•.. ....... . . . . ,:::::::::::::::::::::::: 027

1

44 312296959 68 363629462 88 
Värdet av bankfastigheter orh inveutarier } 
lmmeubles et mobilier .............. .. .... : : : : : : : : : : :: : : : : 1200_0100

1

-_ 12 000 100 1- 1200_0100 -_ 
Upplupna räulor .. . .... , .. , .' . } I 
{"Urets eourus ...... . ........ :. : : : : :: : : : : :: : : : : :: : : : : : : : 

&!::ie°d~ ~~}~~t~~k~T~;"::::::::::::::::::::::::::::::::} 100188932'241 10133250320 10156431040 
~~~~-------,+-------~~----~-

' u3~~~I} 3377 674186
1
87 4138145991 50 4783189165

1
35[ 

S E DEL U T G 1 V N 1 G. 
EMISSlON DES BILLE7'S. 

:;edel utgi v ningsriitt: 
Droit d'emission: 

Gulclka~!ia oeh utliinclska valutor .". .......... ... } 
Encaisse or et valeurs etra1\(jires .......... . . ... , ... : 
Enlig!, lagc n av den 13 dee. 1039 .. ,., •.....•. , ... } 
SelOII la loi dl' 13 dee. 1939 .. . . . ... ... . ....... '" .. 
~edelutgivJlin~srätt cläl'utöver } 
Droit d'emissiM supplbnelltaire ........... : .. : : :::: : : : : : : : 

1738914 618 fi1 2094811345 81 265885442855 

1200 0;0001::: 1200 oo~ 000 1::: 1200 000 0001= 

2 !l38 914 618151 3294811345
1

8113 
85S S54 428 55 [ 

Begagllnd ,edellltgiyning~rätl: 1 
Droit d' emission utilist: 

~!~~1f::~d~r~~r;;,; ... ::: : : : : : : : : : : : : : : :: : : : : : : : : : : :} 1 380 682 353 - 1 630 120942 - 2051 841 642 - ' 

Summa sedelutgiYJlingsrätt} 
Droit d·t",issioll total 

Övriga Yid anforclran bel" lbara förbindelser } 1 1 
Autres e1\(jaueme"t· Ii vue < .... : .... ...... ... :::::::: 62269477419 1082395486 62 1 25415365007 
På beyiljade ka."akreilitiy iJlJ1estående ......... " . ,.} 1 7' 51" 398 80 7600' 952 761 84559967

1

37 
Montant 11011 "tilis~ des crUits de caiRse co".e"tis .,. . '%" '% 

Sedelutgivning81'eser\': 'umma b1>~~rt"~l.a~e3~~~~~:Il::nl~~n 2077 8!l6 525 9912 788 521381 38 3390555259
1
44 

ReSeTVe d·t",issioll de. billets: I I 
Omedelbart disponibel , .. "." ... " ..... ,' ,." .... } 412201 963 971 167465750 88 24598270086 
Dispollwl. i1llmediatement . . .. . ..... .. ........ , . , .. , 1 1 

Av öknd 8upplementiir täckning beroende .. .. " ... ,} 448 816 128
1

55 338824213 155 22231646825 
Depelldantdel'auU1Ilentation rle la eouverluresuppltmentaire 

l/t.e~~'~~f~le "~~~~~~t~~i3:ss':a1:;;} [ 861 018 092:52[ 506289964[43 468299169 11 
~':':~~u:;'::';om=ta~~ }~['2-4-93-8-9-14-6-1-S-f-[ 5-1T-[ 3-2-!l-4-S-11-3-4-5+[ 8-1""[ 3-' -85-S-8-54-4-2-8"'-15-5 



utgången av åren 1935- 1942. Skulder. 
Ii la fin des exercices 1935-1942. Passit. 

1938 I 1939 I 1940 I 
mk Ip 

mk p mk 
p 

I 

2085890756 - 4038668140 - 5550961365 -
849787 800 41 685694779 90 834134653 35 

243 712102 551 26018057 31 - - 1 

24882481 71 66988763 95 56555141 -

22982 85 7479 10 617641 50 

29487823 80 68223 722 70 295029808 25 

50007316 101 25496607 20 338394549 70 

259895250 23 63606818 34 410074979 64 

1250000000 - 1250000000 - 1250000000 -

415193773 28 469761114 18

1 

522262546 38 

I 12000100 - 12000100 12000100 . -
I 

19 637611 190 - - - - 1 

104567340 190 102501432 201 202 638 976 90 

5325447727 83 6808967014 88 9 4!J2 307 373 62 

3401 873065 - 2904982194 25 1 781031948 10 

- - 2362028098 85 5283209155 30 

1800000000 - 1800000000 - 1 800000000 -

5201873 065 - 7067010293 10 8864241 103 40 

2085890756 - 4038668140 - 5 550 961 365 -1 
1457795757 65 936036228 50 1 934 806 773 44 

82498432 47 69164392 27 143588100 60 

3626184946 12\ 5043868760 77 7 629356239 04 

863723594 93 2023141532 33 1 234 884~64 1~ 
711964523 95 - -

1 575688 118 1881 2023 141 532 1331 1 234884864 1361 

5201 873 065 1-1 7067010293 1101 8 86-l241 103 1401 

39 

1941 I 1942 

mk p mk Ip 

7316 881870 - 961734.9285 -
1258448813 95 \ 1178981074 25 

37395072 31 
9918547 1'" 

88259161 05 83320298 75 

1506408 75 1 3224462 25 

1046 538964 10 406072471 146 

1489516664 75 2955 775520 251 

799794309 \53 1 049449 148 49

1 
1 250 000 000 - 1250000000 1-

624901 523 128 737 282 175 22 

12000100 - 12000100 -

40114174 05 \ 41519903 10 

212380651 '94 231 010391 76
1 

14177737 713 71 17 575 903 378 49 

1103791627 90 666692183 45 

12233085431 -1 15877 752 774 45: 

1800000000 1- 1 1 800 000 000 -

15136877 058 90 18 344444 957 90
1 

7316881870 - 9617349285 -

4721459394 44 5686741523 41 

168883337 25 156280334 40 

12 207 224 601 69 15460371142 81 

2929652457 21 2884073815 09 

- - , - -

2 929 652 457 21 2 884 073 815109 

15136877 058 1901 18344444957
1
90 
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31. Filllands Banks vinst- och 
Compte de profits et pertes de la 

1 1935 I 1936 1937 

1---------------------------1- --------------------1----------
2 3 <1 

mk p mk p mk p 

INKO:\ISTER. 
AVOIR. 

1 Illtressen p>\ inhemsk utlflni!lg .............. } 
IIlMr€ts sur les arances en F.nlande ......... . 38433604 28 45089893 20 47550616 84 

2 Intressen p>\ kOlltokuranter i utlandet ....... } 
Inter2ts sur comp!es cOllrants <l l'elrallger ..... . 1363,1 394 25 12261244 35 17150299 85 
Intressen p>\ ob ligationer .. ................. } 

3 Inlerets s!tr obligatilms ..................... . 41033976 11 37436206 26 40904393 60 

<1 1~~ .::: :::::::::: ::::: :::::::::::: :::::::} 14998559 83 16869767 22 7085406 21 

5 prOYiSioner············· · ··················}1 
Commissions ...•................ ...:. . .:.. :..c •• ...:. • ...:. • .:.. :'e ·...:.·.:...:--------'-+ ------'--;-------r-I 

:-:;l1mrna} 
'J'o/al 

5686794 25 3915938 73 6582546 32 , 

TGIFTER. 

113 787 328 72 115573 049 ( 6 119273 262 82 

DOIT. 
6 Löner och aryoden ........ .. ......... . .... } 

Trai!ements ............................... . 8371 870 75 8363050 10 8516953 05 

7 ~~!!~~~~:r.: : : : : : : : : : : : : : : : : ~ : : : : : : : : : : : : : : : } 77819,1 20 781674 - 827040 75 
:Rankfullmäktiges arvoden oeh expen'er ...... } 

8 HonoTaires eI ,rais des Deleyues de la Chambre 
de. Deputt!s ............. . .............. . . 

9 KontrollanternaH vid filialkontoren aryoden .. } 
HOlloraires des conlr61eurs des sucoursales ..... . 

10 ;;edeltillycrkningen .................. . ...... } 
Fabriclllioll des biUets ele banque . ............ . 

157860 80 169461 80 149395 80 
I 

- - - - - -

1983 437 40 2574743 25 3871637 85 1 

I 
11 Diverse omkostnader .......... . ...•..•..... } 

Divers ..••............... . . . .......... . ... 2250067 33 2225012 36 2375617 27 
12 Ayskrivning pt\ utl,lningen ................. } 

Dtductioll sur pr2ts ....................... . - - - - - -
13 Ned8kattning av ob ligalioner oeh aklier ..... } 

Deduclioll mr obliyalions eI aclions . •..... . .. 

14 ~~~~ .:: :.::::::::::::: :.::::::::::::::::::: :}I 
15 Av'knvllIng]1>\ hankfasbgheter ............. } 

Depreciatioll des immeubtes de la B(L'/lque ..... . 
16 A\'~t.."Tivl1ing på inycnt:l1' ierna ." ............. } 

Deprecialioll du mobilicr de la Banq;:tte:...,: . .:..:..c • • ...:. • ...:..:..c •• ~ _____ -;-.....:.: __ 

- - 1 - - - -
- - - - - - I 
- - - - 1 1794559 05 

56957 - 126605 051 173748 65 

'J'o/al :;lIInma}! 

17 NETTOVIN:;l' .. .. ..•..•... ..... .......... } 
Belltl/ice nel ...........•...... '':'.:.;' ':"':'':'.;..' :..c' .:...: • .:.. • .:..:. ~------i-+_----__i-i-----._+

13598396148 142405461561 17708952 142 

100188932241 101332503 20 101 564310 401 

113787 3281721 115 573 049 1761 119 273 262 182 T()tal~lImnl[t} 
~'ol.al gelleral 
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iörlusträlming åren 1935- 1942. 
Banque de Finlande en 1935-1942. 

1938 1939 1940 1941 1942 

5 6 7 8 n 

mk Ip mk P mk 
p 

mk vi mk p 

59803234 40 62733072 60 159 G-15 560 9-1 172009533 - 206097512 20 1 

16323723 75 10806933 10 3-11357 75 437 125 25 124205 70 2 

39238159 05 47191028 90 489-16627 25 48236289 35 48668659 30 3 

3 188196 12

1 

- - 4385736 85 - - 214991403 4 

8254 012 58 9447154 94 171976-10 76 33931393 89 35399062 103 5 

551 

I 
126807325 90 130178189 64 230516923 254614341 49 292439 353 26 

9635243 10 10231578 95 10547601 701 13044619 - 17837890 50 
I 

6 

857874 15 950956 50 1021653 50 1186230 40 1305808 55 7 
I 

153559 80 141960 65 129910 35 132476 15 142220 85 8 

- - - - - - 150200 - 189400 1- 9 I 
2970471 115 4079840 - 3914425 10 5280197 CiO 4962968 50 10 

I 
2427435 85 2681597 70 2881 832 25 3659241 75 5024251

1

75 11 

- - - - 3ö 103 70 -165172 15 12 

- - - - 7465000 - - - 29127878 10 13 

- - 8988191 04 - - 1603761 20 - - 14 

4640427 15 - - - - 16566089 90 42-12677 40 15 

445604 95 768047 40 5156-17 55 462930 50 588363 20 16 

22239985 1- 1 

104567340 901 

27676757 1341 
102501432 20 

27877 94G 165 1 
202 638 976 90 

42233689 1551 
212380 651 9-1 

61 428961 150 

231 010391 76 17 

126807325 1901 130178189 1541 2305169231551 254614 341 1491 292 439 353 126 

Finlands Bank 1942. 
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Disponibel vi.,st 
vid Aret!) ingång. 

År. Ben$jice dispo- Överfört till 
.Mmk. nible au. conrmen- gruocUolldell. 

cemel1t de l'ezer· 
tiee. Trans/ere au 

capital. 

--
1 2 3 

mk P mk P 

1901 6081776 19 - -
1902 7960349 02 - -
1903 943..1112 10 - -
1904 11202826 20 - -
1905 13464903 46 - -
1906 12233322 26 - -
1907 17789470 65 - -
1908 12821563 59 - -
1909 7896406 02 - -
1910 6369525 56 - -

1911 8 119392 49 - -
1912 8519007 76 - -

1913 11552566 42 - -
191..l 14 256 151 9J - -
1915 16133282 35 - -
1916 '* 000 000 - - -
1917 8198316 52 - -
1918 - - - -

1919 - - - -
1920 118 1159..10 91 20284780 90 
1921 101 018591 16 - -
1922 146901204 23 - -
1923 39505065 72 - -
192..l ..16960400 92 - -
1925 11233J029 92 111 651395 25 
1926 82673890 13 - -

1927 1 107105977 31
1 

- -
1928 116664657 74 - -
1929 14..1 0241..10 92 - -
1930 150740108 53 - -
1931 130921854 08 - -
1932 110993987 85

1 
- -

1933 115825441 30
1 

- -
193..1 112405376 19 - -
1935 111350856 77 - -
1936 100188932 24 - -
1937 101332503 20 - -
1938 10156..1310 40 - -
1939 10..15673..10 90 - -
1940 102501432 20 - -
19..11 202638976 90 - -
19J2 212380651 94 - -

32. Användning av Finlands Banl{s 
Repartition des benefices de la Banque 

D ä r a v: 
Dont: 

. 
Överfört tiJl Använt tili 

re ervfondell. Använt tili hank- täckande av fastigheter. 
Trans/tre au förlnst. 

/onds de Depenses de Pour couvrir les 
re.e,ve. construction_ perUs. 

4 5 6 

mk P mk p mk p 

1388792 29 - - - -
2177 967 96 148831 39 - -
2251567 51 34420 92 - -
1755624 47 - - - -
5000000 - - - - -

- - - - - -
10000000 - 660000 - - -
5032092 9..1 - - - -
7679691 62 216714 40 - -
5915456 32 454069 24 -
7943613 36 175779 13 - -
4045728 61 326072 08 - -

4552566 42 403256 198 - -
325615l 9..1 368657 69 - -

- - 329725 02 11803557 33 
- - -

I 

- -
-

=1 
- 8198316 52

1 

- - -
- - - - -

68513389 50

1 

- - 3378368 12 
24193896 67 2497498 75 - -
32292713 83 12..1233 13 199..11271 86 

-
=1 

6000000 - - -
- - - - - 1 

682634 671 - - 1 - -1 
82 673 890 113 - - - -

107105977 31 - - - -
116664657 7..1 I - - - - 1 
14402..1140 

92: 
- - - -

75370054 27 - - -- - I 

65645954 17 - - - -
55359043 97 - - - -
5825441 30 - - - -
2405376 19 -

=1 
- -

56350856 77 - - -
50188932 24 - - - -
51332503 20 - - - -
51564310 40 - - - -
545673..10 90 - - - -
52501432 20 - - - .-

102638976 90 - - - -
112380651 94 - - - -
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vinstmedel åren 1901- 1942. 
de Finlande en 1901-1942. 

OcliRpollerade villstmedel vid årets utgång. 
Btrl41ice non employ4 d la Iin ele l'e:xercice. 

Allvänt till anelra 
iilldamål enligt Fråll föregåe nde År. 

riksdagens Surnnla !\r Årcts vinst. SllIuma 
A1!Ill!e . beslut. (koI. 3-7). (koI. :2-;" 8). (koI. 9 + 10). 

Allect.6 d d'autres Tolal Solele ele l'tx.Tcice B4ntlice 
~'olal 

emplois suitant (col. 3-7). pr4c4de1lt de l'e:xercice. 
( col. 9 + 10). 

la elecision de (col. 27-8). 
la Chambre. --

7 8 9 10 11 12 

mk p mk 1 p mk p mk p mk p 

899011 76 2287804 05 3793972 14 4166376 88 7960349 02 1901 
- - 2326799 35 5633549 67 3800662 43 9434112 10 1902 
- - 2285988 43 7148123 67 4064702 63 11202826 20 1903 
- - 1755624 47 9447201 73 4017701 73 13464903 46 1904 
- - 5000000 - 84.64903 46 3768418 80 12 233322 26 1905 
- - - - 12233322 26 6666148 39 17789470 65 1906 
- - 10660000 - 7129470 65 6692092 94 12821563 59 1907 

7789470 65 12821563 59 - - 7896406 02 7 896406 02 1908 
- - 7896406 02 - - 6369626 66 6369525 56 1909 
- - 6369525 56 - - 8119392 49 8119392 49 1910 
- - 8 119392 49 - - 8619007 76 8519007 76 1911 
- - 4371800 69 4147207 07 7406369 36 11552566 42 1912 

1000000 - 5955823 40 5596743 02 8669408 92 14256 151 9,[ 1913 
1000000 - 4624809 [63 9631342 31 6601940 04 16133282 35 1914 

- - 12 133282 35 4000000 - - - 4000000 - 1915 
-

/= 
- - 4000000 - 4198316 62 8198316 52 1916 

I 

- 8 198~16 1 52 - - - - - - 1917 
- - - - - - - - 1918 
- - - - - - 118116940 91 L1 8 115 9,10 91 1919 
- - 92176538 52 25939402 39 76079188 77 101018591 16 1920 

25939402 39 52630797 81 48387793 35 98613410 88 146901 204 23 192 1 
65500000 - 117 858218 82 29042985 41 10462080 31 39505065 72 1922 

- - 6000000 - 33505065 72 13465335 20 46960400 92 1923 
- - - - 46960400 92 66373629 - 112334029 92 1924 
- - 1 112 334029 92 - - 82673890 13 82673890 113 1925 
- - 82673890 13 - - 107106977 31 107105977 311 1926 
- - 107105977 31 - - 116664 657 74/ 11666-!G57 74 1927 
- - 116664657 74 - C 144024140 92 144024140 92 1928 
- - 144024140 92 - 150740108 53 150740108 53 1 1929 

75000000 - 150370054 27 370054 26 130551799 82 130 921 854 08

1

1930 
65000000 - 130 645 954 17 275899 91 110718087 94 110993987 85 1931 
55000000 - 110 359043 [97 634943 881 115190497 42 115 825 .J.41 30 1932 

110000000 - 115825441 30 112405376 19 112405376 19 1933 
110000000 - 112405 376

1

" - - 111350866 77 111 350856 77 1934 
55000000 - 111 350856 77 - - 100188932 2i- 100188932 24 1935 
50000000 - 100188932 24 - - 101332603 20 101332503 201 1936 
50000000 - 101332503 20 - - 101664310 40 101564310 40 1937 
50000000 - 101 564310 40 - - 104667340 90 104567340 90 1938 
50 000000 - 104567340 190 - - 102601432 20 102501432 20 1939 
50000000 

=1 
] 02 501 432 20 - - 202638976 90 202638976 90

1 

1940 
100000000 202 638 976 90 - - 212380661 94 212380651 94 1941 
100000000 - 212380651

1
94 - - 231010391 76 231010 391 76 1942 
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33. Oversikt av Finlands Banks egna 
Fonds de la Banque de Finlande 

Fastigheternas Odlsponerade 
Af. 

och inventariernas 
Gmnd[ond. ReSefy[ond. värde. villstmedel. Summa. 

Annte. Capital. FOllds (le rUerl'e. [fllmeubles et mntlices nOIl 'l'o/al . 
fIiObilier. efllployts. 

------- --
1 2 3 4 5 G 

mk 1 II mk Ip 1 mk P/ mk p 
mk I p 

1876 6000000 .- 13727362 69

1 

- - - - 19727362 69 

1877 6000000 - 9000000 - - - 5717810 10 20717810 10 

1878 6000000 -1 9000000 - - - 7553926 44 22553926 44 

1879 6000000 - 9000000 - -

~I 
7753500 77 22753500 77 

1880 Ii 000 000 - 9000000 

1 

8354246 04 23354246 04 

1881 6000000 - 9000000 902432 8513217 10 24415649 76 

1882

1 

6000000 - 9000000 1040000 - 10 134133 89 26174133 89 

1883 6000000 - 9000000 - 1193806 70 58-18719 74 22042526 44 

1884 6000000 - 9000000 - 1196279 34 7307064 65 23503343 99 

1885 6000000 - 9000000 - 1197845 34 9208678 92 25 406 524 /26 
1886 6000000 - 9000000 - 1255809 71 11 036 575 81 27292385 52 

1887 6000000 - 9000000 - 1302843 67

1 

4772834 25 21075677 92 

1888 6000000 - 9000000 - 1302843 67 1436798 44 17739642 11 , 
5762775 176 18 9 10000000 - 1302843 67 2288327 30 19353946 73 

j 1890 10000000 - 6308368 11 1302843 67 3925104 37 21536316 15 

1891 10000000 - 6885682 60 1302843 67 5657047 83 23845574 10 
1892 10000000- 7457 -170 '871 1302843 67 4568017 97 23328332 51 

1893 10 000 000 - 10000000 I- 1237692 92 4535403 38 25773096 30 

1894 10000000 - 10000000 - 1219576 88 6073313 09 27292889 97 
1 

1895 10000000 - 12831225 36 1204093 87 -1361613 49 28396932 72 

1896 10000000 - 132992M 17 1267134

1

09 6258709 70 30825097 96 

1897 10000000 - 13812697 18 1373206 49 6581678 04 31767581 71 

1898 10000000- 14532123 51 1353028 89 7649531 65 33 534 6S-! 05 

1899 10000000 - 15334621 95 1361330 69 9449055 37 36145008 101 

1900 10000000- 22426047 1771 1319982 49 6081776 19 39827806 45 

1901 25000000 - 8814840 06 1278634 29 7960349 02 43053823 37 

1902 25000000 - 10992808 02 1237286 09 9434.112 10 46 664 206 121 
1903 25000000 - 13244375 53 1195937 89 11 202826 '20 50643139 62 

1904 25000000 - 15000000 -1 1166008 86 13464903 ,-16 5-1630912 32 

1905 25000000 - 20000000 - 1137291 06 12 233322 '26 58 370 613 132 
1906 25000000 - 20000000 - 1108573 26 17789470 65 638980-13 91 

1907 25000000 - 30000000 I- 1739855 46 12821563 59 69561419 05 

1908 25000000 - 35032092
1
94 1927852 06 7679691 62 69639636 62 

1909 25000000 - 42711 784 156 2351103 50
1 

5915456 132 75978 3-14 1381 

1) Emedan ,\r.\' lrl, ten i enstoka [1I1i al1\"änt, red.n [öre hok,llItet, uppgörande, iiro de i de",," t.beli 
avant ttt parfoi< emptoyt avant que te, comp/es aiellt Mt rendus, les clliflres de ee tableau ne eorrespolldent l1a S 
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medcl vid utgången av åren 1876- 1942. 1) 
ei la fin des exercices 1876-1942.1) 

Fa tlgheterna 
Odlspouerade 

Ar. 
och inventariernas 

Grunclfond. Reservfond. värde. vinstmede!. Summa. 

Alltt/le. Capital. Fonds tie rtserve . Immeubles et BtnMices non Tolal. 
mobilier. employts. 

7 8 9 10 11 12 

mk P mk 
I I> 

mk 1> mk 1> mk 1> 

1910 25000000 - 48627240 88 2498564 83 7943613 36 84069419 07 
1911 25000000 - 56570854

1

24 2546275 33 8415728 61 92532858 18 
191:l 25000000 - 60616582 85 2713499 131 11552566 42 99882648 88 
1913 25000000 - 65169149 27 3061187 94 14256151 94 107486489 15 
1914

1 
25000000 - 68425301 121 3374276 98 16133282 35 112932860 54 

1915 25000000 - 58943499 71 3642632 99 4000000 - 91586132 70 
1916 25000000 - 58943499 71 3554544 70 8198316 52 95696360 93 
1917 4715219 10 - - - - - - 4715219 10 
1!H8 4715219 10 - - - - - - 4715219 10 
1919 250..10000 - 68513389 50 3378368 12 25939402 39 122831160 01 

1 1920 100000000 - 17707286 17 5 75866 87 48387793 35 171 970 9-16 39 
1921 100000000 - 50000000 - 6000100 - 69984257 27 225984357 27 
1922 100000000 - 50000000 - 6000100 - 39505065 72 195505165 72 
1923 100000000 - 50000000 - 12000100 - 46960400 92 208 960 500 92i 
1924 100000000

1
- 50000000 - 12000100

1
- 112334029

1

92 274334129
1
92 

1925 500000000 - 50 682 634 167 12000100 1- 82673890 13 645 356 624 80 
1926 500000000 - 133 356 524 180 12000100

1

- 107 105 977 131 752462 602 111 
1927 500000000 - 240 462 502 11 12000100 - 11666J657 74 869 127 259 85 
1928 500000000 - 357 127 159 85 12000100 - 144024140

1

92 1013151400 77 
1929 500000000 - 501151 300 77 12000100 - 150740 108 53 1163 891 509 30 
1930 1000000000 - 76521355 OJ 12000100 - 1 130 921 854 08 1219443 309 12 
1931 1000000000 - 142 167309 21 12000100 - 110993 987 85 1 265 161 397 06

1 
1932 1000000000 - 197 526 353 18 12000100 -1 1158254Jl 30

1
1325 35L 894 48 

1933 1000000000 - 203351 794 48 ' 12000100 - 112405376 19 1327 757 270 (i7 
1934 1 000000 000 - 205757170 67 1200) 100 - 111 35085(j 77 1329108127 U 
HU:> 1000000000 - 262108027 141 12000100 - 100188 D32 2J 1374 297059 68 
1936 1000000000 - 312296959 68 12000100 - 101332503 20 1425629562 88 
lD37 1000000000 - 363 62D 46288 12000100 - 101564310 40 1477193873 28 
1938 1 250 000 000 - 415193 773 28 12000100 - 10J 567 340 90 1781761214 18 
1939 1250000000 - 469761114 18 12000100 - 102501432 20 183J 262 646 38 
lD.J.O 1250000000 5222625J6 3 12000100 - 202 638 !J76 !JO 1986901623 28 
1!J41 1250000000 - 624901523 28 12000100 - 212380651 94 2099282275 22 

I 1942 1250000000 ,- 737 282 175 122 12000100 - 231010391 76 2230292666 198 

anförda serierna ieke alltid fullt öYercn~~tiimm'lJlde med IlPllgiIterna i föl'cg~cnde talJel!. Le bellNice de I'exercice 
toltiours exactement a celt'" dt' tableau 1J1'lIc&lmt. 
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34. Den inhcmslm elcaring-rörelsen , -id Finlands Banl{s huvud
lwntor årcn 1923- 1942. 

Operations de Clearing interieur du siege central de la Banque de Finlande 
en 1923-1942. 

Postremiss\"lixlar. 
Chrcker. Summa. 

~h\nad. 
Mandats ~mis paT les 

Chiques. Total. banqlles. 
Mois. 

Anta!. I Belopp. Allta!. 1 Belol'p. Anta!. BeIopI'. 
Nombre. MOlltant. Nombre. MOlltallt. Non:re. 1 Montant. 

1 2 3 4 5 7 

1 

mk p 

67 J 3890"::9,,1 
mk p 

1942 

Januari 30259 98240551880 97885 487265479-1 75 

Fcbruari 23519 645 902 008 40 59824 2 923080022 20 83343 3568982030 60 

Mars 25774 705 449254145 68046 3918682059 170 93820 462-1131314 15 

April 23588 650 140 022 85 63045 3 265 211 094 40 86633 3915351117 25 

lIlaj 24271 870 106 494 40 71335 3439291664 1601 95606 4309398159 -

Juni 27267 832 787 472 60 70198 3 772 295 416 05 97465 '" 605 082 888 65 
I 

JuJi 
I 

25902 945097957 35 72435 3975397619 10 98337 4920495576 45 

Augusti 21933 859599895 60 81336 3 572 128 912 45 103269 4431728808 05 

Srptember 22331 770584313 90 65395 3 642 125 727 50 87726 44127100-11 40 

Oktober 25186 998320384 60 70278 3 972 872 345 135 9546-1 4971192729 95 

NOV('lllber 23745 1134210416 20 67398 3 777 021 309 - 91143 4911231725 20 

Decrmbcr 26412 1017137749 10 73244 4522530204 10 99656 5539667953 20 
SUlllma} 300187 110-111 7-11 488 25

1

830160 44670885650 40 1130 347 155 082 627 138 65 7'ot(l{ 

1941 317342 , 8445375747 25
1 

862005 38 7!J6 754 !J50 20 1179347 472-12130697 45 

1940 337570 6347614 467 75 828638 28 237 542 844 55 1166208 34585157312 30 

1939 46:2111 (j 3 8 718 O:2b s51 9!J0 612 24168 333408 '30 1 4ä2 723 30557 05143i :1ii 

1938 525 782 7 770 806 751 !J5'l 006 780 23 357 292 115 70 1 532 562 31128 0!J8 867 65 

1937 506 162 1 7498 340 232 !J3 9309J8 231732 1961 27 1437110 3067162219-1 120 

1936 489 649 5 817 685 281 95 788 8J5 16140788 218 92 1 278 49-1 21 958473 500 87 

1935 J805J8 5 2:24506797 101661 016 13 828 762 552 13 11-11564 19053269 3-1l1 123 
1934 485726 4 600 699 470 94 588 746 12497 272 3111 81 1074472 1709797J 78775 

1933 532703 435 ' 704319351 467497 9913270 023 98 1000200 14 271974348 33 

1932 563218 4624728 648 87 416282 8951575482 46 979 500 13 576 30-1 131 33 

1931 639575 5 202 580 727 77 437 498 9591224508 64 1077 073 14: 793 805 236 41 

1930 71239J 641569211431 4,19380 1169J 058 015 52 116177-1 18109750129 83

1 

1929 733635 7586 149 030106 416418 10413600742 21 1150053 179997-19772 27 

1928 778090 7 738 201135 33 387 160 11 823223569 87 1165250 19 561-12-1 705 20 

1927 686885 6723 15315514/ 29021910410332995 23 97710-1 17133486150 371 
1926 676242 5909692805 29

1 
250400 7305038145 85 9266-12 13 21-1 730 951 1-1 

1925 607559 5 034 950 288 45 18,1 014 7 102 964 096 18 791573 12 137 91-1 384 63 

1924 556950 I 48003657061591151528 7127966262 38 708478 11 928 331 968 971 
1923 546406 4583 748 079 75 132 142 8555120383 85 678548 13 138 868 463 60 
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35. Den inhemsl<a clcaring-rörelsen vid Finlands Banks iilial
]<ontor åren 1931- 1942. 

Operations de Clearing interieur des succursales de la Banque de Finlande 
en 1931-1942. 

Postremissväxlul'. 
CheckeJ'. Summa. 

Kontor och lIIa1ldats tmis 1Jar les 
månad. banques. Cheques. Total. 

SucclIrsale 
,t 1llOis. Anta \. I Belopp. Allta\. 1 Belopp. Anta\. I Belopp. 

Nomb~1 Montant. N01l:re· 1 lIIontallt. NOmbre· 1 Monla1lt. 

1 2 3 5 6 7 

1 mk PI mk p mk p 

1 

I 1!l42 

Abo 

1 

8652 217204481 85 28828 1416090303 65 37,180 1 633 29,1 785 50 

Wasa 12473 116879912 75 59904 937653292 45 72377 1 054 533 205 20 

Ulcåborg 13163 559771400 60 30528 1 257245496 15 43691 1817016896 75 

Tammerfors 1 24215 432641060 40 68643 2307909058 75 92858 2 740 550 119 15 

Jyväskylä 5 770 75652905 135 21927 1 560 138 498 85 27697 1 635 791 404 20 

summa} 64273 1402149760 951 209830 6479036649 1851 274103 7881186410 180 '1'u/(tl 

Januari 6408 11739812,1 90 20231 505809706 10 26639 1 623207831 1-

Fcbruari 4909 117415271 35 152 9 479640949 105 20198 597 056 220 401 

Mars 5363 86220585 40 1682,1 473279143 651 22187 559499729 05 

April 5079 86889968 65 16788 507 560 503 80 21867 59! 450472 45 

Maj 5415 120 730681 90 17172 498562584 45 22587 619293266 35 

Jllni 5619 112434066 80 180 1 55031802,1 80 23700 662752091 60 

Jllli 5367 12,1 020 471 25 18241 583 235 073 \55 23608 7072555!4 80 

AUgll ti 4807 1185J3J75 95
1 

16039 531950790 15 208,16 65049-1 266 10 

Septcmbcr 49,12 9,1 574 779 90 16433 5668833U 60 21375 66145815-1 50 

Oktobcr 4956 133064437 051 16884 570796431 80 218-10 703860868 8ä 
Novembcr 5829 143864175 851 18518 1 5633364 8 20 2-13,17 70720066-1 Oä 
Dccember 1 5579 146993721 1951 19330 6,17663579 70 2-! 909 79-1657301 65 

:O:;ulllma. } 64273 1402149760 95\ 209830 64790366-19 85 274 103 , 7 881186 410 80 l..'otal 

1941 1 76565 127063,1 710 35 306755
1
7205681223 65 230 190 15 935 0,16 512 

1940 109729 1557513233 751268040 64-19 257 501 20 377 769 8006770734 95 
1939 148936 16170612 6 50 332628 5470 214420 - 481564 7087 275706 50 
1938 157057 1679560896 90 327498 5380661 531 - 484555 7060222427 90 
1937 166980 1699399001 21 311865 5067272425 52 478845 6 766671 4.26 73 
1936 161156 1 432 768498 41 266945 3837116423 117 428101 5 269 88-1 921 58 
1935 185137 11284 842315 43 26700-1 3306007338 -12 452141 4590849653 85 
1934 199433 1211 7-12551 09 230913 2933640 900 79 430346 4145383451 88 
1933 215251 1150216341 39 194287 2584950019 44 409538 3735166360 83

1 1932 232175 1278091755 60 169766 2291 987903 17 4019H 3570079658 
771 1931 283876 1542257149 69 179717 2241906797 51 463593 3784163947 20 
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Datum. 
Dale. 

Januari 

April 

Maj 

Dee. 

Medeltal 
illoyenne 

2. 

23. 

10. 
15. 

5. 

} 

36. A vista försäljnillgs-
Cours du 

1 ________________ ~------~-------------A-',,-i-s-t-a--f-ö~r -s-ä-l-i -n-i-n_g~S-k-.-u-r-s-e~r. 

I 

mk 

196: - 1171: - 1974: 35 
mk 

7 9:75 
mk mk mk 

mk I 
107: -

mk I mk 
2 620: - 1158: -49:35 

» » » » 

49: 35 196: - 1171: - 19(.1: 35 107: - 789: 75 2620: - 1158: --

') Xominell knrs. Va/eUT !lomilla/e. 
') N omineU kurs fr. o. Dl. den 2:1 januari. Valeur /lominale d,pui, le 23 ;al/vier. 

e le ari n g k u r S e r. 
- -

Datul11. b)t? 
rr. Q 

~":I 
,., .g r. t:I t;;w...,a: -.:::-

C S~ Dat,. r. ~ ~ ~ bJ ? ~ ~ g ~ !:::It< ~t< .... <> '0 

" '" " ~" ~~ ~. g E;; i:! ~~. ~~~ 
" _. ~. p 

I 

:s ~ ~ j;'1i1 
?l ~ ~ ~ ~ ~ !E~' ~ ?1~ r> ? ~ ~ 

~ ;r. ~ 

I 
?" r. 

" I 

Januari 2. 1 974: 35 100: - 1 1176: 47 1122: 20 952:38 257:- 920:- 45 :-
» 23. » 1) 1) » 1 030: 93 1) 1) » 

. .\pril 10 . » 1) » 1) 1) 

I 
1) » » 

.\ugusti 1. » 1) 1) 1) » 1) 1) » 

Medeltal } 1974: 35 100: - 1176: 47 1122: 20 1026: 49 1 257: - 920: - 458: -Jloyenne 



kurser år 1942. 
change en 1942. 

C01Lrs 'z" change a vue. 

mk mk mk mk mk mk 

1127: - 954: - 265: - 1185: - 930: - 540: -

1035: -
,) 

Datllm. 
Date. 

mk I mk mk 

955: _. 45: 25 Januari 

210:-

212:-

April 

)Iaj 

Dee. 

1127: - 1030: 43 265: - 1185: - 930: - 540: - 210: 22 955: - 45: 25 {
Medeitai 
lIloyenne 

Cours ,Zu ele ari n g. 

'"'l 

I 
IX ~ 

1>. ~ I>.~ g,!:i =:i ö 
~ ~"d ~~ 

Datum. 
;s T," -" 

~ .< 
2 ~g ~~ 

~ g 
>:-" ~~ ~~ 1.;' t' .,.,., .. "'" DaLe. 

8"~ '" ~ g. "'. 
~~ 

I 
.. ~ ~ :-0 l~: ?' p ;: :r.' 

~ :; ~ ~ ... '" ;:! 0 ;:! 0 ?'e ~ ;""l ~ ~ ~ ~. 
<:. ? 

37:75 33:33 111: - · 170: - 40:- 1210: 65 197: - 61:- 98:72 Januari 

1) 1) 1) 1) 1) 1) 1) 1) 1) » 
1) -- - 1) » ,) 1) .) » April 

') - _. ') 33:46 ,) ') 1) 1) Augusti 

37:75 33:33 111: - 170:- 37:20 1210: 65 197: - 61: - 98: 72 {Medeltai 
Moyenne 

Finlands Bank 1942. 

49 

2. 

23. 

10. 

15. 

5. 

2. 

23 . 

10. 

1. 

I 
I 

I 

I 

7 
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37. Finlands Banks avista rörsäljningskurser medeltal rör 
varje månad åren 1935-1942. 

Cours moyens du change Ii vue pour chaque mois en 1935-1942. 

U1 1:' 
'" u. 

"" " Z t:I " <: ;:T >;' 

!c: '" ~ e ~ :;; 0 Q ~ 0 rr,,, ;Ot;:; '" ~ o '" '1:10 Månad. '" t:I ~;:? 1;'" t:;j~ ;p~ 
::0';:' c.,E "" '" g 0 " >;' '" "- ~ ~ ~ = ~~ '" r. .. 0 

~~ ~ :; ,.,." ?:; .. " ~5: ",u. l!." " <: Alois. ~7.' ~~ 
_r. "r. '" " o .., ~?- ?' .., ; . ::;" ",- '" ~ t.: . ... R ;r,' 

~ ?t ... . ~g ~ .~ 0 '" ... 
1'" ;r.-

~ 
... ~ 0 

:: ~ ~ ~ >;' 

~ ~ <3 

~ 
mk mk mk mk mk mk mk mk mk mk mk 

1935 

Januari 46:42 227:- 1171: - 1 859: 85 305:67 1083: 38 3 131: 50 1 500: 08 1141: - 1014: - 1\)4: 35 
Februari 46:61 227:- 1171: - 1869: 25 303:08 1087: 33 3147: 50 1 507: 67 1141: - 1014:- 195:29 

I lIlars 47:57 227:- 1171: - 1921: 68 315:23 1096: 64 3 233: 8-! 1 548: 68 1141: - 1 Ol-!: - 200:48 

I Apcil 
46:98 227:- 1171: - 1893: 35 310:12 801:74 3 16\): 78 1 521: 65 l1-U:- 1014: - 197:43 

Maj 46:48 227:- 1171: - 1871: 76 306:14 787: 12 3142: 60 1 502:16 1141: - 1014: - 194:52 
Juni 46:04 227:- 1171: - 1 863: 30 304:40 780: 91 3125: 13 1 504: 351141: - 1014: - 193: 30 

I Juli 45: 84 227:- 1171: - 1851: 19 303:69 775: 59 3116: 74 1501: 22 1141: - 1014:- 192:30 
Augusti 45: 72 227:- 1171: - 1845: 70 303:01 772: 48 3099: 07 1495: 96 1141: - 1014:- 191: -
I Septcmbcr 46:06 227:- 1171: - 1854: 44 303:61 776: 76 3111: 16 1497: 16 1141: - 1014:- 191: 36 

Oktobcr 46:30 227:- 1171: - 1864:- 305:15 780:\)3 3136: 78 1506: 74 1141: - 1014:- 192:96 
Novcmbcr 46:14 227: - 1171: - 1856: 96 303:98 780: - 3128: 96 1497: 50 1141: - 1014: - 192:23 
Dece mbcr 46:12 227:- 1171: - 1 855: 27 304:38 777: 50 3124: 50 1 49j : 05 1141: - 1014:- 192:82 

1936 

Januari 45: 90 227:- 1171: - 1851: 32 303:59 775: 84
1

3 123: 48 1 495: 80 1141: - 1014: - 192: 68 
Februari 45:58 227:- 1171: - 1849: 52 303:73 774~ 68[3 1 22~ 24 1 501~ 32 1141: - 1014: - 192:76 
Mars 45:81 227: - 1171: - 1 849: 28 303:44 776. 24

1

3 126. - 1 500.80 1141: - 1014: - 192:24 

AJlri! 46:07 227:- 1171: - 1 849: 83 303:04 777: 65
1
3 121: 48[1 497: 57 1141:- 1014: - 192:-

Maj 45:81 227:- 1171: - 1844: 46 301:40 774: 92 3 09j : 29( 481: 96 1141:- 1014: - 191: 13 
JUIli 45: 39 227:- 1171: - 1829: - 299:63 766: 29 3 070: 25 1 469: 96 1141: - 1014: - 189: 25 

Juli 45: 36 227:- 1171: - 1 825: 22 299:99 764: 85 3 080: 93 1 481: - 1141:- 1014: - 189:33 
Augusti 45: 31 227:- 1171: - 1 820: 62 298:35 762:92 3072: 85 1474: 88 1141:- 1014: - 188: 58 

Septernber 45: 19 227:- 1171: - 1812: 52 296: 95 762:04 3011: 13 1432: 46 1141: - 1014: - 187:92 

Oktober 146: 47 227:- 1171: - 1866: 33 218:06 781: 30 2497: 19 1067: 56 1141: - 1014: - 170:64 

Novelllber 146: 58 227:- 1171: - 1 871: 40 217:76 786:36 2515: 56 1069: 52 1141:- 1014: - 166: 12 

Deccmber 46: 42 227:- 1171: - 1864: 88 217:51 783: 33
1
2 529: 17 1065: 79 1141: - 1014: - 165:25 

~ 
~ 2. 

~t: ~~ 
~ ? ~. e; 

0 

'" ~ 

mk mk 

396:35 1250: -
395:54 1250:-

398:04 1250: -
390:22 1250:-

383:44 1250:-

380:91 1250:-

377:74 1250:-

376: 48 1250:-

376:52 1250:-
378:33 1253: 70 

375:85 1255:-
375:- 1255: -

- 1255:-
- 1255:-
- 1255: -
- 1255: -

- 1255: -

- 1255: - [ 

- 1255: -
360: - 1255: -

358:54 1255: -
261:59 1255: -
248:- 1255:-
247:- 1255: -
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37. (FOl'ts.) Finlands BanJ{s avista försäljningskurser mcdcltal 
för varje månad åren 1935- 1942. 

COUTS moyens du change a vue pour chaque mOtS en 1935-1942. _ Suite. 

"' rn (;. rn "'l 
.., 

~ ö " < ::r r.' 
!<: tlJ g ~ >l l>- ::; ~:: 0 

g<~ ~! ~b:I '" ;;1 " - 'tI:!? Månad. ~ ~ sm b:l;? ~ 10 b:l §: s>S ~ ~ ~t:-< .., r.' .. '" '" '" ~=. ~ ~ "'"" ~ " " _. 
Mois. ~S;: ~" 5'~ 

;!.3 
~. :;- ~~ ~ Co ~~ 

?~ ~r.' " ~ ~ ? ::. ;= 
"'~ . " .. " ~ ? " ~ ~g ~ r.- '" ~ ~ "f-' ... !"> " ~. ~ :-' ::;- 0 .. 0 r--" 

I 
~ i" ~ .. " " r.' ~ ::1 . ~ ... 

jh 0 

~ 
mk mk mk mk mk mk mk mk mk mk mk mk 

11137 

Januari 46:40 227:- 1171: - 1863:- 217:20 781:33 2536: 63 1063: 13 1141: - 1 014: - 164:- 246:21 
Februari 46:52 227:- 1171:- 1868: 13 217:- 783:13 2540: 92 1060: 58 1141: - 1014: - 163:- 246:-
Mars 46:60 227:- 1171:- 1870: 78 214:66 784:30 2546:- 1060: 57 1141: - 1014:- 163:17 246:83 
April 46:33 227:- 1171:- 1859: 69 209:62 779:96 2533: 27 1055: 54 1141: - 1014:- 162:35 245:27 
Maj 46:08 227:- 1171:- 1848:39 207:65 776:43 2528: 30 1052: 17 1141: - 1014:- 161:- 244:-
Juni 46:14 227:- 1171:- 1846: 12 206:65 777:16 2533: 12 1053: 64 1141: - 1014:- 161:20 244:-
Juli 45:87 227:- 1171:- 1840: 48 177:74 771: 04 2522: 70 1049: 07 1141: - 1014:- 160:52 243:19 
Augusti 45:72 227:- 1171:- 1834: 69 172:65 768:58 2515: 69 1048: 12 1141: - 1014:- 160:- 243:-
September 45:96 227:- 1171:- 1841: 15 164:36 772:73 2530: 77 1053: 81 1141:- 1014:- 161:08 243:-
Oktober 45:95 227:- 1171:- 1841: 92 155:75 773:54 2536: 04 1055: 96 1141: - 1014:- 161:19 242:77 
November 45:65 227:- 1171:- 1836: 69 156:14 773:85 2523: 85 1054: 27 1141: - 1014: - 160:81 240:62 
December 45:60 227:- 1171:- 1833: 21 156:- 773:13 2529: 25 1052: 96 1141: - 1014: - 161: - 240:-

1938 

Januari 45:57 227: - 1171:- 1831: 17 153:86 770:71 2532: 0.1 1052: 25 1141: - 1014: - 160:96 240:-
Fcbruari 45:41 227:- 1171: - 1 830: 79 150:65 770: 29 2534: 50 1053: 13 1141: - 1014: - 160:54 239: 29 
Mars 45:69 227:- 1171:- 1834: 12 144:89 771: 04 2533: 65 1052: 19 1141: - 1014: - 160:54 240:38 
April 45:76 227:- 1171: - 1834: 57 143:67 771: 17 2535:39 1050: 17 1141: - 1014: - 160:35 241:17 
Maj 45:84 227:- 1171:- 1836: 64 131: 17 771:92 2533: 20 1046: 44 1141: - 1014: - 159:88 241: 20 
Juni 45:93 227:- 1171: - 1845: 74 129:35 778:74 2537: 26 1050: 22 1141: - 1014: - 160: 87 242:-
Juli 46: 17 227:- 1171:- 1851: 96 129:23 781:42 2538: 73 1056: 46 1141: - 1014: - 161:- 243: 12 
August 146: 61 227:- 1171:- 1865: 93 129:04 786: 30 2 542: 59 1065: 93 1141: - 1014: - 161: 96 245:70 
Septembcr 47: 40 227:- 1171:- 1891: 73 129:- 801: 35 2554: 88 1071: 85 1141: - 1014: - 164:88 249: 77 
Oktober 147: 73 227:- 1171: - 1909: 38 128:55 808: 19 2593: 77 1085: 19 1141: - 1014: - 165:81 251:81 
November 48: 33 227:- 1171:- 1932: 65 128:55 818:42 2623: 85 1095: 77 1141: - 1014: - 167:46 254:50 
Deccmber 48:74 227:- 1171: - 1952: - 129:50 822:42 2647: 42 1103: 29 1141: - 1014: - 168:46 257: 13 

~ 
~ g. 
ES 
S ~ 

::> 

" ~ 

mk 

1255:-

1255:-

1255:-

1255:-

1255:-1 

1255: -1 
1255: -

1255:-

1255:-

1255:-

1255: -

1255:-

1255: -

1255: -

1255: -

1255: -

1255: -

1255: -

1255:-

1255: -

1255: -

1255: -

1255: -

1255: -



M:lnad. 

Moi •• 

1939 

Januari 

Februari 

Mars 

April 

Maj 

Juni 

Juli 

Augusti 

September 

Oktober 

November 

December 

l!I40 

Januari 

Februari 

Mars 

April 

Maj 

Jani 

Jali 

Augusti 

September 

Oktober 

November 

Decembcr 
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37. (Forts.) Finlands Banks avista försäljningskurser i medeltal 
J'ör varje månad åren 1935-1942. 

Cours moyens du change II vue pour chaque mois en 1935-1942. - Suite. 

>-3 
U> '(;. 

U1 
~ ~ ~ ti ~ " ;:: 

~ ~~ ~ e ~ 0 Q" 0 

~b:I ~. :2 <:> " ~~ S ti g<>-d b;;;': ~y; ~ ;> :r." ""' '" ~t. 0 s.s ~~ ;!..3 .. :r." Ii 2-
b; _. 

l?" ~ sr .. 0 

~~ .. " ~- ",!!'. .. " ::s .-: ",. ,,0> .. Co ?'~ ~~ ~;r,' ., '" (;! P. <:> ;r," S· ~ ~';:;- 1:: &; ~~ ~ ?t - '" ~ ;-'1 !". ~g . ~ ~ . 0 i g 
,... 

~ '" ~. " .~ 
::> 

~ 
~ ~ ~ . ~ 0 

~ 
mk mk mk mk mk mk mk mk mk mk mk mk 

48:75 227:- 1171: - 1951: 44 129:69 824:72 2641: 76 1101: 60 1141: - 1014: - 168: 32 257:36 
48:56 227:- 1171: - 1946: 33 129:75 820:29 2604: 13 1101: 79 1141: - 1014: - 168:- 256: 46 
48: 56 227:- 1171: - 1945: 58 129:75 818:27 2577: - 1100: 08 1141: - 1014: - 168:- 256:-
48:60 227:- 1171:- 1946: 59 129:75 819:59 2580: 73 1091: 55 1141: - 1014:- - 256: -
48:60 227: - 1171: - 1947: 83 129: 75 828:21 2604: 17 1093: 67 1141: - 1014: - - 256:-
48:59 227: - 1171: - 1947: 76 129:75 827:40 2584: 64 1096: 08 1141:- 1014: - - 256:-
48:60 227: - 1171: - 1947: 58 129:75 826:46 2586: 62 1096: 27 1141: - 1014: - - 256: -
48:77 225: 13 1171: - 1951: 59 129: 12 828:78 2609: 59 1102: 48 1139: 11 1014: - - 256:81 
49:35 197: 12 1171:- 1975: 42 113:84 851:89 2647: 89 1131: 95 1127:- 954:- - 265:-
49: 35 200: 13 1171: - 1976: 62 115:66 838: 69 2648: 85 1124: 88 1127: - 954:- - 263:08 
49: 35 195:85 1171: - 1982: - 113: 31 827:04 2645:- 1123: 04 1127: - 954:- - 260:-
49:35 195:75 1171: - 1982: - 113: 05 830:17 2645: 83 1123: - 1127: - 954:- - 260:-

49:35 197:54 1171: - 1982: -- 114:03 842: 80 2652: 60 1123: - 1127: - 954:- - 260:-
49:35 197: 64 1171: - 1982: - 114: 11 844:76 2648: 80 1123: - 1127: - 954: - - 260:-
49: 35 188:62 1171: - 1982: - 109:04 848:65 2645: 22 1123: - 1127: - 954:- - 260:-
49: 35 176: 16 1171: - 1982: - 101:85 845:54 2645: - 1123: 31 1127: - 954:- - 260:-
49:35 163: 13 1171: - 1981: 17 94:48 832:33 2645: - 1121:- 1127: - 954:- - 260: -
49: 35 177: 16 1171: - 1978:- 101:79 830:- 2645: - 1123: 13 1127: - 954:- - 260: -
49:35 186:97 1171: - 1977: 26 113: - 830:- 2645: - 1132: - 1127: - 954:- - 260:-
49: 35 187:50 1171: .- 1974: - 115:- 830: - 2645: - 1136: 15 1127: - 954:- - 260:-
49:35 187:50 1171:- 1974: 25 115:- 830:- 2645: - 1138:- 1127: - 954:-- - 260:-
49:35 187:50 1171: - 1974: 35 115:- 830:- 2645: - 1153: 37 1127: - 954: - - 260:-
49: 35 188:06 1171: - 1974: 35 112: 38 830: - 2631: 54 1156: - 1127: - 954:- - 260:-
49:35 190:59 1171: - 1974: 35 107:- 830: - 2620: - 1156: _ . 1127: - 954:- - 260:-

~ 
'"'32-
~ ~ 
~~ 

5 ~ 
• 0 

" ;:; 

mk 

1255: -

1255: -

1255: -
1255: -

1255: -

1255:-
1255: - I 

1252: 96 

1186: 84 
1190:-

1190:-
1190:-

1190: -

1190: -
1190: -

1190: -

1189: 38 
1185: -

1185: -

1185: -
1185: --

1185: -
1185: -

1185: -



1I1ånad. 

Moia. 

1941 

Januari 

Februari 

Mars 

April 

Maj 

Juni 

Juli 

Augusti 

September 

Oktober 

November 

December 

I 

I 1942 

Januari 

Febnuui 

Mars 

April 

Maj 

Jllni 

Juli 

AUgllsti 

Sopte1l1ber 

Oktober 

November 

Dccembor 
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37. (Forts.) Finlands Banks avista försäljningskurser i medeltal 
för varje månad åren 1935- 1942. 

Cours moyens du change ei vue pour chaque mois en 1935-1942. - Fin. 

00 C. 
et> 

'" "J <> 
~ t;j <> 

" ". ;r,' 

!<: UoJg ~ ~ 1>0- :;; ~:: 0 
~>,j ~o; ;l 0 ~. ;Z c - ",,!,!; '" t;j S'~ 

~ _. 
""'" c~ ~ ~ 8'~ s 0 g - " ~ ~ @ 
" ;r,' i:i~ '" " ~ ;n' ... 0 

1>.5 ,.,." 1':"- - ., .. <: ~~ ~~ ~~ ... " ... - ~~ ~~ ~r. '" ., ~ ~ ... 0- ~. ~ ~'" ... et> 
~ ?" 

c -. ~. lP' .... ;l 0 " " " 0 i g ~ ?" '" ?!' ;::r 
'" . " " er 0 1l " fl • 0 

~ 
1l ~ 0 

'" fl 
mk mk mk mk mk mk mk mk mk mk mk mk 

49:35 191: 24 1171:- 1974: 35 107:- 830:- 2620:- 1156:40 1127:- 954:- - 260:-
49:35 193:19 1171:- 1974: 35 107:- 830:- 2620:- 1158:- 1127:- 954:- - 260:-
49:35 196:- 1171:- 1974: 35 107:- 830:- 2620:- 1158:- 1127:- 954:- - 260:-
49:35 19b: 13 1171:- 1974: 35 107:- 830:- 2620:- 1158:- 1127: - 954:- - 260:80 
49:35 195:04 1171:- 1974:35 107:- 830:- 2620:- 1158:- 1127:- 954:- - 265:-
49:35 196:- 1171:- 1974:35 107:- 830:- 2620:- 1158:- 1127:- 954:- - 265:-
49:35 196:- 1171: - 1974:35 107:- 816:58 2620:- 1158:- 1127: - 954:- - 265:-
49:35 196:- 1171:- 1974:35 107:- 789:75 2620:- 1158:- 1127: - 954:- - 265:-
49:35 196:- 1171:- 1974: 35 107:- 789:75 2620:- 1158:- 1127:- 954:- - 265:-
49:35

1
196:- 1171:- 1974: 35 107:- 789: 75 2620:- 1158:- 1127: - 954:- - 265:-

49:35 196:- 1171:- 1974:35 107:- 789:75 2620:- 1158:- 1127: - 954:- - 265:-
49:35 196:- 1171: - 1974: 35 107:- 789:75 2620:- 1158:- 1127: - 954:- - 265:-

49:35 196:- 1171:- 1974: 35 107:- 789:75 2620:- 1158:- 1127: - 979:92 - 265:-
49:35 1 196:- 1171: - 1974: 35 107:- 789:75 2620:- 1158:- 1127: - 1035:- - 265: -
49:35 1 196:- 1171: - 1974: 35 107: - 789:75 2620: - 1158: - 1127: - 1035:- - 265:-
49:35

1
196: - 1171: - 1974: 35 107: - 789:75 2620:- 1158:- 1127: - 1035: - - 265: -

49:35 1 196: - 1171: - 1974: 35 107: - 789:75 2620:- 1158:- 1127: - 1035:- - 265:-
49:351 196: - 1171: - 1974: 35 107: - 789:75 2620:- 1158: - 1127: - 1035:- - 265:-
49:351 196:- 1171: - 1974: 35 107: - 789:75 2620:- 1158: - 1127: - 1 035:~ - 265:-I 

49:351196: - 1171: - 1974: 35 107: - 789:75 2620:- 1158:- 1127: - 1035:- - 265:-
49:35 196: - 1171: - 1974: 35 107:- 789:75 2620:- 1158:- 1127: - 1035: - - 265:-
49:35 196: - 1171: - 1974:35 107:- 789:75 2620:- 1158: - 1127: - 1035:- - 265:-
49:35 196: - 1171: - 1974: 35 107:- 789:75 2620: - 1158:- 1127: - 1035: - - 265:-
49:35 196: - 1171: - 1974:35 107: - 789:75 2620:- 1158: - 1127: - 1035: - - 265:-

! 
~i 
.. ;r,' 

~ ~ 

! ~ 
0 

" ~ 

mk 

1187>: -

1185: -
118;): -

1185: -

1185:-

1185:-

1185:-

1185: -

1185: -

1185:-
1185:-

1185:-

1185:-

1185:-

1185:-

1185:-

-
-
-
-

-
-

I -
- I 
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38. Oversil\:t av Finlands Banks 
Resume des cours du 

Dallar. Pund. Svenska kfanor. 
Af. New York. Londres. Stockholm. 

Anne •• 
Högst. I Lägst. I Medeltal. Högst. I Lägst . I Medeltal. Högst. I Lägst. I Medeltal. 
Maxim. Minim. Mayenn •. Maxim. 111 inim. 111 oyenne. Maxim. Minim. Moyenne. 

1886 1 

mk mk mk mk mk mk mk mk mk 

- - - 25:40 25:35 25:36 139:40 139:- 139: 11 
1887 - - - 25:40 25:35 25:36 139:40 139:20 139:28 
1888 - - - 25:40 25:35 25:36 139:40 139:30 139:33 
1889 - - - 25:40 25:30 25:34 139:40 139:30 139:31 

1890 I 
- - - 25:45 25:30 25:38 139:70 139:30 139:34 

1891 - - - 25:40 25:30 25: 33 139:70 139:40 139:46 
1892 - - - 25:42 25:28 25:32 139:60 139:30 139:38 
1893 - - - 25:50 25:32 25:38 139:60 139:40 139:49 
1894 - - - 25:25 25:23 25:24 139: 30 139:30 139:30 
1895 - - - 25:30 25: 25 25:27 139:30 139:30 139: 30 

1896 - - - 25:35 25:25 25:29 139:30 139:20 139:28 
1897 - - - 25:25 25:17 25:23 139:20 139:- 139:02 
1898 - - - 25:38 25:20 25:29 139:- 138:90 138:97 
1899 - - - 25:50 25:30 25:36 139:10 139:- 139:04 

I 
1900 - - - 25:48 25:36 25:41 139:10 139: 10 139: 10 

I 1901 - - - 25:40 25:30 25:36 139:30 139: 10 139:29 
1902 - - - 25:38 25:32 25:36 139:30 139:30 139:30 
1903 - - - 25:40 25:30 25:35 139:30 139:30 139:30 
1904 - - - 25:43 25:28 25:34 139:30 139:30 139: 30 
1905 - - - 25:40 25:30 25:37 139:30 139: 30 139:30 

1906 - - - 25:45 25:32 25:40 139:30 139:30 139:30 
1907 - - - 25:58 25:36 25:46 139:30 139:30 139:30 
1908 - - - 25:58 25:30 25: 40 139:50 139:30 139:43 
1909 - - - 25:44 25: 31 25:38 139:50 139:30 139:33 
1910 - - - 25:41 25:33 25:37 139:40 139: 10 139: 28 I 

1911 - - - 25:42 25: 30 25:36 139:40 139:20 139: 32 ! 
1912 - - - 25:43 25:30 25:36 139:40 139: 10 139: 20 I 
1913 5: 23 5:23 5:23 25:43 25:30 25: 39 139:50 139:- 139: 19 
1914 I 5: 90 I 5:23 

5: 31 II 29:- 25:33 25:99 150:- 139:30 141:30 
1915 I 7:25 5:90 6:46 34:30 29:- 31: 29 210:- 150:- 170:77 
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avista rörsäljningskurser åren 1886-1942. 
change å vue en 1886--1942. 

I lliksmark. Franska fmlles. Guiden. 
Berlin. Paria. Amsterdam. r. 

Anll~e. 
H ögst. I Lägst. I Medeltal. l H ögst. I ]~ägst. I U edeltn 1. Uögst . I Lägst. I Medelt31. 
Maxim. lI1inim. lIloyenlte. Maxim. M inim. M oyen"e. lIJaxim. M inim. M oyen"e. 

mk mk 1 mk mk I mk I mk 
mk 

2~,'_ 1 2~"34 11 124:40 124: 20 124: 25 100:70 100: 30 100: 50 208:40 1886 
124:40 124:20 124:28 100:40 100:20 100:29 209:50 208: -- 208: 85 1887 
124:50 124:30 124:37 100:30 100:20 100:23 209:50 209:50 209:50 1888 
124:50 124:10 124:28 100:40 100:20 100:25 209:50 209:50 209:50 1889 
124:60 124:20 124:37 100:50 100:30 100: 41 11 210:-- 209:- 209: 20 1890 

124:60 124:20 124:44 100:50 100:- 100: 30 209:- 209:- 209:-- 1891 
124:70 124:40 124:45 100:80 100:20 100:50 210:- 209:- 209: 19 11 1892 
124:70 123:90 124:32 100:80 100:30 100:55 210:- 208:80 209:38 1893 
123:90 123:80 123:81 100:50 100:10 100:13 209:20 208:80 209: 19 1894 
124:-- 123:80 123:84 100:50 100:30 100:43 209:20 208:70 208:97 1895 

-
124:30 124:- 124:04 100:50 100:40 100:41 208:80 208:40 208:71 1896 
124:30 123:70 123:80 100:40 100:- 100:25 208:80 208:40 208:78 1897 
124:- 123:70 123:78 100:30 100:- 100:11 209: 50 208:80 209: 40 1898 
124:10 123:80 123: 96

11

100: 80 1 100: 30 100:53 210:-- 208:50 209: 14 1899 
124:10 124: 10 124: 10 101: 10 100: 80 101:40 210:50 209:- 209: 79 1900 

124:10 124: - 1 124: 04 101: 10 100:70 100:89 210:- 209:50 209:90 1901 
124:- 123: 90 123: 98 100:90 100:70 100:85 209:50 209:30 209:49 1902 
124:- 124:- 124:- 100:90 100:50 100:81 210: 30 209:30 209:65 1903 
124:10 124: - 124: 02 101:- 100:50 100: 72 11 210: 60 209:50 209:39 1904 
124:10 123: 90 1123: 94 101:- 100:50 100: 81 I 210: 30 209:-- 209:88 1905 

124:30 124: - 124: 03 101: 10 100:70 100:95 210:- 209:- 209:60 1906 
124:30 124:10 124:26 101:50 100:80 101: 07 211:- 210:- 210:52 1907 
124:20 124:10 124:17 101:50 100:70 101: 06 11 211: - 209:50 210:26 1908 
124; 10 123:90 124:03 101:20 100:50 100: 80 210: 50 209:30 20~ 86

11

1909 
123:90 123:90 123:90 100:90 100:30 100: 60 210: -- 208:70 209: 43 1910 

123: 90 123:90 123:90 I 101: - 100: 10 100:47 210:30 209:80 209: 95 1911 
124:20 123:65 123:81 100: 80 \ 100: 15 100:52 210:20 209: 80 209: 99 1912 
124:40 123:80 124:06 100: 80 100: 20 100:62 210:- 209:- 209: 56 1913 
124:80 123:80 124: 15 110: - 1 100: 50 102:67 235: - 1 209: 90 214: 49 1 1914 

-- - -- 124: 50 110: - 116: 51 300:- 235:- 261: 81 I 1915 
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38. (Forts.) Översi1{t av Finlands Banl{s 
Resume des cours du 

Dollar. 

I 
Pund . 

I 
. yenska h.'TOn Of. 

År. New York. LOlldres. Stockholm. 

Ann~e. 

JIögst I Läg' t. I :\Icdeltal. Högst. I Läg,t . I )Iedeltal. JIögst. 

I 
Liig, t . I :\Iedeltal. 

Maxim. JIHnim. MOllenne. Maxim. 1I1inlm. jJf oyenne. Maxim. M 'nim. M 0llenl1e. 

mk mk mk mk mk mk mk mk mk 

1916 7:50 
7'- 1 

7:23 35:50 33:50 34:30 216:- 192:- 204:96 
1917 8: 60 6:50 7:44 41:- 30:50 35:- 360:- 193:- 235:56 
1918 9: 90 6:50 8:28 47:50 30:50 39:40 310:- 195:- 262: 70 
1919 34:- 8:85 15:58 133:60 42: 10 66:97 740:- 241:- 382:97 
1920 51: 50 17:40 29:27 180:- 65:70 105:44 1000:- 358:- 589:53 

1921 80:50 28:- 52:07 300:- 107:- 199: 18 1740: - 610:- 1166: 25 
1922 54:50 35:25 46:62 237:- 157:75 205:88 1395: - 950:- 1216: 77 
1923 40:75 35:85 37:42 189:25 162:60 171: 10 1095: - 955:- 993:38 
1924 40:44 39: 70 I 39:86 188:10 168:85 176:23 1071: 50 1036: 50 1057: 93 
1925 39:70 39:70 39:70 193:15 188:50 191: 86 1071: - 1062:- 1066: 60 

1926 39:70 39:70 39: 70 193:35 192: 55 193:02 1067: 50 1060: 50 1063: 75 
1927 39:70 39: 70 1 39: 70 193:95 192:65 193:09 1074: - 1060: 50 1065: 80 

1

1928 39:70 39:70 39:70 194:05 192:55 193:32 1071: 50 1062:- 1065: 25 
1929 39:70 39:70 39:70 194:20 192:65 193: 11 1073: 50 1061: 50 1065: 52 
1930 39: 70 39:70 39:70 194:15 192:90 193:20 1071: - 1065: - 1067: 38 

1931 74:95 39:70 43:54 245:85 160:- 193:99 1358: - 930:- 1081: 14 
1932 71: 90 56:70 64:89 240:- 216:50 226:49 1329: - 1040:- 1195: 06 
1933 68:35 41: 90 55:03 227:50 226:75 227: 01 1243: - 1162:- 1183: 96 
1934 46:55 43:85 45: 10 227:- 227:- 227:- 1171: - 1171:- 1171:-
1935 47: 95 45:60 46:35 227:- 227:- 227:- 1171: - 1171: - 1171:- 1 

1936 46:70 44:95 45:82 227:- 227:- 227:- 1171: - 1171: - 1171:_ 1
1 

1937 46:70 45:50 46:06 227:- 227:- 227:- 1171:- 1171: - 1171: -
1938 49:15 45:25 46:62 227:- 227:- 227:- 1171:- 1171:- 1171:-
1939 50:70 48:50 48:86 227:- 184:- 217:22 1171:- 1171: - 1171: -
1940 49: 35 49:35 49:35 199:- 157: 75 185:76 1171: - 1171: -' 1171: - 1. 

1: 
1941 49:35 49:35 49:35 197:- 191:- 195:31 1171:- 1171:- 1171:- ' 
1942

1 
49:35 49:35 49:35 196:- 196:- 196: - 1171: - 1171: - 1171:- IJ 



avista försäljnings]ml'sel' ål'en 1886-1942. 
change Ii vue en 1886-1942. - Fi1l. 

Riksmark. Franska fmnc . 
BeTUn. Paris. 

H ögst. 

I 

Lägst. I Medeltal. Högst. I Lägst. IMedeltal. nögst. 
Maxim. Minim. 111 Olle111le. Maxim. 1I1inim. Moyenlle. , Maxim. 

mk mk mk mk mk 
mk II mk 

- - - 128:- 120:- 122:95 320:-
- - - 151:- 110:- 127: 58 1! 375:-

160:- 100:- 131:08 180:- 110:- 145:92 457:-
114:- 67:- 85: 57 341:- 152:- 204:81 1285: -
75:- 24:- 51: 75 315:- 107: - 203:21 1583: -

97:- 18:- 59:82 580:- 188:- 390:29 2547: -
32:- -:47 11: 47 498:- 242:- 382:79 2040: -
-:57 - - 300:- 198:- 227:54 1613: -

955:- 955:- 955:- 270:- 141:- 208: 73 11 1 612: -
955:- 950:- 954:98 217:- 143:50 190:- 1613: -

950:- 947:- 948:52 162:- 83:- 129: 82 1601: -

57 

Guiden. 
Amsterdam. Är. 

Annte. 

I 

Lägst. I Medel tu~ l. 
1I1inim. jJJ oyenlle. 

mk mk 

295:- 304:99 1916 
260:- 307: 10 1917 
260:- 380:97 1918 
372:- 099:98 1919 
629:- 980:37 1920 

944:- 1738: 16 1 1921 
1385:- 1790: 43 1922 
1402:- 1464: 06 1923 
1470: - 1526: 12 1924 
1582: - 1596: 59 1925 

1589: - 1594: 38 1926 
950:- 944:- 946:08 159:- 156:- 156:68 ~ :~~~ 50 ! ~ ~:;~ 50 

1593: 93 1927 
952:- 946:- 948:72 157:- 155:50 156: 27 1598: 67 1928 
953:50 940:50 947:50 157:- 155:50 156: 12 1606: 50 1592: - 1597: 83 1929 
951:- 944:25 948:28 157:- 155:50 156: 10 1605: 50 1594: 50 1598: 92 1930 

1765: - 932:- 1039: 93 292:- 155:30 170:93 3018: - 1592: 50 1755: 45 1931 
1 711: - 11 349: - 1542: 83 280:75 223:- 254:91 2893: - 2296: - 2616: 33 1932 
1764: - 1489: - 1630: 94 289:50 255:- 269: 19 2985: - 2600:- 2764: 95 1933 
1878: - 1655: - 1775: 94 307:50 272:50 296:37 3160: - 2798:- 3039: 78 1 1934 
1952: - 1838: - 1866: 86 320:- 301:75 305:67 3289: - 3080: - 3138: 48 1935 

1875:- 1805: - 1844: 42 305:20 217:-· 280:02 3133:- 2440:- 2944: 50 1936 
1872: - 1832:- 1848: 33 217:25 154:- 187:09 2550:- 2512:- 2531: 14 1937 
1967:- 1829: - 1868: 65 156:- 128:50 135: 42 2674: - 2526:- 2559: 18 1938 
1982:- 1942:- 1958: 18 130: 75 106:50 124:60 2711:- 2572:- 2614: 28 1939 
1982: - 1974: - 1977: 91 115: - 91: - 109: 57 2665: - 2620: - 2642: 90 1940 

1974:35 1974: 35 1974: 35 107: - 107:- 107:- 2620:- 2620:- 2620:- 1941 
1974: 35 1974: 35 1974: 35 107:- 107:- 107: - 2620: - 2620:- 2620:- 1942 

Finlands Bank 1942. 8 
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39. Finlands Banks lägsta dislwntränta åren 186'7-1942. 

Variation du taux inferieur de l'escompte de la Banque de Finlande 

en 1867-1942. 

Från den Tili den 
Pro-

Från den Tili den cent_ 
Du Au Pour- Du Au 

ce"t. 

1 2 3 4 5 

1867 Januari L 1868 Mars 19. 6 1914 April 1. 1914 Augusti 

1868 Mars 20. 1869 December 3L 5 1914 Augusti 4_ 1914 September 

1870 Januari 1. 1870 Dccember 3L 4 1
/ 2 11914 September 6. 1915 Januari 

1871 Jauuari 1. 1875 December 31. 4 ,1915 Januari 10. 1916 Maj 

1876 J anuari 1. 1877 Maj 31. 41
/ 2 1916 Maj 19. 1919 J anuari 

1877 Juni 1. 1878 December 31. 5 1919 JallUari 8. 1919 November 

1879 J anuari 1. 1879 December 31. 5 1
/ 2 1919 November 18_ 1920 Mars 

1880 J anuari 1. 1880 Augusti 31. 5 11920 Mars 23. 1920 November 

1880 September 1. 1886 December 3. 4 1
/ 2 1920 November 10.11922 Oktober 

1886 December 4. 1890 Mars 17. 4 11922 Oktober 17.1 1923 September 

1890 Mars '8.1'890 Novomb" 17. 4 1
/ 2 1923 Scptembcr 13. 1923 Oktober 

1890 N ovem ber 18. 1891 December 1. 5 1923 Oktober 28. 1923 November 

1891 December 2. 1893 December 2. 5 1
/ 2 1923 November 30. 1924 Mars 

1893 Decembcr 3.11895 Februari 9. 5 1924 Mars 6. 1925 Augusti 

1895 Februari 10 1895 Oktober 3. 4 1
/ 2 1925 AUgllsti 15. 1925 Oktober ·1 

1895 Oktober 4. 1896 Oktober 20. 4 1925 Oktober 30. 1927 Mars 

1896 Oktobcr 21. 1898 Oktober 17. 4 1
/ 2 1927 lIIars 23. 1927 Augusti 

1898 Oktober 18. 1899 Oktouer 4. 5 1927 Augusti 11. 1927 November 

1899 Oktober 5. 1899 Oktober 28. 5 1
/ 2 1927 Novcmber 25. 1928 Augusti 

1899 Oktober 29. 1901 September 18. 6 1928 Augusti 8. 1928 November 

1901 September 19. 1902 Februari 8. 5 1
/ 2 1928 November 16.11930 April 

1902 Februari 9.11907 Februari 27. 5 1930 April 29. 1930 Augusti 

1907 Februari 28. 1907 Novembcr 6. 5 1
/ 2 

1930 Allgllsti 27. 1931 September 

1907 Novcmber 7. 1907 November 27. 6 1931 Oktober 1. 1931 Oktobcr 

1907 N ovember 28. 1908 AlIgllsti 7. 6 1
/ 2 

1931 Oktober 12. 1931 Oktober 

1908 AUgllsti 8. 1908 September 19. 6 1931 Oktober 26. 1932 Februari 

1908 September 20. 1909 April 24. 5 1
/ 2 

1932 Februari 13. 1932 April 

1909 April 25.1 1910 December 15. 5 1932 April 19. 1933 Jalmari 

1910 Decembcr 16.11911 Fcbruari 18. 5 1
/ 2 1933 Februari 1. 1933 Juui 

1911 Februari 19. 1911 Maj 16. 5 1933 Jllui 3. 1933 September 

1911 lIIaj 17.11912 Januari 27. 4 1
/ 2 1933 September 5. 1933 December 

1912 Janllari 28.1 1912 November 9. 5 1933 December 20. 1934 December 

1912 Novcmber 10. 1 1913 November 24. 6 1934 Decelllber 3. -

1913 Nov!'lllber 
I 

25. 1914 Mars 
I 

31. 5 1
/ 2 

3. 

5. 

9. 

18. 

7. 

17. 

22. 

9. 

16. 

12. 

27. 

29 . 

5. 

14. 

29. 

22. 

10. 

24. 

7. 

15. 

28. 

26. 

30. 

11. 

25. 

12. 

18. 

31. 

2. 

4. 

19. 

2. 

Pro-
cent. 
Pour-
ce"t_ 
--

6 

5 

7 

6 

5 1
/ 2 

5 

6 

7 

8 

9 

8 

9 

8 

10 

9 

8 

7 1
/ 2 

7 

6 1
/ 2 

6 

6 1
/ 2 

7 

6 J/2 

6 

7 1/ 2 

9 

8 

7 

6 1
/ 2 

6 

5 1
/ 2 

5 

4 1
/ 2 

4 



40. Finlands Banks lägsta diskontränta i medeItal 
åren 1867- 1942. 

Moyenne du taux inferieur de l'escompte de La Banque de FinLande 

en 1867-1942. 

• .\.r. Procent. Ål'. Procent . Ål'. Procent. 
Annee. Pour·cent. Annee. Pour·cent. Am,ee. Pour·cent. 

1 2 3 4 5 6 

1896 4.0972 1926 7.5000 

1867 6.0000 1897 4.5000 1927 6.8694 

1868 5.2194 1898 4.6014 1928 6.2611 

1869 5.0000 1899 5.2056 1929 7.0000 

1870 4.5000 1900 6.0000 1930 6.4917 

1871 4.0000 1901 5.8583 1931 6.5236 

1872 4.0000 1902 5.0528 1932 6.7667 

1873 4.0000 1903 5.0000 1933 5.5764 

1874 4.0000 1904 5.0000 1934 4.4611 

1875 4.0000 1905 5.0000 1935 4.0000 

1876 4.5000 1906 5.0000 1936 4.0000 

1877 4.7917 1907 5.5417 1937 4.0000 

1878 5.00 00 1908 6.1611 1938 4.0000 

1879 5.5000 1909 5.1583 1939 4.0000 

1880 4.8333 1910 5.0208 1940 4.0000 

1881 4.5000 1911 4.7556 1941 4.0000 

1882 4.5000 1912 5.1042 1942 4.0000 

1883 4.5000 1913 5.9500 

1884 4.5000 1914 5.6222 

1885 4.5000 1915 5.5125 
I 

1886 4.4625 1916 5.1917 

1887 4.0000 1917 5. 0000 

1888 4.0000 1918 5.000 0 

1889 4.0000 1919 6.1000 

I 1890 4.45~8 1920 7.9139 

1891 5.0403 1921 9.0000 

1892 5.5000 1922 8.7944 

1893 5.4611 1923 8.2972 

1894 5.0000 

I 
1924 9.1806 

1895 4.4333 1925 8.5375 
I 

59 
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I 

41. AUärsbankernas inhemska inlåning 
Dep6ts dans les banques commerciales a la 

~Iå nad . 
1935 1936 1937 1938 lUois. 

1 2 3 4 5 

mk mk mk mk 

Januari 7678083300 7986490600 8768665900 10 147 629 200 
Februari 7711352100 7979735400 8839580400 10281 292200 
Mars 7895114900 8119359400 9078728300 10621959400 
April 7928434000 8251466100 9373506200 10861342800 
Maj 7947910800 8179793400 9394412300 10899669 100 
Juni 8083016400 8443778700 9604256500 11187 346 000 
Juli 8111 625 400 8438922300 9749002500 11 225 727 600 
AllgllSti 8062626500 8410524200 9778609900 11184 486 300 
September 7998492400 8454711100 9804226200 10 837 545 000 I 
Oktober 7885680100 8466044000 9714363500 10721661 500 
Kovember 7849092300 8453998700 9807661600 10597799600 

I December 7966156800 8598063900 10030223100 I 10754 782 700 

42. AUärsbanlwrnas inhemska utlåning vid 
Prets interieurs accordes par les banques 

lllt\nad. 
1935 1936 1937 1938 lUois. 

1 2 3 4 . 5 

mk mk I mk mk 

Januari 7478974400 7465598400 7505210900 8742348500 
Februari 7501958300 7541237200 7738848400 9042442600 
Mars 7603904500 7519977 800 7923537900 9124779700 
April 7650161100 7578639800 8246495700 9347592000 
Maj 7641396800 7706376800 8366948900 9370225800 
Juni 7680698300 7658890300 8341644600 9362716800 
JuJi 7635446700 7535574500 8343467600 9394957800 
Augusti 7576236200 7387985300 8266704800 9233544700 
September 7565567400 7410906500 8406987700 9225753400 
Oktober 7570515400 7423733200 8516653600 9262967700 
November 7546334600 7445782800 8525124600 9122676200 
December 7448649300 7372869000 8608575600 9212109100 

1) Depositioner på depositions- oeh eheekräkning, inklu. ive inhemska kreditinrätt ningar. D~p6ts tl lerme 
') Lån, eheekräkning oeh växiar, illklusive inhemska kreditinrättningar. Prets , avances en comptes comanl. 



vid utgången av varje månad åren 1935- 1942. 1) 
fin de chaque mois en 1935-1942.1) 

I 

1939 1940 1941 19.12 

6 7 8 9 

mk I mk mk mk 

10803887500 10774085800 13 864 436 900 14839620300 

10 705 507 300 10978451700 13 780 176 000 15 497 709 900 

10 941 713 700 11 426 873 800 13 439 654 000 15 888 999 800 

10941 587 700 12 232 620 000 13 705 254 700 16525321800 

11 031103 200 12569540 100 13101 743500 16566671500 

11167 123500 12794616000 12 761 203 800 17 041 028 100 

11 183 969 400 12969771 600 12810695200 16875957800 

11 037 610 000 12777936 200 13 344 995 200 17 056 058 800 

10 624 363 300 12925240600 13791 521 300 17619935100 

10 513 435 100 12967772100 14221309300 17 509 070 500 

10364816400 13410 375 100 14456938900 18 193 042 300 

10 765 698 400 13 488 186 600 I 14828502700 I 17 930 965 000 

utgångcn av varjc månad årcn 1935- 1942. 2) 
commerciales ei la fin de chaque mois en 1935-1942.2) 

1!)39 1940 1941 

G 7 8 

mk mk mk 

9304482100 9676006900 12005125500 

9372233500 9808498600 12167337700 

9480290100 10138536400 11 793 851 000 

9572363400 10979742100 12000042300 

9538144100 10621 759 800 11 594514800 

9501743500 11 005 646 300 10913762 500 

9518995000 11 484427 600 11174624800 

9545312500 11 396 861 600 11 332 448 500 

9730957800 11 534 012 000 11 824 472 200 

9774992800 11399775500 11 906 787 300 

9761610200 11 549 541 500 11 907 572 500 

9909905100 11 302 592 200 11 040 671 400 

et d 1'I1e, y compr;$ les etablissem.enls de credi! indiuenes. 
et ellets, y compr;s les etablissements de credit indigenes . 

1942 

9 

I mk 

11159819400 

11 266 044 500 

11 716 128 700 

12457204 700 

12 345 831 800 

12 604697 800 

12 389829 600 

12196605 100 

12 241 984 000 

12 703 269 700 

12516254500 

12 250 084 400 
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Månad. 
Moia. 

10 

I 
Januari 

Febmari 

Mars 

April 

Maj 

Juni 

Juli 

Augusti 

September 

Oktober 

November 

Deccmber 

l\lå nad. 
Mois. 

10 

Januari 

Febmari 

Mars 

April 

Maj 

Juni 

Juli 

Augusti 

Scptember 

Oldober 

November 

Dcccmber 
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I 

Månad. 
Moi s. 

1 

Januari 

Februari 

:Mars 

April 

:Maj 

Juni 

Jllli 

Augusti 

Scptember 

Oktober 

November 

Dccember 

llånad. 
Mois. 

1 

Januari 

Februari 

Mars 

April 

~laj 

Juni 

Juli 

AUgllsti 

Scptember 

Oktober 

Noycmb er 

Dcce mb er 

43. Affärsbankernas tilIgodohavanden i utlandet 
Credits ei l'etranger des banques commerciales 

1935 1936 1937 1938 

2 3 '" 5 

mk mk I mk mk 

676920000 493881900 572287500 491836700 

643 990 000 471122600 583516600 581149200 

459419700 518198900 546123200 582772700 

420790100 471789500 520 897800 457156600 

411407200 351191300 424166600 479339900 

405282900 440119900 357649200 574530100 

452799000 532887100 403672000 636577 700 

445186100 609904700 489781900 709 803100 

461179100 703568600 507831700 588294600 

366237000 608583900 376801300 522282700 

302997 500 598728500 379932400 430329300 

372250900 560061700 364177 900 454675500 

44. Affärsbanl{ernaS slmlder tilI utlandet 
Dettes ei l'etranger des banques 

1935 1936 1937 1938 

2 3 4 5 

mk mk mk mk 

225924300 202330600 251009800 283294500 

230850700 178337100 252597800 274684900 

230728600 190329200 272001100 307 611100 

208028 000 195158700 279558800 311408000 

219525800 207417400 301261100 308396600 

237812100 

I 
230328 100 337309900 299248000 

254849300 192419000 322648400 313595900 

256629900 177409200 297511200 346692800 

234323 700 202522800 282422400 308442000 

253903300 214813100 269146700 343256200 

248187300 222381700 265042700 328794100 

190402700 250662000 I 271895900 309489900 

1) 'l'iJIgodoh av anden hos nt llindska korrespond enter oth lItHindsk a vä~:lar . COlnptes eOllrllll ts '/(lbiteliTs 
' ) ::;klllder tiU lItliilld' k a korl'eSpOll l' enter. Comples eOliT/w l" r TtancieTs. 



vid utgången av val'je månad åren 1935- 1942. 1) 

ei La fin de chaque mois en 1935-1942. 1) 

1939 1940 1941 19,12 

- -
6 7 8 9 

mk mk mk mk 

514486500 326197300 179663500 157784900 

722044600 288798800 183522100 142680600 

701900900 265111800 188531300 140569700 

581804800 291961300 174259000 135879300 

525895900 311838600 150231400 135021400 

534004300 316320200 149779100 130002600 

715870500 337245300 144985200 

I 

123745300 

613435800 266647100 143253100 122197500 

454 097 700 242145500 147192400 123064200 

359515300 231058500 150002600 126778400 

343649900 226846500 147457600 127705200 

316581600 202494700 163064800 128401700 

vid utgången av val'je månad åren 1935- 1942. 2) 

commerciaLes ei La fin de chaque mois en 1935-1942.2) 

1939 1940 1941 19-12 

6 7 8 9 

mk mk mk mk 

302081900 142966600 136787700 151477 800 

318122200 130102200 133680500 156 250 000 

308398200 134120 100 140038900 156494200 

308984800 157549 700 163 890100 268284200 

317667800 188240200 151300200 271381900 

309165100 207415800 143155900 313262000 

303308600 191635500 

I 
128455600 265339400 

307 871800 151148300 126615700 258 778800 

257695700 156684900 127575500 368639800 

230509400 153454200 131471900 341245100 

197496200 140099100 133745100 365530800 

145060600 143515900 152478 100 444507400 

eI el/ets pauables d Z'Uran.ger. 

G3 

lUånad. 
Mois. 

10 

Januari 

Februari 

Mars 

April 

Maj 

Juni 

Juli 

Augusti 

Septcmber 

Oktobcr 

November 

Deccmbcr 

lIIån:ltl. 
Mois. 

10 

Ja uuari 

Febmari 

Mars 

April 

JlIaj 

Juni 

Juli 

Augusti 

Se;- tember 

Oktober 

Nowmber 

December 
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Rilisdagens ballkfullmäktige oeh Finlands Banks direktion vid 
utgången av år 1942. 

Les DeMgues de la Chambre des Deputes et la Direction de la Banque 
de Finlande Ii la fin de l'annee 1942. 

Bankfullmäktige. 

Delegues de la Chambre des Deputes. 

TANNER, VÄINÖ ALFRED, HA., minister, ordförande. - President. 
VESTERINE~, VIHTORI, lantbrukare, viceordförande. - Vice-president. 
HACKZELL, A},T))ERS VERNER, FK., VR., verkställande direktör. 
LEPPÄLÄ, JUHA~'I, kommunalråd. 
PEKK.ALA, MAUNO, överdirektör. 
VO~ FRENCKELL, ERIK, drä tseldirektör. 
KILPI, EINO, redaktör. 
PILPPULA, JUHO ERLAND, kommunalråd. 
SAJ2\[ENO.JA, JOHA...~ PIETARI, överinspektör. 

Ordlörande. - Gouverneur. 

Vakant. - Vacant. 

Direktion. 

Direction. 

T. 1. ordlörande. - GouverneUt· ad interim. 

KIVIALHO, ALLI KAAPERI, FD. 

Medlemmar. - Membres. 

RANCmLL, JOHA.l'T WILHELM:, VR., JUK. , statsminister. 
J UTILA, KALLE TEODOR, FD., professor. 
RålTTINE , PAAVO NIKODEl\TUS. 


